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سرمقاله

اقتصاد جهانی دستخوش تغییرات و تحولات بی شماری طی سالیان 

اخیر شده است که این مسئله ریشه در تلاش جوامع مختلف برای 

دستیابی به جایگاه های برتر اقتصادی و غیراقتصادی دارد. در این بین، طلا 

از جمله گران بهاترین فلزاتی بوده است که همواره جایگاه ارزشمند خود را 

حفظ کرده و نه تنها چیزی از ارزش های این فلز گران بها در گذر زمان 

کاسته نشده بلکه روز به روز به اهمیت نقش آفرینی آن در بازارهای جهانی 

افزوده شده است؛ به نحوی که غول های اقتصادی جهان نظیر چین و 

هند، همواره در راستای افزایش ذخایر طلای خود گام برداشته اند. با 

اعلام بانک مرکزی چین، میزان ذخیره و ارزش طلای این کشور در پایان 

ماه مارس 2024، به ترتیب به 72 میلیون و 740 هزار اونس  و 161 میلیارد و 

70 میلیون دلار رسیده است که نشان  از اهمیت بالای این فلز گران بها در 

دومین اقتصاد برتر جهان دارد. از طرفی، تشدید تنش های ژئوپلیتیکی 

اخیر به علاوه چشم انداز افت نرخ  بهره بانکی در ایالات متحده آمریکا به 

عنوان برترین اقتصاد دنیا، منجر به ادامه روند افزایشی قیمت طلا در 

بازارهای جهانی شده است و علی رغم رشد قیمت طلا تا محدوده تاریخی 

دو هزار و 500 دلار در هر انس، این مسئله نتوانسته است از تمایل 

سرمایه گذاران و بانک های مرکزی بزرگ جهان به ویژه چین برای خرید این 

فلز گران بها حتی در زمانی که قیمت آن با روند صعودی همراه شده است، 

بکاهد. 

باید توجه داشت که عوامل بسیاری بر افزایش قیمت طلا در بازارهای 

جهانی موثر هستند که از جمله می توان به افزایش تقاضا در کشورهایی 

مانند چین، روسیه، هند، ترکیه، ایران، عربستان صعودی و امارات؛ میزان 

عرضه؛ نرخ تورم؛ شرایط اقتصادی کشورهای تولیدکننده طلا؛ نرخ ارز و... 

اشاره کرد. البته نباید از کاهش نرخ بهره بانکی در ایالات متحده آمریکا به 

عنوان عاملی اثرگذار بر قیمت طلای جهانی غافل شد؛ چراکه هم زمان با 

کاهش نرخ بهره، امکان سرمایه گذاری در بانک ها کاهش می یابد و به 

دنبال آن سرمایه گذاران بیشتری در پی سرمایه گذاری در بازار کالاهایی 

مانند طلا خواهند رفت. همچنین با توجه به اینکه 20 درصد اندوخته 

بانک های مرکزی جهان را طلا تشکیل می دهد، از این رو کشورهای 

مطرحی همچون چین به دنبال افزایش خرید سنگ طلا و رشد تولید این 

فلز گران بها بوده اند تا ضمن افزایش ذخایر طلا، قدرت پولی خود را نیز در 

گذر زمان افزایش دهند.

در این میان، بازار طلای ایران نیز با نوسانات قابل توجهی طی ماه های 

اخیر همراه بوده است؛ به نحوی که قیمت این فلز گران بها در سه ماهه 

پایانی سال 1402، با رشد چشمگیری همراه شد و این روند افزایشی در 

فروردین ماه سال جاری نیز ادامه پیدا کرد. در واقع می توان گفت رشد 

قیمت طلا در این بازه زمانی، بیشتر متاثر از افزایش نرخ ارز در روزهای 

پایانی سال و جهش قیمت این فلز گران بها در بازارهای جهانی بود. لازم به 

ذکر است که نرخ ارز به عنوان عاملی بسیار مهم و اثرگذار در قیمت طلا 

در بازار داخلی به شمار می آید و افت نرخ ارز طی هفته های اخیر، منجر 

به کاهش قیمت این فلز گران بها در سطح بازار شده است. از طرفی 

نوسانات اقتصادی در کشور و وضع بخشنامه ها و دستورالعمل های 

خلق الساعه نیز بر قیمت طلا بی تاثیر نیست؛ به نحوی که برای مثال اخیرا 

قانون وضع مالیات بر طلا، منجر به ایجاد اخلال در بازار و به دنبال آن 

خروج طلا از مسیر واقعی خود شده است. در حالی که بانک مرکزی 

اعلام کرده این اقدام با هدف کنترل تورم انجام می شود اما به نظر 

می رسد دولت به دنبال ایجاد یک منبع درآمدی جدید از طریق اخذ 

مالیات بر این فلز گران بهاست.

بر اساس پیش بینی های انجام شده، قیمت طلا چه در بازارهای 

داخلی و چه جهانی در آینده پیش رو افزایش خواهد یافت. برای مثال، 

طی یک تا دو سال گذشته پیش بینی می شد قیمت طلا به کانال دو هزار 

دلار در هر اونس برسد. در ادامه نه تنها طلا موفق به فتح این کانال قیمتی 

شد بلکه رکورد تاریخی دو هزار و 500 دلار در هر اونس را نیز ثبت کرد و 

در حال حاضر به محدود حدود دو هزار و 300 دلار در هر اونس رسیده 

است. باید توجه داشت که ذخایر جهانی طلا محدود هستند و بر همین 

اساس اگر میزان تقاضا و خرید این فلز گران بها کماکان ادامه پیدا کند، 

می توان محدوده قیمتی سه هزار دلار در پایان سال جاری میلادی را برای 

آن متصور شد. از سوی دیگر، تنش های ژئوپلیتیکی در جهان می تواند 

قیمت طلا را به چهار هزار دلار در هر اونس نیز افزایش دهد. در چنین 

شرایطی اگر ما بتوانیم میزان سرمایه گذاری خود در حوزه اکتشافات 

ذخایر طلا و به دنبال آن استخراج و فرآوری این فلز گران بها را افزایش 

دهیم، بدون شک آینده روشنی پیش روی صنعت و بازار طلای کشور 

خواهد بود و گوی سبقت را در رقابت با کشورهای منطقه همچون 

عربستان سعودی که سرمایه گذاری چشمگیری در حوزه طلا داشته اند، 

خواهیم ربود.

 قدر زر زرگر شناسد

سید احمد مشکانی

 

مدیر ارشد گروه معدنی و بازرگانی زرمش
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 توسعه صنایع   پایین دستی
 در گرو سیاست  گذاری های کلان کشور

آلومینیوم به سبب  از صنایع استراتژیک در جهان محسوب می شود و  آلومینیوم یکی  صنعت 
کاربردهای متنوع خود نقش بسزایی در اقتصاد و تجارت کشورها دارد. خوشبختانه سرمایه گذاری های 
مناسبی در ایران برای تولید آلومینیوم انجام شده است، به طوری که در سال گذشته 635 هزار و 597 
تن شمش آلومینیوم در داخل تولید شد. با این وجود، اکثر جوامع توسعه یافته برای سودآوری بیشتر به 
نتیجه توسعه صنایع  بالاتر هستند؛ در  افزوده  با ارزش  دنبال تولید و صادرات محصولات نهایی 
پایین دستی برای تحقق این امر، در اولویت آن ها قرار دارد. این موضوع درست نقطه مقابل اقدامات 
دولت و صنایع  بالادستی در ایران است زیرا عرضه پایین شمش آلومینیوم در بورس کالای ایران منجر 
به افزایش قیمت مواد اولیه و در نهایت قیمت تمام شده محصولات شده است. از سوی دیگر به دلیل 
سوددهی بالای بازارهای موازی، تمایلی به سرمایه گذاری در حوزه تولید و توسعه فعالیت های واحدهای 
صنعتی نیست؛ به همین دلیل سازمان های دولتی متولی باید برای توسعه صنایع پایین دستی آلومینیوم، 
اقدامات لازم در راستای رفع موانع مسیر تولید و افزایش بیش از پیش روند سودآوری را انجام دهند. 
در همین راستا، خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« گفت وگویي را با رضا فرزانه، رئیس هیئت 

مدیره شرکت صنایع توری کاشان تدارک دیده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:

رضا فرزانه، رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع توری کاشان در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

در رابطه با عملکرد شرکت صنایع توری   
کاشان در زمینه تولید و فروش محصولات در 

سال 1402 توضیحاتی ارائه بفرمایید.
باید اذعان کنم که عملکرد مجموعه در زمینه 

تولید و فروش محصولات در سال گذشته، تقریبا 

مشابه به سال قبل از آن بوده است زیرا تقاضای 

مصرف کنندگان در سال 1402 دستخوش تغییرات 

زیادی نشد که بر این اساس، نسبت به سال پیش از آن 

افزایش تولید نداشتیم. در حالی که اگر این پتانسیل و 

تقاضا در بازار وجود داشت که میزان محصولات 

عرضه شده را ارتقا دهیم، بدون هیچ تردیدی اقدامات 

فراهم  را  خود  محصولات  تولید  رشد  برای  لازم 

تولید  مجموع  که  است  ذکر  شایان  می کردیم. 

محصولات شرکت در سال 1401 حدود 600 تن بود که 

این عدد در سال 1402 نیز با اختلاف جزئی در همین 

سطح باقی ماند؛ اگرچه از نظر ریالی با رشد مواجه 

شدیم اما علت آن شرایط تورمی بازار بود و حاشیه 

سود مجموعه با توجه به عدم تغییر وزن مواد اولیه در 

ابتدا و انتهای سال و افزایش هزینه های ثابت و متغیر 

تولید، تفاوتی نداشت. باید توجه داشت که رشد 

اقتصادی کشور، یکی از عوامل مهم و تاثیرگذار بر 

قدرت خرید مشتریان است که این موضوع هم نقش 

بسزایی روی مصرف محصولات در بازار و توسعه 

فعالیت های واحدهای تولیدی دارد. در حال حاضر با 

توجه به شرایط اقتصادی ایران، فعالیت اکثر واحدهای 

صنعتی با توسعه همراه نبوده است و تولیدکنندگان 

وابستگی زیادی به بانک ها برای تامین سرمایه  در 
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گردش خود دارند. به همین دلیل در سال گذشته با 

راستای  در  بانک ها  سیاست گذاری های  تغییر 

محدودسازی اعطای وام و تسهیلات به تولیدکنندگان، 

واحدهای صنعتی با چالش مواجه شدند. در این میان 

باید به نکته مهمی اشاره کنم که در گذشته تسهیلاتی 

که از سوی بانک ها اعطا می شد، بیش از حد استاندارد 

صحیحی  مالی  نسبت  تولیدی  واحدهای  و  بود 

نداشتند؛ در نتیجه اکنون با رعایت این استانداردها، 

برخی از تولیدکنندگان حتی پس از سررسید موعد 

تسویه حساب تسهیلات اخذ شده، امکان پرداخت 

اقساط خود را ندارند. همین مسئله نیز باعث شد تا 

نیاز صنایع  پایین دستی به محصولات نیمه ساخته 

آلومینیومی کاهش یابد و صنایع میانی به دنبال 

حاضر  حال  در  نباشند.  تولیدات  حجم  افزایش 

تولیدکنندگان محصولات نیمه ساخته آلومینیومی 

ناچارند با توجه به شرایط مالی صنایع پایین دستی، 

فروش  به  اعتباری  صورت  به  را  خود  محصولات 

برسانند؛ این در حالی است که آن ها مواد اولیه مورد 

نیاز خود را از بورس کالای ایران به صورت نقدی 

خریداری می کنند.

شرکت صنایع توری کاشان چه برنامه هایی   
را برای سال 1403 در دستور کار خود قرار داده 

است؟
جایگزینی  فرایند  به  توجه  با  جاری  سال  در 

کالا های  که  هستیم  این  دنبال  به  محصولات، 

متنوع تری را تولید کرده و فعالیت های خود را 

نیاز  تامین  روی  ما  تمرکز  البته  دهیم.  توسعه 

تولید  مقدار  زیرا  بود  خواهد  داخلی  بازارهای 

صورت  در  اما  نیست  زیاد  مجموعه  محصولات 

اجرای طرح های توسعه ای، توان رفع نیاز بازارهای 

صادراتی را داریم و در حال حاضر فقط به دلیل 

شرایط دشوار نقل و انتقال پول به صورت »LC« و 

هزینه های بالای تاسیس دفاتر فروش در کشورهای 

ندارد.  اقتصادی  توجیه  کار  این  انجام  خارجی، 

گفتنی است که برخی از تولیدکنندگان بزرگ به 

پرداخت  امکان  محصولات،  زیاد  صادرات  دلیل 

این  اما  دارند  را  نمایندگی   تاسیس  هزینه های 

موضوع برای تولیدکنندگان کوچک مقیاس با توجه 

صرفه  به  مقرون  آن ها،  پایین  صادرات  میزان  به 

نیست. در نتیجه اگر شرایط انتقال پول به صورت 

»LC« تسهیل شود و امکان صادرات محصولات در 

تناژ بالا را داشته باشیم، در بازارهای صادراتی نیز 

عرض اندام خواهیم کرد.

ممکن است در ذهن افراد این سوال شکل بگیرد 

یا  است  صرفه تر  به  تولیدات  حجم  افزایش  که 

تقاضای  به  بستگی  مسئله  این  متنوع سازی؟ 

مشتریان دارد و اکنون شرکت صنایع توری کاشان با 

100 درصد ظرفیت خود مشغول به فعالیت است؛ به 

همین دلیل برای افزایش میزان تولید شرکت باید 

ماشین آلات و دستگاه های بیشتری خریداری شوند 

که سرمایه مورد نیاز برای این کار با متنوع سازی 

اقلام تولیدی تقریبا برابر است. ضمن اینکه تولید 

محصولات جدید این امکان را برای ما فراهم می کند 

که در صورت افت تقاضای یک کالای خاص، میزان 

فروش خود را حفظ کرده و درآمد مجموعه از این 

طریق جبران شود. در نتیجه یکی از استراتژی های 

شرکت صنایع توری کاشان در سال 1403 متنوع سازی 

امر،  این  تحقق  برای  که  است  محصولات  سبد 

علاوه براین،  داد.  خواهیم  انجام  را  لازم  اقدامات 

ارتقای کیفیت و کاهش بهای تولیدات را هم مدنظر 

داریم؛ البته قیمت محصولات شرکت صنایع توری 

کاشان در مقایسه با نمونه های مشابه وارداتی از 

چین، پایین تر است و واردکنندگان امکان رقابت با ما 

در بازارهای داخلی را ندارند. لازم به ذکر است که 

تعداد تولیدکنندگان توری و سیم آلومینیومی در 

کشور محدود بوده و برخی از کالاهای وارداتی در 

مقابل صادرات تهاتر شده اند.

موضوع آموزش منابع انسانی چه نقشی   
صنایع  شرکت  و  دارد  بهر ه وری  ارتقای  در 
توری کاشان در این خصوص چه رویکرد هایی 

را دنبال می کند؟
بــا توجــه بــه فراینــد تولید محصــولات در شــرکت 

صنایع توری کاشــان، نیروی انســانی و عملکرد آن از 

اهمیــت ویــژه ای برخــوردار اســت؛ بــه همیــن دلیــل 
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ــر  ــر مســتقیمی ب ــان کــه تاثی ارتقــای مهــارت کارکن

اولویــت  در  همــواره  دارد،  مجموعــه  بهــره وری 

برنامه هــای اصلــی مــا بــوده و توجــه خاصــی بــه ایــن 

موضــوع داریــم. در همیــن راســتا ســال گذشــته 

کلاس هــای آموزشــی متعــددی در زمینه هــای فنــی، 

ایمنــی، مــروری بــر فرایندهــای تولیــد و عملکــرد 

ماشــین آلات بــرای کارکنــان برگــزار شــد امــا اقدامــات 

شــرکت صنایــع تــوری کاشــان در خصــوص آمــوزش 

نیــروی انســانی بــه این مــوارد محــدود نمی شــود زیرا 

آمــوزش مقولــه پویایــی اســت. به همین دلیــل از بین 

کارکنــان، افــراد باتجربــه و ماهــر انتخــاب شــدند تا به 

عنــوان اســتاد، فراینــد تولیــد را بــه صــورت تئــوری و 

نیروی هــای  همچنیــن  دهنــد.  آمــوزش  عملــی 

جدید الــورود نیــز بایــد حدود ســه ماه آموزش ببینند 

ــا فراگیــری کامــل  ــان دوره آموزشــی ب کــه پــس از پای

ــه  ــد اســتادان شــرکت ب ســرفصل ها، در صــورت تایی

فعالیــت خــود ادامــه می دهنــد. لازم بــه ذکــر اســت 

کــه تمرکــز مــا روی آمــوزش و افزایــش مهــارت نیــروی 

انســانی در فرایندهــای ابتدایــی تولیــد و ریخته گری 

معطوف شــده اســت زیرا افزایش بهره وری و کاهش 

هدررفــت مــواد اولیــه در ایــن بخــش، کمیــت و 

کیفیــت محصــولات نهایــی را هــم تحــت تاثیــر قــرار 

می دهــد. یکــی از اقدامــات دیگــر مــا بــه منظــور 

افزایــش بهــره وری، تعییــن پــاداش پرســنل بــر اســاس 

میــزان تولیــدات اســت؛ بــه همیــن دلیــل در صــورت 

بهبــود شــاخص های عملکــردی مجموعــه، مبالــغ 

بیشــتری بــه کارکنــان پرداخــت می شــود و آن هــا هــم 

تــلاش خواهنــد کــرد کــه ایــن رونــد رو بــه رشــد ادامــه 

یابــد. البتــه در کنــار ایــن مــوارد بــرای افزایــش بیشــتر 

انگیــزه افــراد و ارتقــای راندمــان شــرکت، دســتمزد 

کارکنــان حــدود 30 درشــد بیشــتر از میــزان اعــلام 

شده، در نظر گرفته می شود.

موانع    رفع  در  بالادستی  نهادهای  نقش 
موجود و تحقق شعار سال مبنی بر »جهش 
ارزیابی  چگونه  را  مردم«  مشارکت  با  تولید 

می کنید؟
از  یکــی  بین المللــی  بازارهــای  در  حضــور 

مهم تریــن اهــداف تولیدکننــدگان به شــمار می آید 

در ایــن تــالار صنعتــی، قیمت هــای اعــلام شــده 

بــرای خریــد آلومینیــوم حــدود 20 تــا 25 درصــد بــا 

قیمــت پایــه اختــلاف دارند که همین مســئله مانع 

از رشــد صــادرات می شــود. گفتنــی اســت کــه 

صنایع بالادستی از این پتانسیل برخوردار هستند 

کــه میــزان تولیــد خــود را افزایــش دهنــد امــا بــرای 

تامین مواد اولیه، ناچارند بخشــی از شــمش تولید 

شــده را تهاتــر کننــد؛ در ایــن شــرایط دولــت بایــد بــا 

توســعه زیرســاخت های کشــور در حــوزه انــرژی و 

تامیــن مــواد اولیــه، ســبب افزایــش تولیــد و عرضــه 

آلومینیــوم و متعادل ســازی قیمــت آن در داخــل 

شــود کــه در همیــن راســتا افــق 1404 بــرای تولیــد 

یــک میلیــون و 500 هــزار تــن شــمش آلومینیــوم 

ــن امــر،  ــا تحقــق ای ــف شــده اســت. مســلما ب تعری

رقابــت بــرای خریــد آلومینیــوم کاهشــی شــده و 

افزایــش  پایین دســتی  قــدرت صــادرات صنایــع 

می یابد.

با توجه به سیاست های انقباضی بانک ها،   
پایین دستی  صنایع  در  فعال  تولیدکنندگان 
آلومینیوم از چه روش های دیگری باید منابع 

مالی مورد نیاز خود را تامین  کنند؟
دولـت بایـد بـا اتخـاذ راهبردهایـی سـبب رشـد 

موانـع  رفـع  تولیـدی،  فعالیت هـای  سـود  حاشـیه 

موجـود در مسـیر حرکت تولیدکننـدگان و کاهش 

هزینه ها شود؛ متاسفانه در حال حاضر سرمایه گذاری 

در بازارهای سرمایه، ارز، املاک و مستغلات سود 

بیشـتر و هزینـه کمتـری بـرای سـرمایه گذاران بـه 

همـراه دارد. بـرای اینکـه شـرایط تولیدکننـدگان 

مناسـب و حـوزه تولیـد و صنعـت سـودآور باشـد، 

مواضـع دولـت، جامعـه مدنـی و اقتصاد کشـور باید 

متناسـب بـا یکدیگـر تعییـن شـود. بـه عنـوان مثـال، 

سـلیقه ای  صـورت  بـه  محصـولات  قیمت گـذاری 

صحیح نیست و دولت و نهادهای مدنی باید بر این 

موضوع نظارت کنند و یا مانع از ایجاد انحصار در 

بـازار شـوند. همچنین یکـی از اقدامـات دیگری که 

می تواند زمینه سرمایه گذاری بیشتر در واحدهای 

افزایـش  و  مالیـات  اخـذ  کنـد،  فراهـم  را  تولیـدی 

هزینه های سرمایه گذاری در سایر بازارها است.

در کنار هزینه های 
صادراتی، قیمت تمام 

شده محصولات نیز یکی 
از مولفه های مهم در 

بازارهای رقابتی محسوب 
می شود اما در حال حاضر 

آلومینیوم در ایران با 
قیمتی فراتر از قیمت های 

بین المللی به فروش 
می رسد

زیرا صادرات محصولات منجر به رشــد و توســعه 

بیشــتر واحدهــای تولیــدی می شــود. بــه همیــن 

دلیــل نهادهــای دولتــی بایــد اقدامــات لازم بــه 

منظــور کاهــش هزینه هــای صادراتــی و تســهیل 

روابــط بیــن بانکی )داخلــی و خارجی( را در دســتور 

کار خــود قــرار دهنــد. باید اضافه کنم که برخلاف 

مــواد معدنــی خــام و محصــولات میانــی صنعــت 

آلومینیومــی  نیمه ســاخته  محصــولات  فــولاد، 

مشــمول عــوارض صادراتــی نمی شــوند؛ در ایــن 

صــورت صــادرات آن هــا ارزش افــزوده زیــادی برای 

کشــور بــه همــراه دارد و بایــد مســیرهای صادراتــی 

صادراتــی،  هزینه هــای  کنــار  در  شــود.  همــوار 

از  یکــی  نیــز  محصــولات  شــده  تمــام  قیمــت 

مولفه هــای مهــم در بازارهــای رقابتــی محســوب 

می شــود امــا در حــال حاضــر آلومینیــوم در ایــران با 

قیمتــی فراتــر از قیمت هــای بین المللــی بــه فــروش 

می رســد زیــرا شــمش آلومینیــوم عرضــه شــده در 

بورس کالای ایران کمتر از نیاز صنایع پایین دستی 

بــوده و مبنــای قیمت گــذاری آن نــرخ ارز آزاد و 

بهــای جهانــی آلومینیــوم اســت. بــه طوری کــه نیاز 

صنایــع پایین دســتی بــه شــمش آلومینیــوم حــدود 

500 تــا 600 هــزار تــن در ســال اســت امــا میــزان 

عرضــه آن در بــورس کالای ایــران بــه نصــف ایــن 

مقــدار می رســد. بــا افزایش رقابت تولیدکنندگان 
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و بـــه  نقـــل از موسســـه »Fastmarkets«، در ایـــن 

ســـمینار ســـهام دارانی از صنایع فولاد، کشتی ســـازی 

و کشـــتی رانی گـــرد هـــم آمدنـــد تـــا در خصـــوص 

ــا بـــرای ایجـــاد همکاری هـــای  چالش هـــا و فرصت هـ

تعاملـــی بـــا یکدیگـــر، به بحـــث و گفت و گـــو بپردازند. 

گفتنـــی اســـت ایـــن ســـمینار در روز 26 ژانویـــه 2024 

برگـــزار شـــد و بـــه طـــور مشـــترک میزبانـــی آن توســـط 

و   »Solutions for Our Climate« ســـازمان 

 »Sustainable Shipping Initiative« انجمـــن

انجام پذیرفت.

لازم بـــه ذکـــر اســـت کـــه کره جنوبـــی، ششـــمین 

ــن  ــی از بزرگ تریـ ــان و یکـ ــولاد جهـ ــزرگ فـ صنعـــت بـ

صنایـــع کشتی ســـازی در دنیـــا را از نظـــر تنـــاژ در 

اختیـــار دارد. جوجیـــن کیـــم، مدیـــر اجرایـــی ســـازمان 

)SFOC( بیــــــــان کـــــــرد: کره جنوبـــــــــی بـــه عنـــوان 

ــن  ــی از بزرگ تریـ ــولاد و یکـ ــی فـ ــده اصلـ مصرف کننـ

تولیدکننـــدگان کشـــتی جهـــان، می توانـــد از تخصـــص 

ـــازار  خـــود در ایـــن صنایـــع بـــرای افزایـــش رقابـــت در ب

ـــه بحـــران  داخلـــی و جهانـــی و در عیـــن حـــال توجـــه ب

اقلیمـــی و تـــلاش در جهـــت رفـــع چالش هـــای پیرامـــون 

آن استفاده کند.

در ادامــه ایــن گــزارش، بــه چهار برداشــت مهم از 

سمینار مذکور به تفصیل اشاره خواهد شد.

کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه ای   
با استفاده از قراضه آهنی

بــه نظــر می رســد کشتی ســازان به طور فزاینــده ای 

انتشــار  بــه ســمت کاهــش میــزان  را  تمرکــز خــود 

گازهــای گلخانــه ای بــه خصــوص کاهــش انتشــارات 

کربــن تولیــدی در گســتره 3 و یــا گازهــای گلخانــه ای 

کــه کشتی ســازان بــه طــور غیرمســتقیم در زنجیــره 

ارزش با آن روبه رو هستند، معطوف ساخته اند.

ســی جون کیم، مدیر بخش ســاخت محصولات 

ایــن  در   »Lloyd’s Register« شــرکت  دریایــی 

ســمینار بیان کرد: انتشــار گازهای گلخانه ای ناشــی 

از ســوخت بــه کار رفتــه در کشــتی ها، تاکنــون توجــه 

بســیار زیــادی را بــه خــود جلــب کــرده اســت؛ چراکــه 

عمــده آلودگی هــا مربــوط بــه ایــن کربــن تولیــدی در 

کشتی ها است.

وی افــزود: البتــه بخــش مهــم دیگــر در خصــوص 

انتشــار گازهای گلخانه ای در صنعت کشتی ســازی 

مربوط به فرایند تولید ورق های فولادی است.

 )SFOC( هابیــن گانــگ، محقــق ارشــد ســازمان

میــزان  بیشــترین  فــولاد  داشــت: صنعــت  اظهــار 

انتشــار گازهــای گلخانــه ای در کره جنوبــی را به خود 

اختصــاص می دهــد کــه در مجمــوع برابــر بــا حــدود 

100 میلیون تن در سال است.

طبــق گــزارش وزارت علــوم، فنــاوری اطلاعــات و 

ارتباطــات کره جنوبــی در ســال 2023، اســتفاده از 

ســوخت  بــر  مبتنــی  مســتقیم  احیــا  آهــن  روش 

انتشــار  میــزان  نــرخ  می توانــد   )DRI( هیــدروژن 

گازهــای گلخانــه ای را تــا حــدود 97٫4 درصــد کاهــش 

دهــد امــا بــه نظــر می رســد فراینــد تجاری ســازی 

کامــل ایــن روش تــا ســال 2040 یــا 2050 امکان پذیــر 

نخواهد بود.

وی در ادامه افزود: تامین قراضه در این بین، 

لازمه کاهش انتشار کربن با استفاده ار فناوری های 

فعلی در روند تولید فولاد است.

همی بائه، مشــاور بخش اســتراتژی تولید پایدار 

در شــرکت »Schneider Electric Korea« در ایــن 

ســمینار بــر اســتفاده از فــولاد ســبز کــه از طریــق 

ــد  ــی تولی ــواد بازیافت ــا م ــر و ی انرژی هــای تجدیدپذی

می شود، تاکید کرد.

وی تصریــح کــرد: در حــال حاضــر دسترســی بــه 

انرژی هــای تجدیدپذیــر در کره جنوبی با محدودیت 

همــراه اســت. بدیــن منظــور، بهتریــن روش بــرای 

کاهش انتشار گازهای گلخانه ای استفاده از قراضه 

خواهد بود.

مدیر بخش ساخت محصولات دریایی شرکت 

»Lloyd’s Register« مطرح کرد: از منظر اقتصادی، 

استفاده از روش های تولید زیست پایشی می تواند 

و  کره ای  کشتی سازان  میان  رقابت  در  برتری 

 نقش کلیدی قراضه فولاد 
در فرایند کربن زدایی در کره جنوبی

قراضه های آهنی می تواند نقشی محوری در فرایند کربن زدایی در هر دو صنعت فولاد و کشتی رانی 
در کره جنوبی به ویژه در کوتاه مدت ایفا کند. این مطلب در کنار انتظار برای تجاری سازی فناوری های 
نوظهور مانند روش آهن احیا مستقیم مبتنی بر سوخت هیدروژن، از جمله موارد مهمی بود که در 

سمیناری به میزبانی سازمان )SFOC( و انجمن )SSI( مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت.

 اهمیت قراضه در کربن زدایی چیست؟
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می کند تقاضا برای استفاده از قراضه فولادی در این 

می ر ود  انتظار  چراکه  کند؛  پیدا  افزایش  کشور 

شرکت های فولادی بیشتری به استفاده از کوره های 

قوس الکتریکی )EAFs( روی بیاورند. طبق ارزیابی 

فولادی  قراضه  برای  تقاضا  حجم  مذکور،  سازمان 

حداقل 7٫1 میلیون تن افزایش را تجربه می کند و 

انتظار می رود طی سه سال آینده، حدود 25 درصد 

رشد را نسبت به میزان مصرف داخلی کره جنوبی در 

سال 2021 به ثبت برساند.

ــرای قراضــه  ــی ب ــگ، تقاضــای فعل ــه گان ــه گفت ب

فــولادی در جهــان حــدود 600 تــا 650 میلیــون تــن 

ارزیابــی شــده اســت و انتظــار مــی رود تــا ســال 2050 

و  قیمت  روی  بر  معمولا  که  چینی  کشتی سازان 

کیفیت محصولات خود سرمایه گذاری کرده اند را 

به سود کره ای ها تغییر دهد.

موسســه  ارزیابــی  آخریــن  راســتا،  همیــن  در 

ــا  »Fastmarkets« از قیمــت واردات فــولاد ســبز، ب

 ،)HRC( شــاخص اختــلاف قیمــت کویــل نــورد گــرم

بــا شــرط تحویــل محمولــه در بنــادر ویتنــام بــا تقبــل 

هزینــه ارســال توســط خریــدار و هزینــه بیمــه توســط 

فروشــنده )CFR( کــه از طریــق اختــلاف قیمت فولاد 

ســبز نــورد تخــت با شــاخص کویل نــورد گرم با شــرط 

تحویــل در بنــادر ویتنام، ژاپن،کره جنوبــی و تایوان با 

تقبــل هزینــه ارســال توســط خریــدار و هزینــه بیمــه 

توســط فروشــنده )CFR( محاســبه می شــود، در 23 

ــا 340  ــه ســال 2024 رقمــی مابیــن حــدود 204 ت فوری

دلار در هــر تــن را نشــان داد کــه نســبت بــه اولیــن 

ارزیابــی صــورت گرفتــه توســط موسســه نامبــرده در 

مشــاهده  آن  در  تغییــری   2023 ســال  ســپتامبر 

نمی شود.

در همین حال، طبق ارزیابی هفتگی این موسسه 

 ،)HRC( از قیمت پایه فولاد سبز و کویل نورد گرم

با شرط تحویل در بنادر ویتنام با تقبل هزینه ارسال 

توسط خریدار و تقبل هزینه بیمه توسط فروشنده 

)CFR( که با افزودن اختلاف قیمت های جدید به 

موسسه  گرم  نورد  کویل  مبنا  قیمت های 

تایوان  و  کره جنوبی  ژاپن،  در   »Fastmarkets«

تا   836٫5 متوسط  طور  به  می شود،  محاسبه 

978٫75 دلار در هر تن در ماه ژانویه 2024 اعلام 

شد که نسبت به قیمت 794 تا 940 دلار در هر تن 

ماه  در  مذکور  موسسه  سوی  از  شده  ارزیابی 

سپتامبر 2023، افزایش 38٫75 تا 42٫5 دلاری در 

هر تن را به ثبت رساند.

تکیه بر تامین نیاز به قراضه فولادی از   
بازار داخلی در کره جنوبی

بــر اســاس ارزیابی هــای صــورت گرفتــه از ســوی 

موسســه »Fastmarkets«، کره جنوبــی حــدود 80 

درصــد از نیــاز خــود بــه قراضــه فــولادی را از بــازار 

داخلی تامین می کند.

پیش بینی   )SFOC( سازمان  دیگر،  سوی  از 

کم کربــن حرکــت کننــد. در ایــن حین، نقش صنعت 

برجســته تر  کشــتی رانی  بخــش  و  کشتی ســازی 

خواهد شد.

آندریــا میــو، رئیس بخــش کربن زدایی در انجمن 

)SSI( کــه در ایــن ســمینار حضــور داشــت، عنــوان 

کــرد: فــولاد بــه طــور گســترده در بخــش خدمــات 

کشــتی رانی و صنعــت کشتی ســازی مــورد اســتفاده 

قــرار می گیــرد. بــا توجــه بــه فرصت هــای پیــش رو در 

بخــش کشــتی رانی و رشــد افزایــش تولیــد فولاد ســبز 

انتشــار گازهــای گلخانــه ای،  در راســتای کاهــش 

ــه  ــن زده می شــود کــه در بخــش ذکــر شــده ب تخمی

کمک اســتفاده از فولاد ســبز، نزدیک به 800 میلیون 

تــن میــزان انتشــار دی اکســید کربــن تجمعــی تا ســال 

2050 کاهش خواهد یافت.

طبــق گــزارش انجمــن )SSI( کــه متــن آن در 

کنفرانس »Green Steel and Shipping« در سال 

2023 رســانه ای شــد، بازیافــت قطعــات و اجــزای 

کشــتی ها یــک منبــع حیاتــی بــرای قراضــه فــولاد بــه 

شــمار می آید و انتظار می رود حجم آن در ســال های 

آینــده هم ســو بــا گــذار بــه انرژی هــای تجدیدپذیــر و 

در راســتای اجــرای فراینــد کربن زدایــی در بخــش 

کشتی رانی افزایش یابد.

طبــق ایــن گــزارش، فــولاد به کار رفته در ســاخت 

کشــتی ها از اســتحکام و کیفیــت بســیار بالایــی 

برخــوردار اســت و از بازیافــت قراضــه آن می تــوان 

مجددا در تولید محصولات با کیفیت بهره برد.

لزوم افزایش حمایت دولت ها از بخش   
بازیافت قراضه

وزارت تجــارت، صنعــت و انــرژی کره جنوبــی 

بــرای اولیــن بــار در مــاه فوریــه 2023 اعــلام کــرد کــه 

بــرای  ایــن کشــور مبلــغ 116 میلیــون دلار  دولــت 

حمایــت از توســعه و تولیــد فــولاد کم کربن تخصیص 

بــه  بودجــه  ایــن  از  مهمــی  بخــش  داد.  خواهــد 

بــا   )BFs( بلنــد  کوره هــای  تدریجــی  جایگزینــی 

راکتورهای آهن احیای مســتقیم مبتنی بر ســوخت 

هیــدروژن بــر پایــه فنــاوری »HyREX« تــا ســال 2050 

اختصاص می یابد.

لازم بــه ذکــر اســت کــه برچســب گذاری قراضــه 

بــه 10 میلیــارد تــن افزایــش پیــدا کنــد کــه حــدود 1٫6 

برابر رشد را نشان می دهد.

اهمیــت خریــد قراضه در ســال های اخیر افزایش 

یافتــه اســت؛ بــه طــوری کــه شــماری از کشــورها 

سیاســت گذاری های مختلفــی را ارائــه کرده انــد کــه 

در صادرات قراضه محدود شــده اســت و بر واردات 

قراضه با کیفیت بالا تاکید دارد.

بــه نظــر می رســد مکانیــزم تعدیــل میــزان کربــن 

تولیــدی در اتحادیــه اروپــا، یکی از نگرانی های مبهم 

در بخــش قراضــه فــولادی را زیــر ذره بین برده اســت و 

باعــث شــده شــماری از فولادســازان بــزرگ آســیایی از 

جملــه در هنــد و چیــن، بــه ســمت تولیــد فــولاد 

تقاضای فعلی برای قراضه 
فولادی در جهان حدود 
600 تا 650 میلیون تن 

ارزیابی شده است و انتظار 
می رود تا سال 2050 به 10 
میلیارد تن افزایش پیدا کند 
که حدود 1٫6 برابر رشد را 

نشان می دهد
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فــولادی در مــاه ژوئــن 2023 بــه عنــوان بخشــی از 

اســتراتژی اقتصاد دورانی )چرخشــی( در کره جنوبی 

ــواد  ــز معــروف اســت، از م ــروژه »CE9« نی ــه پ کــه ب

ضایعاتی و قراضه به منبعی استراتژیک تغییر کرد.

در همیــن راســتا کیونگســیک کیــم، مدیــر مرکــز 

دولــت  حمایــت  بــر  فــولادی  قراضــه  تحقیقــات 

و  بازیافــت  نــرخ  افزایــش  منظــور  بــه  کره جنوبــی 

استفاده از قراضه تاکید کرد.

انجمــن )SSI( اعــلام کــرد کــه افزایــش همــکاری 

 Green« سیاســت گذاری  ارائــه  طریــق  از  دولــت 

بــرای  تقاضــا  می توانــد   »Public Procurement

را  کربــن  بــدون  و  کم کربــن  فــولادی  محصــولات 

افزایــش دهــد و رونــد عرضــه، تقاضــا و تولیــد آن را در 

سراسر جهان تسهیل کند.

گانــگ در ادامــه ســخنان خــود خاطرنشــان کــرد: 

موضــوع دیگــری کــه از آن غفلــت شــده، حضــور 

مشارکت کنندگان در سطح خرد بازار است.

وی اظهـــار داشـــت: بـــه دلیـــل مشـــکلات در 

از ســـازمان و شـــرکت  های  جمـــع آوری داده هـــا 

ـــی در خصـــوص  ـــه آمـــار فعل ـــوان ب ـــر، نمی ت کوچک ت

تولیـــد فـــولاد و جمـــع آوری قراضـــه چنـــدان اعتمـــاد 

کرد.

ســاخت محصــولات  بخــش  مدیــر  گفتــه  بــه 

دریایی شرکت »Lloyd’s Register«، از آنجایی که 

داده هــای دقیــق نــه تنهــا مبنــای محاســبه میــزان 

کاهــش کربــن هســتند بلکــه بــه عنــوان شــاخصی در 

انجــام اقداماتــی به منظور بهبود نرخ بازیابی منابع 

بــه کار می رونــد و بــه نظــر می رســد بایــد از سیســتم 

رهگیــری و مدیریــت داده بهتــر و بــا دقــت بالاتــری 

استفاده شود.

همــی بائــه بــر ایــن بــاور اســت کــه فولادســازان بــا 

مفهومــی بــه نــام »خــلاء شــناختی« روبــه رو هســتند 

کــه مانــع از ایــن می شــود بــه طــور کامــل بــه اســتفاده 

از قراضــه فــولادی و کــوره قــوس الکتریکــی رضایــت 

دهنــد. بــه علاوه، تولیدکننــدگان فولاد بیــم آن دارند 

فــولادی  کــه اگــر در محصــولات خــود از قراضــه 

اســتفاده کننــد، کیفیــت محصــول کاهــش یافتــه و 

اســتانداردهای لازم صنعتــی یــا مشــخصات مــورد 

نظر مشتریان برآورده نشود.

هزینه کردها همچنان معضلی برای   
فولادسازان است

فعــالان بــازار بــر ایــن باورنــد کــه هزینه کردهــا، 

یکــی از موانــع اصلــی در انجــام فراینــد کربن زدایــی 

جملــه  از  مــی رود.  شــمار  بــه  فــولاد  صنعــت  در 

مهم تریــن ایــن هزینه کردهــا می تــوان بــه ســرمایه 

مــورد نیــاز بــرای گــذار از کوره های بلنــد به کوره های 

قــوس الکتریکــی و افزایــش هزینه هــای انــرژی اشــاره 

کرد.

شــیوع  از  پــس  اقتصــادی  رکــود  علاوه برایــن، 

در  فــولاد  بــرای  تقاضــا  کاهــش  و  کرونــا  ویــروس 

ماننــد  پایین دســتی  بخش هــای مختلــف صنایــع 

بخــش ساخت وســاز باعــث شــد میانگیــن حجــم 

واردات فــولاد بــه کشــورهای جهــان بــه پایین تریــن 

حد خود در 31 سال اخیر برسد.

در همیــن راســتا و بــر اســاس ارزیابــی صــورت 

گرفتــه موسســه »Fastmarkets«، قیمــت قراضــه 

فــولادی درجــه دو بــا مبــدا تولیــد ژاپــن، بــا شــرط 

تحویــل در بنــادر اصلــی کره جنوبــی بــا تقبــل هزینــه 

ارســال توســط خریدار و هزینه بیمه توســط فروشنده 

)CFR(، بــه طور میانگیــن 52,782٫69 یــن )374 دلار( 

در هــر تــن در ســال 2023 بــود کــه 3,677٫89 یــن 

کاهــش بــه ازای هــر تــن از میانگیــن قیمــت ارزیابــی 

شــده در ســال 2022 یعنــی 56,460٫58 یــن در هــر تــن 

را تجربه کرد.

علاوه برایــن، موسســه مذکــور طبــق ارزیابــی 

هفتگــی، قیمــت قراضــه فــولادی ذوبــی ســنگین 

نــوع یــک و دو )نســبت 80 بــه 20( وارداتــی، بــا 

شــرط تحویــل در بنــادر اصلــی کره جنوبــی و تقبل 

بیمــه  و هزینــه  توســط خریــدار  ارســال  هزینــه 

توســط فروشــنده )CFR( را 401٫8 دلار در هــر تــن 

کــه 63٫38 دلار  کــرد  گــزارش  ســال 2023  در 

کاهــش در هــر تــن نســبت بــه میانگیــن قیمــت 

465٫18 دلار در هر تن اعلام شــده در ســال 2022 

را به ثبت رساند.
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محسن مصطفی پور در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« در خصوص عملکرد 

مجتمع فولاد غدیر نی ریز در زمینه تولید و سودآوری 

این مجموعه در سال 1402، بیان کرد: علی رغم تمامی 

چالش ها و محدودیت هایی که در حوزه های مختلف 

از  برخی  تامین  گاز(،  و  )برق  انرژی   تامین  از  اعم 

تجهیزات مورد نیاز و تامین مالی در سال گذشته با 

آن مواجه بودیم، توانستیم میزان تولید را مطابق با 

آنچه در برنامه و بودجه مجتمع تعریف کرده بودیم، 

محقق سازیم و حتی موفق به تولید اندکی بیش از 

میزان برنامه ریزی خود شدیم. در حوزه سودآوری نیز 

در  متنوعی که  از روش های  استفاده  به  توجه  با 

راستای افزایش بهره وری تولید به کار گرفتیم، مطابق 

به  و  کرده  پیش بینی  آنچه  از  بیشتر  و  برنامه  با 

سهام داران محترم مجتمع وعده داده بودیم، موفق 

به تحقق آن شدیم.

ثبت رکورد تولید آهن اسفنجی در   
فروردین ماه 1403

وی در ادامه خرید مواد اولیه با قیمت مناسب و 

فروش محصول نهایی بر پایه قیمت مصوب بورس را 

از جمله عوامل موثر در افزایش سودآوری مجتمع 

فولاد غدیر نی ریز در سال پیش برشمرد و افزود: در 

اولین ماه از سال جدید که توسط مقام معظم رهبری 

به »جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شده 

است، برای دومین بار در تاریخ مجتمع فولاد غدیر 

آهن  تولید  ماهیانه  رکورد  ثبت  به  موفق  نی ریز 

اسفنجی به میزان 83 هزار و 58 تن شدیم. نکته 

قابل توجه اینکه این میزان تولید با متالیزاسیون 93٫1 

آهن  کیفیت ترین  با  از  یکی  عنوان  به  درصد، 

اسفنجی های موجود در سطح بازار به ثبت رسید. 

علاوه براین، از آنجایی که رویکرد »تولید بهینه« با 

تاکید بر »بهره وری حداکثری« همواره از اصلی ترین 

برنامه های مجتمع فولاد غدیر نی ریز طی سالیان 

اخیر بوده است، در فرودین ماه امسال موفق به ثبت 

رکورد مصرف بهینه آب به میزان 72 مترمکعب، 

و  ساعت  کیلووات  میزان 83٫99  به  برق  مصرف 

ازای  به  به میزان 84٫269 مترمکعب  مصرف گاز 

تولید هر تن آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم 

و  برنامه ریزی ها  با  امیدواریم  ادامه  در  شدیم. 

انجام  جدید  سال  برای  که  هدف گذاری هایی 

داده ایم، میزان توقفات خود را به حداقل برسانیم و 

همگام با تولید مستمر، رکوردهای جدیدی را در 

تاریخ مجتمع به ثبت برسانیم.

مدیرعامــل مجتمــع فــولاد غدیــر نی ریــز با اشــاره 

ایــن  توســعه ای  پروژه هــای  کنونــی  وضعیــت  بــه 

مجموعــه عظیــم فــولادی، مطــرح کــرد: بــا توجــه بــه 

حضــور 17 ســوپروایزر خارجــی از شــرکت دانیلــی 

ایتالیــا در پــروژه احــداث کارخانــه فولادســازی )بــا 

توسعه ای همه جانبه را رقم خواهیم زد
مدیرعامـل مجتمع فولاد غدیر نی ریز گفـت: در حال حاضر پروژه احداث کارخانه فولادسـازی مراحل 
مرتبـط با تسـت و راه اندازی خود را سـپری می کند و ما آماده تولید مسـتمر شـمش باکیفیت فـولادی و 
عرضـه آن در بازارهـای داخلـی و صادراتی هسـتیم. علاوه براین، پـروژه احداث کارخانه گندله سـازی با 
ظرفیـت تولیـد دو میلیـون و 500 هزار تن در سـال را در دسـت اقـدام داریم که هم اکنون از پیشـرفت 
قابل توجـه 30 تـا 35 درصـدی برخـوردار اسـت و امیدواریم بتوانیـم طی 20 مـاه آینده ایـن کارخانه را 
راه انـدازی کنیم. بهره بـرداری از پروژه انتقال آب خلیج فارس به مجتمـع و احداث نیروگاه برق با ظرفیت 
150 مـگاوات، از دیگـر پروژه هایـی به شـمار می آیند که به دنبال اجرای آن ها در سـال جاری هسـتیم و 
تمام تلاش خود را در راسـتای تحقق شـعار سـال مبنی بر »جهش تولید با مشـارکت مردم« با هم دلی 

مشترک میان ارکان مختلف مجتمع و سهام داران محترم به کار گرفته ایم.

 مدیرعامل مجتمع فولاد غدیر نی ریز:
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ظرفیــت تولیــد 800 هــزار تــن در فاز اول و یک میلیون 

تــن در فــاز دوم( و دقــت نظــر بــالا و ممیزی هــا و 

ــن  ــا، در حــال حاضــر ای ــراوان آن ه ســختگیری های ف

ــا تســت و راه انــدازی  پــروژه آخریــن مراحــل مرتبــط ب

خــود را ســپری می کنــد و مــا آمــاده تولیــد مســتمر 

محصــول نهایــی کارخانــه هســتیم. بــر همیــن اســاس 

پیش بینی می کنیم تا پایان اردیبهشــت ماه و نهایتا 

ابتــدای خــرداد مــاه ســال جــاری، وارد تولیــد مســتمر 

شــمش فــولادی شــویم و ایــن محصــول را بــا کیفیــت 

و همچنیــن  اختیــار مشــتریان داخلــی  عالــی در 

پــروژه  علاوه برایــن،  دهیــم.  قــرار  خــود  صادراتــی 

احــداث کارخانــه گندله ســازی مجتمــع بــا ظرفیــت 

تولید دو میلیون و 500 هزار تن در سال را در دست 

اقــدام داریــم کــه هم اکنــون از پیشــرفت قابل توجــه 

30 تــا 35 درصــدی برخــوردار اســت و امیدواریــم 

بتوانیــم طــی 20 مــاه آینــده ایــن کارخانــه را راه انــدازی 

کنیم. 

از  ادامــه داد:  راســتا  مصطفی پــور در همیــن 

طرفــی، بــا توجــه بــه اهمیــت تامیــن پایــدار خــوراک 

ــزرگ فــولادی  ــاز شــرکت های ب )ســنگ آهن( مــورد نی

کــه همــواره یکــی از مهم تریــن دغدغه هــای مجتمــع 

فــولاد غدیــر نی ریــز نیــز بــوده اســت، اقــدام به تملک 

معدنــی  قابل اتــکای  و  قابل توجــه  محــدوده  یــک 

کرده ایــم؛ هم اکنــون اجــرای کلیــه امــور مرتبــط بــا 

ــه اتمــام  ــی رو ب ــن محــدوده معدن اکتشــافات در ای

بوده و در حال ورود به مرحله حفاری هســتیم. لازم 

بــه ذکــر اســت بــه محــض اجــرای عملیــات اســتخراج 

کارخانــه  احــداث  معدنــی،  محــدوده  ایــن  در 

کنسانتره ســازی را آغــاز خواهیــم کــرد و پیش بینی ما 

بــر ایــن اســت کــه عملیــات اجرایی این پــروژه تــا پایان 

سال 1403 آغاز شود.

انتقال آب به دل کویر به همت فولاد   
غدیر نی ریز 

اجــرای  اهمیــت  بــر  تاکیــد  بــا  ادامــه  در  وی 

غدیــر  فــولاد  مجتمــع  در  زیرســاختی  پروژه هــای 

ــدار آب، یکــی از  ــن پای ــز، اظهــار داشــت: تامی نی ری

کارخانــه  یــک  احــداث  فاکتورهــای  مهم تریــن 

فولادســازی اســت و بــر همیــن اســاس مــا علی رغــم 

تمامــی محدودیت هــای کــه در ایــن زمینــه بــا آن 

مواجــه بودیــم، عملیــات اجرایــی انتقــال آب خلیــج 

فــارس بــه مجتمــع را بــا هــدف انتقــال 6 میلیــون 

مترمکعــب آب در آذر مــاه ســال پیــش آغــاز کردیــم. 

لازم بــه ذکــر اســت کــه اجــرای چنیــن پــروژه بزرگــی با 

110 متــر لوله گــذاری، دو ایســتگاه پمپــاژ و یک مخزن 

تعادلــی در 6 مــاه، اقــدام کم نظیــری بــود کــه بــه 

همــت مجتمــع فــولاد غدیــر نی ریــز صــورت پذیرفت 

و بــه محــض اینکــه کارخانــه فولادســازی بــه طــور 

مستمر وارد مدار تولید شود، عملیات تامین آب از 

این پروژه نیز به صورت رسمی آغاز خواهد شد.

مدیرعامــل مجتمــع فــولاد غدیــر نی ریــز با اشــاره 

بــه عوامل تاثیرگــذار بر اجرای پروژه انتقال آب خلیج 

فــارس بــه اســتان پهنــاور فــارس توســط ایــن مجتمــع، 

مطرح کرد: هم دلی در میان تمامی ارکان مجموعه 

اعــم از کارگــران زحمتکــش خــط تولیــد تــا همــکاران 

واحدهــای تحقیــق و توســعه، بهره بــرداری، مالــی، 

اداری و بازرگانــی، اســم رمــز ایــن دســتاورد عظیــم 

توســط مجتمــع فــولاد غدیــر نی ریــز بــوده اســت؛ 

ضمــن اینکــه در ایــن میــان نمی تــوان از حمایت هــای 

بی دریــغ ســهام داران محتــرم مجتمــع بــه عنــوان 

بخــش دیگــری از ایــن رکــن هم دلانه در مجتمع غافل 

شــد و امیدواریــم بــا تــلاش و هم دلــی هرچــه بیشــتر 

میــان ارکان مختلــف تولیــد در مجتمــع فــولاد غدیــر 

نی ریــز، بــا ســرعت بیشــتری در مســیر توســعه گام 

برداریم.

مصطفی پــور همچنیــن بــه تامیــن پایــدار گاز بــه 

عنــوان یکــی از مهم تریــن عوامــل موثــر در تولیــد آهن 

اســفنجی در واحدهــای احیــا مســتقیم اشــاره کــرد و 

یــادآور شــد: دولــت و وزارت نفــت، متولــی اصلــی 

تامیــن گاز مــورد نیــاز واحدهــای صنعتــی محســوب 

می شــوند و بــر همیــن اســاس مــا نقــش چندانــی در 

پیرامــون  مذاکراتــی  البتــه  نداریــم؛  زمینــه  ایــن 

کنسرســیوم های  در  حضــور  و  گاز  ذخیره ســازی 

بهره بــردار از میادیــن گازی مطــرح شــده اســت کــه 

چنــدان مرتبــط با حوزه کاری ما نیســت و امیدواریم 

بــا تعامــلات و پیش بینی هــای دقیقــی کــه در حــال 

ــا معضــلات کمتــری در ایــن زمینــه  انجــام اســت، ب

طی سال جاری روبه رو شویم.

با   1403 سال  در  اینکه  بیان  با  پایان  در  وی 

پیش بینی رفع نواقص و محدودیت هایی که منجر به 

تعلل در مسیر رشد تولید مجتمع شده است، در 

مسیر تامین برق پایدار کارخانه احیا مستقیم گام 

برداشته ایم، خاطرنشان کرد: احداث نیروگاه برق با 

ظرفیت 150 مگاوات، یکی از مهم ترین پروژه هایی 

است که به دنبال اجرای آن در سال جاری هستیم؛ 

هم اکنون قرارداد احداث این کارخانه تنظیم شده و 

اقدامات اولیه مرتبط با آن انجام شده است. از طرفی 

به  فولادسازی،  کارخانه  راه اندازی  با  امیدواریم 

سودآوری مد نظر ظرف کمتر از 6 ماه دست پیدا 

کنیم و سرعت اجرا و تکمیل پروژه احداث کارخانه 

گندله سازی مجتمع را نیز افزایش دهیم.
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یک فعال بازار آهن گفت: کیفیت بالای نبشی و ناودانی های شرکت فولاد ناب تبریز، عامل موفقیت و حضور 
مستمر این مجموعه فولادی در بازارهای خارجی طی سالیان اخیر بوده است و بی شک اگر محدودیت های 
مرتبط با حوزه صادرات رفع شود، این شرکت صادرات محصولات خود به اقصی نقاط جهان را افزایش خواهد 
داد. در شرایطی که بازار داخلی از انواع مقاطع طویل فولادی استاندارد و باکیفیت اشباع شده است، چاره ای 
جز صادرات این محصولات به کشورهای مختلف وجود ندارد و بر همین اساس باید زمینه توسعه صادرات 

واحدهای نورد به ویژه شرکت فولاد ناب تبریز بیش از پبش فراهم شود.

پیشتازی فولاد ناب تبریز در صادرات نبشی و ناودانی
 یک فعال بازار آهن در گفت وگو با »فلزات آنلاین« مطرح کرد:

پایگاه  با خبرنگار  حمید کوه انداز در گفت وگو 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: حدود 16 

سال است که به همراه سایر شرکای خود در حوزه خرید 

و فروش آهن آلات فعالیت می کنیم و یکی از مشتریان 

قدیمی نبشی و ناودانی های تولید شده در شرکت 

فولاد ناب تبریز به شمار می آییم. آنچه عملکرد این 

مجموعه را از سایر تولیدکنندگان مقاطع طویل فولادی 

در کشور متمایز ساخته، کیفیت بالا و قیمت مناسب 

محصولات تولیدی بوده است. در واقع همین دو 

مولفه مهم و تاثیرگذار کافی است تا شرکت فولاد ناب 

تبریز به معتبرترین برند نبشی و ناودانی در بازار داخل 

تبدیل شده و در حال حاضر تولیدات این شرکت به 

کشورهای مختلف صادر می شود.

فولاد ناب تبریز پایبند به اصول   
مشتری مداری است

وی با اشاره به استفاده از استانداردهای روز تولید 

در محصولات شرکت فولاد ناب تبریز، عنوان کرد: یکی 

دیگر از مهم ترین دلایل موفقیت این شرکت در سالیان 

اخیر، پایبندی به اصول و قواعد مشتری مداری بوده 

است؛ به نحوی که محصول خریداری شده در کمترین 

زمان ممکن به مشتریان تحویل داده می شود. در حالی 

که اکنون تحویل سفارش محصولات برخی شرکت های 

تولیدکننده مقاطع طویل فولادی، با یک تاخیر زمانی 

چند هفته ای در بازار مواجه بوده و این مسئله نتیجه ای 

جز نارضایتی مشتریان را به همراه نداشته است.

این فعال بازار آهن در ادامه به ارائه خدمات پس 

از فروش در شرکت فولاد ناب تبریز اشاره کرد و گفت: 

در مدت زمانی که نبشی و ناودانی های مورد نیاز 

خود را از شرکت فولاد ناب تبریز خریداری کرده ایم، 

شاید یک یا دو محصول برگشتی از جانب مشتریان 

خود داشته ایم که این مسئله را به سرعت با واحدهای 

فروش و کنترل کیفیت مجموعه مطرح کرده  و پس از 

بررسی ها و پیگیری های کارشناسان مرتبط، با قدرت 

ادامه  شرکت  این  محصولات  فروش  و  خرید  به 

داده ایم. به جرات می توان گفت کیفیت تولیدات 

فولاد ناب تبریز به قدری بالاست که همواره رضایت 

اکثر مشتریان را به همراه داشته است و از این رو 

خوشبختانه تمامی محصولات خریداری شده از این 

شرکت را به فروش می رسانیم.

کوه انداز با بیان اینکه میزان خرید ما از شرکت 

فولاد ناب تبریز به شرایط حاکم در بازار بستگی دارد، 

تصریح کرد: اختلاف قیمت میان نبشی و ناودانی های 

عرضه شده در بازار توسط شرکت های مطرح نوردی تا 

روزهای پایانی سال گذشته ناچیز بود اما هم زمان با 

آغاز سال 1403، محصولات شرکت فولاد ناب تبریز با 

قیمت مناسب تری در بازار به فروش می رسد و از این 

رو  میزان خرید خود را از این شرکت افزایش داده ایم. 

در حال حاضر برخی نبشی و ناودانی های تولید شده 

هزار  یک  قیمت حدود  اختلاف  با  ناب،  فولاد  در 

تومانی نسبت به سایر نمونه های مشابه در بازار به 

فروش می رسد که طبیعتا برای مجموعه ای مانند ما 

را  محصولات  این  از  تن   300 حدود  ماهیانه  که 

خریداری می کنیم، مقرون به صرفه خواهد بود.

وی در ادامه ضمن اشاره به صادرات محصولات 

شرکت فولاد ناب تبریز، اظهار داشت: با توجه به اینکه 

بازار داخلی کشور از انواع مقاطع طویل فولادی به ویژه 

نبشی و ناودانی اشباع شده است، بنابراین چاره ای جز 

صادرات این محصولات به بازارهای بین المللی وجود 

ندارد. در چنین شرایطی، کیفیت محصول تولید شده 

باید به قدری مناسب باشد که بتواند نظر مثبت 

مشتریان خارجی را جلب کند و در عین حال، به طور 

مستمر در بازارهای صادراتی عرضه شود. بر همین 
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و  نبشی  بالای  کیفیت  که  گفت  می توان  اساس 

ناودانی های شرکت فولاد ناب تبریز، عامل موفقیت و 

بازارهای  در  فولادی  مجموعه  این  مستمر  حضور 

خارجی طی سالیان اخیر بوده است و بی شک اگر 

محدودیت های مرتبط با حوزه صادرات در کشور رفع 

شود، این شرکت صادرات محصولات خود به نقاط 

مختلف جهان را افزایش خواهد داد.

تکمیل سبد متنوع فولاد ناب تبریز با   
تولید میلگرد

ایــن فعــال بــازار آهــن بــا تاکیــد بر اینکه جــای خالی 

انــواع تیرآهــن در ســبد متنــوع محصــولات شــرکت 

فــولاد نــاب تبریــز بــه شــدت احســاس می شــود، مطرح 

کــرد: همان طــور کــه انــواع نبشــی و ناودانــی در ســبد 

محصــولات فــولاد نــاب تبریــز جــای گرفتــه اســت، 

بنابرایــن ضــرورت دارد تولیــد انــواع تیرآهــن نیــز در 

دســتور کار ایــن مجموعــه قــرار بگیــرد. مــا معتقدیــم 

شــرکت فولاد ناب تبریز از پتانســیل کافی برای تولید 

میلگــرد نیــز برخــودار اســت و از آنجایــی کــه تولیــد و 

صــادرات انــواع تیرآهــن و میلگــرد می توانــد ســودآوری 

مناســبی بــرای ایــن مجموعــه بــه همــراه داشــته باشــد، 

ایــن  تولیــد  شــاهد  نزدیــک  آینــده  در  امیدواریــم 

محصــولات در شــرکت فــولاد نــاب تبریــز باشــیم. 

همچنین پیشــنهاد ما این اســت که تولید نبشــی ســه 

در ایــن مجموعــه افزایــش پیــدا کنــد تــا ناچــار بــه خرید 

این محصول از سایر کارخانه های نورد کشور نشویم؛ 

بــا توجــه بــه شــناختی که از شــرکت فــولاد نــاب تبریز و 

ــه دســت  ــر ب کیفیــت محصــولات آن در ســالیان اخی

آورده ایم، شــک نداریم به هر میزان که نبشــی ســه در 

ایــن مجموعــه تولید شــود، به ســرعت در بــازار معامله 

ــر همیــن اســاس پیشــنهاد می کنیــم  خواهــد شــد و ب

میزان تولید محصولاتی مانند نبشــی هشــت و 10 در 

شــرکت فــولاد نــاب تبریــز اندکــی کاهــش یافتــه و بــه 

جای آن بر میزان تولید نبشی سه افزوده شود.

کوه انداز با بیان اینکه هم اکنون نبشی و ناودانی های 

شرکت فولاد ناب تبریز در بازه قیمتی 26 هزار و 500 تا 

28 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم در سطح بازار معامله 

می شود، خاطرنشان کرد: بازار مقاطع طویل فولادی در 

روزهای پایانی سال 1402 با رونق مناسبی همراه شد و 

ادامه این شرایط در سال جاری، افزایش میزان خرید ما از 

شرکت فولاد ناب تبریز را به همراه داشته است. از این 

رو امیدواریم شرایط بازار در هفته های آتی به نحوی رقم 

بخورد تا کماکان به خرید خود از شرکت فولاد ناب تبریز 

ادامه دهیم و بتوانیم محصولات متنوع تری را از این 

مجموعه فولادی تامین کنیم.

وی در پایان ضمن اشاره به افق روشن صنعت فولاد 

و به طبع آن بازار محصولات فولادی، یادآور شد: صنعت 

فولاد ایران با پیشرفت قابل توجهی طی سالیان اخیر 

همراه شده است و انواع مقاطع طویل فولادی با کیفیت 

ویژه  به  مختلف  صنایع  در  استفاده  جهت  عالی، 

ساختمان سازی در واحدهای نورد تولید می شود. از این 

رو می توان گفت رشد تولید و صادرات این محصولات 

در کارخانه های نورد، منجر به رونق  خرید و فروش در 

سطح بازار شده و به دنبال آن می توان آینده روشنی را 

پیش روی فعالان این صنعت متصور شد.
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عضو کمیته راهبردی موسسه راهبردی معدن و فولاد سبز )سیگماس( گفت: در حال حاضر ایران با تولید 
بیش از 90 درصد فولاد خود به روش کوره قوس الکتریکی، در ناحیه سبزتر تولید این فلز پراهمیت و به دنبال 
آن انتشار کمتر گازهای گلخانه ای نسبت به سایر فولادسازان جهان که به طور عمده از روش کوره بلند 
استفاده می کنند، قرار دارد. از این رو حمایت روزافزون دولت از فعالان بخش خصوصی و همکاری متقابل 
وزارت صمت با تشکل های فعال در این بخش به ویژه موسسه راهبردی معدن و فولاد سبز، زمینه دستیابی 

به کربن صفر در آینده را بیش از پیش فراهم خواهد کرد. 

ضرورت تسریع در حرکت به سمت فولاد سبز با محوریت 
سیگماس

 عضو کمیته راهبردی موسسه راهبردی معدن و فولاد سبز عنوان کرد:

عزیزاللـه عصـاری در گفت وگـو بـا خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« در خصوص فلسفه 

تاسیس موسسه راهبردی معدن و فولاد سبز، اظهار 

داشت: در حال حاضر صنعت فولاد حدود 7 درصد 

از انتشـار کربن »CO2« در جهان را شـامل می شـود و 

از آنجایـی کـه تـا بـه امـروز اقدامـات قابل توجهـی در 

راستای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در صنعت 

فولاد کشـور انجام نشـده اسـت، بنابراین ما اقدام به 

تاسـیس یک تشـکل بخش خصوصی به نام موسسـه 

راهبـردی معـدن و فـولاد سـبز )سـیگماس( بـا هـدف 

و  نـو  فناوری هـای  پیاده سـازی  بهـره وری،  افزایـش 

گازهـای  انتشـار  کاهـش  زمینـه  در  فرهنگ سـازی 

گلخانـه ای در بخـش معـدن و صنعـت فـولاد کشـور 

کردیم.

وی با بیان اینکه هم اکنون کاهش انتشار گازهای 

گلخانـه ای بـه یـک ضـرورت در بخش معدن و صنایع 

معدنی به ویژه فولاد در سطح دنیا تبدیل شده است، 

افـزود: بـر اسـاس نتایـج بـه دسـت آمـده از معاهـده 

پاریس، در صورتی که دولت های مختلف اقدامات 

لازم جهـت مقابلـه بـا انتشـار بیـش از حـد گازهـای 

گلخانـه ای در بخش هـای مختلـف بـه ویـژه معـدن و 

صنعـت فـولاد را انجام ندهند، گرمای کـره زمین در 

آینـده نزدیـک بـه قـدری خواهـد رسـید کـه ایـن کـره 

خاکی را دچار بحرانی به نام »خودمتلاشی« خواهد 

کرد و گرمای بیش از حد، نتیجه ای جز نابودی زمین 

و بـه خطـر افتـادن حیـات بشـر را بـه دنبـال نخواهـد 

داشت.

نیازمند تعامل بیشتر با وزارت صمت   
هستیم

عضو کمیته راهبردی موسسه راهبردی معدن و 

فولاد سـبز در ادامه دو مولفه فرهنگ سـازی و ایجاد 

وحـدت و هم بسـتگی میـان فعـالان بخـش معـدن و 

فـولاد کشـور در مسـیر تحقـق فـولاد سـبز را از جملـه 

رویکردهای سیگماس عنوان کرد و گفت: در سالی 

که گذشت، ما نشست های تخصصی بسیاری را با 

حضـور صاحب نظـران، اندیشـمندان، مدیـران عامـل 

بخـش  تشـکل های  فـولادی،  بـزرگ  شـرکت های 

خصوصی مانند انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و 

همچنیـن وزیـر محتـرم صنعت، معـدن و تجـارت و 

معاونـان وی مرتبـط بـا فـولاد سـبز برگـزار کردیـم. در 

نشسـت تخصصـی با وزیـر صمت که مدیـران عامل 

شرکت های مطرح فولادی همچون ملی فولاد ایران، 

و  خراسـان  فـولاد  خوزسـتان،  فـولاد  مبارکـه،  فـولاد 

همچنین مسئولان سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایـع معدنـی ایـران )ایمیـدرو( حضـور داشـتند، 

گـزارش جامـع و مبسـوطی را در خصـوص اهمیـت 

تولیـد فـولاد سـبز ارائـه کردیـم کـه مـورد توجـه کلیـه 

حاضـران قـرار گرفـت. در ایـن نشسـت، ضمـن تاکید 

وزیر صمت بر اهمیت حرکت هرچه سریع تر صنایع 

فـولادی بـه سـمت فـولاد سـبز، موسسـه راهبـردی 

معـدن و فـولاد سـبز بـه عنـوان محور تحقـق این مهم 

طرح هـای  بتوانیـم  مـا  تـا  شـد  معرفـی  کشـور  در 

طریـق  از  را  سـبز  فـولاد  بـا  ارتبـاط  در  پیشـنهادی 
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وزارتخانـه صنعت، معدن و تجـارت اجرایی 

و  بـه شـرکت های معدنـی  و سـپس  کـرده 

فـولادی کشـور ابـلاغ کنیـم امـا متاسـفانه 

علی رغم دسـتور اکید شخص وزیر صمت، 

نتیجـه مطلـوب در این زمینه حاصل نشـد. 

در حالـی کـه بـا توجـه بـه اهمیـت برقـراری 

و  بخـش خصوصـی  میـان  روابـط دوسـویه 

دولتی و با تاکید بر اینکه در صورت تعامل 

و همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت 

بـا موسسـه سـیگماس، مسـیر دسترسـی و 

تحقـق هرچـه سـریع تر فـولاد سـبز هموارتـر 

خواهد شـد، امیدواریم شـرایط لازم در این خصوص 

در روزهای پیش رو فراهم شود.

کمیتـه  داد:  ادامـه  راسـتا  همیـن  در  عصـاری 

راهبردی موسسـه راهبردی معدن و فولاد سـبز پیش 

از برگزاری نشست مذکور، به این نتیجه رسیده بود 

بـا همـکاری اصحـاب رسـانه، در مسـیر  ابتـدا  کـه 

بـه  اقـدام  و  بـردارد  گام   سـبز  فـولاد  فرهنگ سـازی 

بـا حضـور رسـانه های  برگـزاری نشسـت تخصصـی 

مختلف و بعضی از مسئولان ذی ربط کند؛ در حالی 

کـه اقدامـات و برنامه ریزی هـای لازم در ایـن زمینـه 

توسط موسسه انجام شده بود اما در ادامه به برخی 

دلایـل ایـن طـرح بـه مرحلـه اجـرا نرسـید زیـرا بـر ایـن 

باوریـم کـه ابتـدا بایـد بـه نتیجـه مطلـوب در زمینـه 

همکاری با وزارت صمت دسـت پیدا کنیم و سـپس 

وارد تعامل گسترده با اهالی رسانه شویم تا اهداف و 

بـه  سـبز  فـولاد  زیگمـاس در مسـیر  اسـتراتژی های 

بهترین شکل ممکن محقق شود.

وی با بیان اینکه در سال جاری، به دنبال برگزاری 

نشسـت دوبـاره بـا وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت 

جهـت ارائـه گـزارش اقدامـات انجام شـده در مسـیر 

فـولاد سـبز و کسـب نتیجـه مدنظـر هسـتیم، اظهـار 

داشـت: واقعیت امر این اسـت که ما مسـیر طولانی 

و پرفـراز و نشـیبی را جهـت دسـتیابی بـه کربـن صفر 

اصـلاح  بـا  می توانیـم  امـا  داریـم  خـود  روی  پیـش 

فرایندها، تغییرات تکنولوژی و افزایش بهره وری این 

مسـیر را کوتاه تـر کنیـم و   میـزان انتشـار کربـن را بـه 

حداقل کاهش دهیم. 

در همیـن راسـتا، طرح هـای بسـیاری از جانـب 

موسسـات  دانشـگاه ها،  دانش بنیـان،  شـرکت های 

پژوهشـی و... به مجموعه سـیگماس پیشنهاد شده 

اسـت تـا در ادامـه بتوانیـم ایـن طرح هـا را از طریـق 

شرکت های معدنی و فولادی کشور عملیاتی کنیم. 

در سـال 1402، مـا اقـدام بـه برگـزاری نشسـت های 

تخصصی در معتبرترین دانشـگاه های کشـور مانند 

صنعتـی شـریف، امیـر کبیـر و... بـا محوریـت فـولاد 

سبز کردیم. یکی از این نشست ها، نشست تخصصی 

»تولیـد سـبز؛ فرصت هـای دانشـگاه و صنعـت« بـا 

محوریت بررسـی چالش های تولید سـبز در کشـور و 

نحـوه تعامـل دانشـگاه و صنعـت بـه منظـور توسـعه 

تولیـد سـبز بـود کـه روز دوشـنبه 11 دی مـاه 1402 در 

دانشکده مهندسی صنایع دانشگاه صنعتی شریف 

برگـزار شـد و خوشـبختانه نتایـج مثبتـی را بـه همـراه 

داشت.

تحقق کربن صفر با برنامه ریزی در   
بلندمدت

عضو کمیته راهبردی موسسه راهبردی معدن و 

بخـش  از  حمایـت  اینکـه  بـر  تاکیـد  بـا  سـبز  فـولاد 

خصوصی و فعالان این بخش یک ضرورت اسـت که 

باید در دستور کار دولت و وزارتخانه های مختلف به 

ویژه صنعت، معدن و تجارت قرار بگیرد، خاطرنشان 

اخیـر،  سـالیان  در  مختلـف  دولت هـای  کـرد: 

برنامه ریزی هـای فراوانـی را در راسـتای دسـتیابی بـه 

کربن صفر انجام داده اند و به دنبال تحقق این مهم 

در بخـش معـدن و صنایـع معدنـی بـه ویـژه فـولاد 

هستند. برای مثال دولت چین به عنوان بزرگ ترین 

تولیدکننـده فـولاد در جهـان، پیش بینـی کرده اسـت 

کـه تـا سـال 2050 بـه کرین صفر دسـت پیدا 

کنـد و اتحادیـه اروپـا نیـز ایـن بـازه زمانـی را 

سال 2045 پیش بینی کرده است. در همین 

راستا، ایران به عنوان دهمین فولادساز برتر 

جهـان نیـز بایـد برنامه خـود در زمینه تحقق 

کربـن صفـر را ارائـه دهـد کـه ایـن مسـئله 

نیازمنـد برنامه ریزی هـای لازم و نـگاه جـدی 

بـه آینـده بخـش معـدن و صنایـع معدنـی به 

ویـژه فـولاد اسـت. جـای خالـی برنامه ریـزی 

بلندمدت در اکثر حوزه ها همچون صنعت، 

معـدن، انـرژی و...، در حالـی در کشـور مـا 

احساس می شود که معتقدیم فولاد سبز یک رویکرد 

از طرفـی،  تبدیـل شـود.  بـه فرهنـگ  بایـد  و  اسـت 

مسـئولان و متولیـان امـر نیـز ضمـن ایجـاد بسـترهای 

لازم، بایـد تمـام تـلاش خـود را بـرای جاری سـازی ایـن 

فرهنگ در بخش  صنعت و معدن به کار گیرند.

عصاری در پایان با اشاره به اینکه برخلاف روش 

عمده تولید فولاد در جهان که همان کوره بلند است، 

بیش از 90 درصد فولاد کشور با استفاده از روش کوره 

قوس الکتریکی تولید می شود و بر این اساس ایران در 

ناحیه سبزتر تولید جهانی فولاد قرار دارد، یادآور شد: 

با توجه به استفاده از کک به عنوان ماده اولیه اصلی 

تولید فولاد در روش کوره بلند، میزان کربن منتشر 

شده به ازای تولید هر کیلوگرم فولاد در این روش به 

طور میانگین 2٫2 کیلوگرم است؛ در حالی که این رقم 

در روش کوره قوس الکتریکی که از آهن اسفنجی 

برای تولید فولاد استفاده می شود، به طور میانگین به 

1٫6 کیلوگرم به ازای تولید هر تن فولاد می رسد. در 

سالیان اخیر، خوشبختانه گام های موثری در راستای 

کاهش این میزان انتشار کربن در واحدهای تولید 

فولاد کشور برداشته شده و بزرگ ترین فولادساز ایران و 

نتایج  به  مبارکه،  فولاد  شرکت  یعنی  منا  منطقه 

قابل توجهی در این زمینه دست یافته است. بر همین 

اساس امیدوار هستیم با حمایت روزافزون دولت از 

فعالان بخش خصوصی و همکاری وزارت صنعت، 

معدن و تجارت با تشکل های فعال در این بخش به 

ویژه موسسه راهبردی معدن و فولاد سبز، زمینه 

دستیابی به کربن صفر در آینده بیش از پیش فراهم 

شود.
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درآمد عملیاتی و سود ناخالص شرکت »China Steel Corporation« در سال 2022 کاهش یافت. درآمد 
عملیاتی این شرکت در سال 2022 در مقایسه با سال قبل از آن، حدود 4 درصد کاهش داشت. همچنین 
افزایش هزینه های عملیاتی در این سال موجب شد که سود ناخالص این شرکت افت 66.5 درصدی داشته  
باشد. شرکت »CSC« بخش اعظم مواد اولیه خود را از تامین کنندگان خارجی خریداری می کند. محصولات 
این شرکت که شامل فولاد خام و محصولات فولادی است، در بازارهای داخلی و خارجی به فروش می رسد. 

در سال 2022، حدود ۸9.1 درصد درآمد عملیاتی این شرکت از بازار داخلی و مابقی از بازار خارجی بود.

درآمد عملیاتی شرکت فولاد چین »CSC« کاهش یافت
 در سال 2022 میلادی،

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

مشــاوره  شــرکت  عمومــی  روابــط  از  نقــل  بــه  و 

ــات، شــرکت »CSC« کــه در  ــان آتورپ اقتصــادی آرم

شــرکت  بزرگ تریــن  اســت،  مســتقر  تایــوان 

فولادســازی ایــن منطقــه بــه  حســاب می آیــد. ایــن 

شــرکت در ســال 1971 در شــهر کاو هســیونگ تایــوان 

تاســیس شــد. شــرکت »CSC« بــا ظرفیــت تولیــد 10 

میلیــون تــن فــولاد خــام در ســال، طیــف متنوعــی از 

فــولادی،  صفحــات  شــامل  فــولادی  محصــولات 

ورق  ســرد،  ورق  گــرم،  ورق  مفتــول،  میلگــرد، 

گالوانیــزه و ورق فــولاد الکتریکــی را بــه بــازار عرضــه 

می کنــد. طــی چنــد ســال گذشــته، بــه  طــور متوســط 

حــدود دو ســوم از محصــولات ایــن شــرکت در بــازار 

فــروش  بــه  خارجــی  بــازار  در  مابقــی  و  داخلــی 

می رســند. لازم بــه ذکــر اســت کــه حــدود نیمــی از 

بــازار فــولاد تایــوان در اختیــار این شــرکت قــرار دارد. 

مقاصــد اصلــی صادراتــی ایــن شــرکت کشــورهای 

شــرق و جنــوب شــرق آســیا هســتند. ایــن شــرکت 

بــرای تولیــد  نیــاز  ســنگ آهن و زغال ســنگ مــورد 

فــولاد خــام را از کشــورهای دیگر خریداری می کند. 

در ســال 2022، اســترالیا اصلی تریــن تامین کننــده 

سنگ آهن و زغال سنگ این شرکت بود.

تولید فولاد خام شرکت »CSC« در سال   
2022 کاهش یافت

میزان تولید فولاد شرکت »CSC« در سال 2022، 

در  که  بود  تن  هزار  و 440  میلیون  حدود هشت 

مقایسه با سال قبل از آن، 12.9 درصد کاهش داشته  

است. بیشترین میزان تولید فولاد خام این شرکت 

در سال 2021 با رقم 9 میلیون و 690 هزار تن ثبت 

شد. این شرکت در سال 2020 با افت تولید شدیدی 

مواجه شد که علت اصلی آن، شیوع ویروس کرونا 

در این سال بود. میزان تولید فولاد خام این شرکت 

در سال 2020، حدود هشت میلیون و 240 هزار تن 

گزارش شد که نسبت به سال 2019، کاهش 13.2 

درصدی را نشان می دهد.

 

افت درآمد عملیاتی شرکت »CSC« در   
سال 2022

درآمــد عملیاتــی شــرکت »CSC« در ســال 2022 

ــود کــه در  معــادل 13 میلیــارد و 900 میلیــون دلار ب

مقایســه با ســال قبل از آن، 4 درصد کاهش داشــت. 

ســود ناخالــص ایــن شــرکت نیــز در ایــن ســال معــادل 

ــا  986 میلیــون دلار گــزارش شــد کــه در مقایســه ب

ســال 2021 حــدود 66.5 درصــد کاهــش را نشــان 

می دهــد. علــت کاهــش شــدید ســود ناخالــص در 

ســال 2022، افزایــش هزینه هــای عملیاتــی در ایــن 

بــود. در ســال 2022، هزینه هــای عملیاتــی  ســال 

حدود 93 درصد درآمد عملیاتی شــرکت را شــامل 

می شــد؛ در حالــی کــه ایــن رقم در ســال 2021 تنها 80 

درصــد بــود. بــر اســاس بررســی های آتورپــات، یکــی 

از علــل افزایــش هزینه هــای عملیاتــی در ســال 2022 

افزایــش قیمــت زغال ســنگ در ایــن ســال می توانــد 

باشــد. بــا توجــه به اینکــه شــرکت »CSC« مــواد خام 

خریــداری  خارجــی  تامین کننــدگان  از  را  خــود 

می کنــد، تغییــر قیمت این اقــلام، تاثیر بســزایی در 

هزینه های عملیاتی این شرکت دارد.

 ویتنام، اصلی ترین مشتری خارجی   
»CSC« شرکت
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بخش اعظم درآمد عملیاتی شرکت »CSC« در 

مهم ترین خریداران  بود.  داخلی  بازار  از  سال 2022 

ویتنام،  کشورهای  شرکت  این  محصولات  خارجی 

مالزی، چین و هند هستند. در سال 2022، حدود 10.7 

درصد درآمد عملیاتی این شرکت مربوط به این چهار 

کشور بود. ویتنام به تنهایی در این سال با سهم 5.1 

 »CSC« درصد، اصلی ترین مشتری خارجی شرکت

درآمد  در  خارجی  بازار  سهم  می شد.  محسوب 

عملیاتی شرکت »CSC« در سال 2021، تفاوت چندانی 

با سال 2022 نداشت. در سال 2021 نیز ویتنام با سهم 6 

درصد در درآمد عملیاتی شرکت »CSC«، بیشترین 

سهم را در بین مشتریان خارجی به خود اختصاص داد.

 رسیدن به انتشارات کربنی صفر تا   
سال 2050

شــرکت »CSC« قصــد دارد انتشــارات کربنــی 

خــود را تــا ســال 2050 بــه صفــر برســاند. ایــن شــرکت 

تــا ســال 2022، حــدود 4 درصــد از انتشــارات کربنــی 

خــود را نســبت بــه ســال 2018 کاهــش داد که معادل 

884 هــزار تــن کربــن دی اکســید اســت. شــرکت 

»CSC« قصــد دارد تــا ســال 2025 حــدود 7 درصــد و 

تــا ســال 2030 حــدود 25 درصد از انتشــارات کربنی 

خــود را نســبت بــه ســال 2018 کاهــش دهد. شــرکت 

»CSC« در زمینــه کاهــش انتشــار گازهــای مضــر و 

ســمی نظیــر اکســیدهای گوگــرد و اکســیدهای 

نیتــروژن نیز اهداف کوتاه مدت و بلندمدتــی را در 

نظــر گرفتــه  اســت. در ســال 2022، ایــن شــرکت 

موفــق شــد کــه انتشــار گازهــای اکســیدهای گوگرد 

را بــه میــزان 803.6 تــن و اکســیدهای نیتــروژن را به 

میــزان 11.5 تــن در هــر ســال نســبت بــه ســال 2020 

کاهــش دهــد. ایــن شــرکت قصــد دارد تا ســال 2030، 

این ارقام را به  ترتیب به 958 و 67.5 تن برساند.

از دیگــر اقدامــات ایــن شــرکت بــرای کاهــش 

ــه مصــرف  ــوان ب ــه ای، می ت انتشــار گازهــای گلخان

انرژی الکتریکی تجدیدپذیر اشــاره کرد. در همین 

راســتا، ایــن شــرکت در نظــر دارد کــه ظرفیت هــای 

نیروگاهــی تجدیدپذیــر مــورد اســتفاده خــود را 

خورشــیدی  نیــروگاه  ظرفیــت  دهــد.  افزایــش 

مــگاوات  بــه 62  ســال 2022  شــرکت »CSC« در 

رســید. ایــن شــرکت در نظــر داشــت در ســال 2022 

مصــرف انــرژی خــود را بــه 23.1 گیــگاژول بــه ازای 

هــر تــن فــولاد خــام برســاند کــه موفــق شــد بــه ایــن 

هدف جامه عمل بپوشاند.

 »CSC« بــه  طــور کلــی، در ســال 2022 شــرکت

حــدود دو میلیــارد و 570 میلیــون دلار در زمینــه 

کاهش آلودگی های زیست محیطی ســرمایه گذاری 

کــرد کــه 64 درصــد از ایــن ســرمایه گذاری مربــوط بــه 

ــرل  ــه کنت ــوط ب ــرل آلودگــی هــوا، 16 درصــد مرب کنت

آلودگــی آب، 11 درصــد مربــوط بــه بهینه ســازی انــرژی 

و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، 7 درصد مربوط 

بــه کنتــرل آلودگــی پســاب و یــک درصــد مربــوط بــه 

کنترل آلودگی صوتی بود.
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تحلیلـی  و  خبـری  پایـگاه  خبرنـگار  گـزارش  بـه 

تقاضـای  میـزان  حاضـر  حـال  در  »فلزات آنلایـن«، 

آلومینیوم )اولیه و بازیافتی( به عنوان یکی از فلزات 

اساسـی در جهـان، بـه دلیـل رشـد صنایعـی ماننـد 

خودروسـازی، هواوفضـا، ساخت و سـاز، بسـته بندی 

و... رو بـه افزایـش اسـت. بـه همیـن دلیـل توسـعه 

صنعـت آلومینیـوم در کانـون توجه قرار گرفتـه و در 

ایـران نیـز تولیـد یـک میلیـون و 500 هـزار تـن شـمش 

آلومینیوم در افق 1404 هدف گذاری شده است. در 

حـال حاضـر چهـار تولیدکننـده بـزرگ آلومینیـوم در 

از میـان آن هـا، شـرکت  کشـور فعالیـت دارنـد کـه 

آلومینای ایران تنها شـرکتی اسـت که زنجیره کامل 

تولید آلومینیوم از معدن تا شمش را در اختیار دارد؛ 

در نتیجـه توسـعه فعالیت هـای ایـن مجموعـه تاثیـر 

بسزایی بر رشد صنعت آلومینیوم کشور و عملکرد 

سایر واحدهای تولیدی دارد. البته شرکت آلومینای 

ایران با نگاهی توسـعه محور و تحول آفرین در مسـیر 

پیشرفت قدم برمی دارد و از هیچ تلاشی برای رشد 

صنایع داخلی فروگذار نیست. مسلما تحقق اهداف 

مدنظر در این مجموعه پویا با بهر ه مندی از کارکنان 

متخصـص و متعهـد و مدیـران لایـق و شایسـته کـه 

اتخـاذ می کننـد،  را  کاربـردی  راهبردهـای  همـواره 

امکان پذیر بوده و عملکرد شرکت آلومینای ایران در 

سال 1402، مهر تاییدی بر این موضوع است. ضمن 

اینکـه ایـن شـرکت در سـال گذشـته موفـق شـد تـا بـا 

بهره بـرداری از طرح هـای توسـعه ای خـود، گام هـای 

بزرگی در راستای اعتلای صنعت آلومینیوم کشور 

بـردارد. در حـال حاضـر شـرکت آلومینـای ایـران در 

زمینه تولید و استخراج بوکسیت، پودر آلومینا، پودر 

هیدرات آلومینیوم، هیدرات ویژه، آهک صنعتی و 

شـمش آلومینیـوم فعالیـت دارد. گفتنـی اسـت کـه 

این شـرکت در سـال 1402 موفق به تولید 222 هزار و 

پـودر  تـن  و 106  هـزار  آلومینـا، 374  پـودر  تـن   138

آهـک  تـن   313 و  هـزار   129 آلومینیـوم،  هیـدرات 

صنعتـی و 36 هـزار و 201 تـن شـمش آلومینیوم شـد. 

همچنیـن مجمـوع تولید ایـن شـرکت در سـال 1402، 

761 هـزار و 758 تـن انـواع محصـول و جمـع فـروش 

داخلـی و صادراتـی مجموعـه، 208 هـزار و 172 تـن بـا 

رشـد 8٫4 درصـدی نسـبت بـه سـال قبـل از آن )191 

هـزار و 990 تـن( بـوده اسـت؛ مجمـوع درآمـد شـرکت 

 35٫2 افزایـش  بـا   ،1402 سـال  در  ایـران  آلومینـای 

و 935  هـزار   54(  1401 سـال  بـه  نسـبت  درصـدی 

بـه 74 هـزار و 290  میلیـارد و 742 میلیـون ریـال(، 

میلیـارد و 365 میلیـون ریـال رسـید. البته ایـن آمار و 

ارقـام در حالـی بـه ثبـت رسـیده اسـت کـه در سـال 

گذشـته صنایع کشـور با چالش محدودیت مصرف 

انـرژی مواجـه بودنـد؛ به طوری که شـرکت آلومینای 

ایـران در فصـل گـرم سـال 1401، 36 روز محدودیـت 

مصـرف انـرژی داشـت امـا در سـال 1402 ایـن عدد به 

67 روز رسـید. همچنیـن ایـن شـرکت بـا فعال سـازی 

معادن خود در سراسر کشور در سال 1402، 720 هزار 

تن بوکسیت استخراج کرد که نسبت به سال قبل از 

آن )603 هـزار تـن( بـا رشـد 19٫4 درصـدی همـراه بـود؛ 

همیـن مسـئله باعـث شـد تـا میـزان خریـد و واردات 

بوکسیت از 225 هزار تن در سال 1401 به 190 هزار تن 

در سال گذشته کاهش یابد.

  

»آلومینا« در مسیر توسعه  
گفتنی است که استراتژی های شرکت آلومینای 

ارتقای  درآمد،  رشد  اصلی  محور  سه  شامل  ایران 

و  سهام داران  برای  پایدار  ارزش  خلق  و  بهره وری 

چنین  به  دستیابی  نتیجه  در  است؛  ذی نفعان 

عملکردی در زمینه تولید و فروش، با در نظر گرفتن 

این موارد امکان پذیر شد و روند رو به رشد شرکت 

همچنان ادامه خواهد داشت. به طوری که شرکت 

آلومینای ایران درصدد تحقق اهداف کلانی مانند 

شرکت آلومینای ایران به عنوان تنها تولیدکننده پودر آلومینا در کشور، سهم بزرگی از اعتلای صنعت 
آلومینیوم ایران را به خود اختصاص داده است. این شرکت با انجام اقدامات مختلفی در زمینه های تولید و 
فروش از جمله افزایش آماده به کاری تجهیزات خطوط تولید، بومی سازی و تامین به موقع قطعات و 
تجهیزات، تولید پایدار و باکیفیت محصولات، بهینه سازی مصارف و انرژی در خطوط تولید و معادن، توسعه 
اکتشافات، افزایش رضایت مشتریان، توانمندسازی مدیریت های داخلی و... موفق به افزایش 35 درصدی 

درآمد خود در سال 1402 و توسعه هرچه بیشتر صنایع وابسته شده است.  

شرکت آلومینای ایران؛ تحول آفرین در صنعت آلومینیوم
 »فلزات آنلاین« بررسـی کرد:
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تولید محصولات جدید )همگن ارزش افزا(، افزایش 

تولید محصولات، تامین پایدار منابع و مواد اولیه، 

بهبود سطح کیفیت مواد اولیه و محصولات، ارتقا 

سطح عوامل بهره وری، توسعه برنامه های مسئولیت 

اجتماعی و افزایش بازده اقتصادی است. در همین 

جمله  از  که  شد  انجام  متعددی  اقدامات  راستا 

مهم تر ین آن ها می توان به تدوین و اجرای طرح های 

شرکت  گذشته  سال  در  که  کرد  اشاره  توسعه ای 

آلومینای ایران موفق شد تا از سه طرح تولید هیدرات 

ویژه، طرح واسطه سنگین بوکسیت و طرح توسعه 

واحد فیلتراسیون گل قرمز بهره برداری کند.

شایان ذکر است که هدف از اجرای طرح تولید 

هیدرات ویژه، متنوع سازی سبد محصولات، افزایش 

درآمد مجموعه و کاهش وابستگی به واردات بود که با 

معدود  میان  در  ایران  خاص،  محصول  این  تولید 

تولیدکنندگان آن در جهان قرار گرفت. علاوه براین، 

صرفه جویی ارزی حاصل از احداث کارخانه هیدرات  

برای  محصول  شده  تمام  قیمت  به  توجه  با  ویژه 

مصرف کننده  داخلی و قیمت عرضه  واردکنندگان 

فعلی در کشور، حداقل سالانه 12میلیون یورو است. 

باید توجه داشت که این محصول خاص به عنوان 

کندسوزکننده در صنایع تولید کابل برق کاربرد دارد و 

ارزش افزوده آن سه برابر آلومینا است؛ به همین دلیل 

مقرر شده است که در سال آینده فاز دوم این کارخانه 

به  و  تکمیل  محصول،  صادرات  توسعه  هدف  با 

بهره برداری برسد. خوشبختانه با توجه به اینکه مواد 

اولیه مورد نیاز برای تولید این محصول از محلول فوق 

اشبای تولیدی در کارخانه آلومینای جاجرم تامین 

ضریب جداسازی و انتقال گل قرمز به میزان هشت تن 

در ساعت، قابل خوراک کردن بوکسیت های کم عیار تا 

مدول 3٫5، ارتقای سیستم کنترل و بومی سازی دو 

دستگاه گیربکس جهت همزن با توان 680 هزار نیوتن 

متر اشاره کرد. همان طور که پیش تر مطرح شد، حرکت 

رو به جلوی این مجموعه هیچ گاه متوقف نمی شود و 

طرح های  ایران،  آلومینای  شرکت  مدیریتی  هسته 

توسعه ای دیگری مانند بررسی و امکان سنجی فنی 

اقتصادی تولید آلومینا به روش سینترینگ )فاز دوم 

تولید آلومینا(، احداث نیروگاه حرارتی 160 مگاواتی )فاز 

نخست 90 مگاوات(، تکمیل مطالعات پژوهشی و تهیه 

»PFS« به منظور استحصال تیتانیوم، ژرمانیوم و... با 

بهره گیری از گل قرمز و سایر ضایعات و طرح های 

پژوهشی متعدد با همکاری دانشگاه ها، مراکز پژوهشی 

و شرکت های دانش بنیان را در دستور کار دارد.

عملکردی درخشان  
سال  در  ایران  آلومینای  شرکت  کاری  کارنامه 

گذشته بسیار پربار بود و این مجموعه علاوه بر حوزه 

تولید، در زمینه های دیگری هم خوش درخشید که 

 ISO/IEC« نمی توان از آن ها غافل شد. اخذ گواهینامه

17025:2017«، کسب جایزه ویژه اولین اجلاس ملی 

مدیریت روابط رسانه ای ایران، دریافت تندیس زرین 

ششمین اجلاس سراسری مسئولیت پذیری اجتماعی و 

فرهنگ سازمانی، کسب نشان مدیریت کنترل کیفیت 

نمونه خراسان شمالی، تقدیر از مدیرعامل شرکت به 

عنوان مدیر ارزش آفرین کشور در خلاقیت و نوآوری 

ارزش آفرین  کسب و کار در سومین اجلاس مدیران 

کشور، واحد نمونه ملی در حوزه های صنعتی و معدنی 

در بیست و هفتمین همایش بزرگ روز ملی صنعت و 

معدن، کسب رتبه نخست در چهارمین جشنواره 

ایده های ارزش آفرین معدن و صنایع معدنی )اینوماین( 

با ارائه ایده استفاده از کوره دوار جهت کلسیناسیون 

ریزدانه های سنگ آهک با هدف رشد اقتصادی و 

توسعه پایدار، دریافت لوح تقدیر و تندیس آیین تجلیل 

در شاخص مسئولیت پذیری  سال  برتر  برند  از 100 

اجتماعی، کسب تندیس کارفرمای سلامت محور  

و... گوشه ای از دستاوردهای شرکت آلومینای ایران 

در سال 1402 هستند.

می شود، نگرانی از بابت تامین مواد اولیه نیست و فقط 

تامین مالی پروژه از اهمیت بالایی برخوردار است.

15 سال پیش با توجه به روند کاهشی ذخایر غنی 

بوکسیت در کشور و بالا بودن هزینه های اکتشاف و 

استخراج این ماده معدنی، مدیران شرکت آلومینای 

هدف  با  را  بوکسیت  سنگین  واسطه  طرح  ایران 

استخراج  آلومینیوم دار  به کارگیری کلیه کانه های 

شده در معادن، پرعیارسازی بوکسیت های کم عیار 

)حذف و یا کاهش »CaO« و »MgO«( و استفاده 

بهینه از مواد معدنی ارائه دادند. به همین دلیل 

و  پایدار  تولید  در  بسزایی  تاثیر  طرح  این  اجرای 

اقتصادی شرکت آلومینای ایران دارد و صرفه جویی 

717 میلیارد ریالی در سال، توانمندسازی شرکت های 

دانش بنیان داخلی و اشتغال زایی از دیگر مزایای آن به 

شمار می آیند. گفتنی است که فاز اجرایی طرح 

واسطه سنگین بوکسیت از سال 1400 با سرمایه گذاری 

یک هزار و 150 میلیارد ریال آغاز و خرداد ماه سال 

در  که  است  ذکر  به  لازم  راه اندازی شد؛  گذشته 

برای  روش  این  به کارگیری  امکان  آینده  سال های 

بوکسیت های شیلی و کائولنی هم فراهم خواهد شد و 

شرکت آلومینای ایران می تواند از باطله های خردایش 

)زیر عیار حد( استفاده کند.

در نهایت طرح توسعه واحد فیلتراسیون گل قرمز 

با سرمایه گذاری 160 میلیارد ریال و تولید سالانه 22 

هزار و 500 تن آلومینا به منظور رشد تولید، استحصال 

کاستیک و آب از گل باطله و افزایش ظرفیت ارسال گل 

قرمز به سد باطله در سه فاز تعریف و اجرایی شد. البته 

از دیگر اهداف اجرای این طرح می توان به افزایش 
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پایگاه  با خبرنگار  نوایی در گفت وگو  منوچهر 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« در خصوص شرایط 

بازار مصرف پروفیل آلومینیومی و تقاضای مشتریان 

در سال 1402، بیان کرد: در ابتدا باید به این نکته 

اشاره کنم که بخش عمده ای از محصولات تولیدی 

ما در صنعت ساختمان سازی استفاده می شوند اما 

پروفیل های صنعتی و پروفیل هایی که در صنایع 

مختلف از جمله پزشکی، لوازم خانگی، فروشگاهی 

و... کاربرد دارند، بنا به سفارش مشتری تولید و به 

فروش می رسانیم. با توجه به رکود دو سال گذشته در 

بخش ساخت و ساز، بازار مصرف پروفیل نیز تحت 

تاثیر قرار گرفت که امیدواریم در سال جاری این 

شرایط بهبود یابد. علاوه براین، در سال گذشته به 

دلیل افزایش نرخ ارز و نوسان قیمت آلومینیوم در 

بازارهای جهانی، شاهد افزایش قیمت محصولات 

نسبت به سال قبل از آن بودیم که این موضوع منجر 

به کاهش توان خرید مشتریان شد. البته این مسئله 

به این معنی نیست که با افت شاخص های عملکردی 

در  تقاضا  میزان  زیرا  شدیم  مواجه  سال 1402  در 

بازارهای خارجی مناسب تر از بازارهای داخلی بود و 

مبحث  در  گسترده  اقداماتی  انجام  به  توجه  با 

برندینگ، در زمینه صادرات موفق عمل کردیم. در 

این میان باید به نکته مهمی اشاره کنم که میزان 

به  نسبت   1402 سال  در  شرکت  داخلی  فروش 

فقط  و  است  نبوده  کاهشی  گذشته  سال های 

نتوانستیم به آن میزان از رشدی که در این زمینه 

هدف گذاری کرده بودیم، دست یابیم. به طوری که 

در سال گذشته میانگین فروش مجموعه، ماهانه به 

بیش از 600 تن می رسید اما پیش بینی ما بیشتر از این 

مقدار بود که محقق نشد.

آلومینیوم  شرکت  اقدامات  با  رابطه  در  وی 

مازندران در مبحث برندینگ و برندسازی مجموعه، 

عنوان کرد: ما برای ارتقای سطح برندینگ با حضور در 

و...  تبلیغات  مختلف،  نمایشگاه های  و  همایش ها 

اقدامات قابل  توجهی را انجام داده ایم. البته باید توجه 

داشت که برند آلومینیوم مازندران یکی از برندهای 

قدیمی ترین  جزو  شرکت  این  و  است  بازار  مطرح 

کشور  آلومینیوم  صنعت  در  فعال  شرکت های 

محسوب می شود. ضمن اینکه تکنولوژی اولین خط 

آنودایزینگ پروفیل در دهه 50 توسط این مجموعه از 

کشور انگلستان وارد و در ایران راه اندازی شد و ما از 

با قدرت به فعالیت خود ادامه  سال 1354 تاکنون 

می دهیم. همچنین طی چند سال اخیر، ماشین آلات و 

تجهیزاتی را وارد کرده  ایم که در کشورهای توسعه یافته 

مورد استفاده قرار می گیرند؛ به همین دلیل ظرفیت 

تولیدی مجموعه بسیار ارتقا یافته و تکنولوژی خطوط 

تولید شرکت آلومینیوم مازندران، به روز و جدید است. 

انجام اقداماتی در مبحث برندینگ همواره در دستور 

کار شرکت قرار داشته است اما از 10 سال پیش به دلیل 

محبوبیت  و  تکنولوژی   پیشرفت  بالای  سرعت 

رسانه های اجتماعی، این موضوع اهمیت ویژه ای پیدا 

کرد؛ به همین دلیل به صورت جدی به این زمینه ورود 

پیدا کردیم که خوشبختانه نتایج مطلوبی هم برای ما به 

همراه داشت.

کیفیت، ضامن اعتبار شرکت   
قائم مقام شرکت آلومینیوم مازندران با اشاره به 

خدمات پس از فروش این مجموعه و تضمین کیفیت 

محصولات تولیدی، تصریح کرد: شرکت آلومینیوم 

مازندران با تولید محصولات باکیفیت، موفق به اخذ 

استاندارد گواهی فنی صنعت ساختمان، استانداردهای 

بین المللی ایزو 9001، ایزو 14001، ایزو 18001 شده است. 

همچنین این مجموعه در اکثر استان های کشور دارای 

نمایندگی فروش بوده و کیفیت محصولات آنودایز 

خود را تا 30 سال تضمین می کند. البته اگر عوامل 

خارجی مانند اسید یا اشیا تیز و برنده با پروفیل ها 

برخورد نداشته باشند، کیفیت محصولات آنودایز به 

قدری بالاست که تا سال های طولانی کارایی خود را 

حفظ خواهند کرد زیرا تاکنون بعد از گذشت چندین 

سال از فعالیت مجموعه، چالشی در این زمینه به وجود 

نیامده است. شرکت آلومینیوم مازندران بزرگ ترین 

تولیدکننده پروفیل در شمال کشور محسوب می شود 

که برند آن از اعتبار بالایی برخوردار بوده و اکثر افراد در 

سطح کشور با آن آشنا هستند. علاوه براین، محصولات 

آذربایجان،  افغانستان،  عراق،  کشورهای  به  را  خود 

ترکمنستان و... صادر می کنیم که به همین دلیل رابطه 

مستحکمی میان ما و مشتریان شکل گرفته و آن ها به 

کیفیت محصولات مجموعه اعتماد دارند.

نوایی در خصوص رویکردهای این مجموعه در 

زمینه توسعه بازارهای خارجی خود، اظهار داشت: 

بر  علاوه  مازندران  آلومینیوم  شرکت  محصولات 

کشورهای همسایه به صورت محدود به کشورهای 

قائم مقام شرکت آلومینیوم مازندران، تولیدکننده پروفیل  آلومینیومی گفت: امروزه با توجه به صنعتی 
شدن فرایندها، پروفیل آلومینیومی یکی از محصولات پرکاربرد محسوب می شود که در اکثر صنایع مورد 
استفاده قرار می گیرد. به همین دلیل تقاضای این محصول استراتژیک در حال افزایش است و تولیدکنندگان 
پروفیل آلومینیومی باید همگام با این رشد، سرعت تولید و کیفیت پروفیل ها را ارتقا دهند؛ این مهم زمانی 

محقق خواهد شد که خطوط تولید به روزرسانی شده و ماشین آلات پیشرفته به کار گرفته شوند.  

تکنولوژی، شاهرگ      حیاتی تولید پروفیل آلومینیوم
 قائـم مقـام شـرکت آلومینیوم مازنـدران در گفت و گو با »فلزات آنلاین« مطرح کرد:
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دیگری مانند گینه و غنا صادر شده اند اما با توجه به 

مسافت طولانی کشورهای آفریقایی و اروپایی نسبت 

به کشورهای همسایه و هزینه های ترابری به ویژه 

محصولات،  ارسال  برای  مصرفی  سوخت  هزینه 

صادرات به مناطق دورتر چندان توجیه اقتصادی 

ندارد؛ به همین دلیل تمرکز ما بر رفع نیاز بازارهای 

داخلی و کشورهای همسایه معطوف شده است.

وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه چنـد درصـد از 

و میـزان  آلومینیومـی  پروفیـل  بـازار مصـرف  نیـاز 

شـرکت  توسـط  کشـور  در  محصـول  ایـن  تولیـد 

گفـت:  می گیـرد،  صـورت  مازنـدران  آلومینیـوم 

اگرچـه تعـداد تولیدکننـدگان پروفیـل آلومینیومـی 

در کشـور مناسـب اسـت امـا واحدهـای بزرگـی که 

تـوان تولیـد بـالا و خطـوط تولید پیشـرفته ای دارند، 

محـدود هسـتند. بـه همیـن دلیـل مـا به دنبـال این 

هستیم که در سال جاری ظرفیت تولید خود را به 

بیـش از 800 تـن در مـاه ارتقـا دهیـم کـه ایـن اقـدام 

باعـث می شـود تـا امـکان رفـع بخـش بزرگـی از نیاز 

امـا مقـدار آن در  باشـیم  بـازار مصـرف را داشـته 

اسـتان های مختلـف بـا یکدیگـر متفـاوت خواهـد 

بـود. در همیـن راسـتا، ظـرف دو مـاه آینـده یکـی از 

مجموعـه  در   »DC« کوره هـای  به روزتریـن 

راه انـدازی خواهـد شـد کـه با ایـن کار خطوط تولید 

خریـداری  بـا  می توانیـم  و  شـده  تکمیـل  شـرکت 

شـمش آلومینیـوم، ریخته گـری بیلـت مـورد نیـاز 

خـود را انجـام دهیـم؛ علاوه براین، در ماه آینده نیز 

ظرفیـت خـط آنودایـز کارخانـه بـه دو برابـر افزایـش 

خواهد یافت. البته در سـال گذشـته هم اقدامات 

توسـعه ای دیگـری صـورت گرفـت کـه یکـی از آن ها 

خرید دستگاه جدید پرس اکستروژن با توان تولید 

روزانه 24 تن بود.

گسترش خطوط تولید در دستور کار قرار گرفت. به 

همین دلیل در حال حاضر شرکت آلومینیوم مازندران 

توانایی تولید طیف گسترده ای از مقاطع آلومینیومی 

با کاربردهای متفاوت را دارد.

برای  مجموعه  این  رویکرد  خصوص  در  وی 

به کارگیری نیروی های جوان و کاهش معضل بیکاری 

در سطح جامعه، خاطرنشان کرد: مقوله جوان گرایی 

مازندران  آلومینیوم  شرکت  اولویت های  از  یکی 

محسوب می شود که در این زمینه اقدام به همکاری 

با اکثر دانشگاه های صنعتی استان به منظور جذب 

دانشجویان علاقمند به این صنعت کرده ایم. البته 

افراد تازه کار نیز که تخصص بالایی در این زمینه 

آموزشی مجموعه  ندارند، می توانند در دوره های 

شرکت کرده و به صورت تخصصی موضوعات فنی را 

فرا بگیرند. در حال حاضر نزدیک به 150 نفر در این 

مجموعه مشغول به کار هستند و حتی نیاز است که 

حدود 50 نفر دیگر نیز استخدام شوند اما به دلیل 

عدم تمایل افراد برای کار در واحدهای صنعتی، اکثر 

واحدهای تولیدی در استان مازندران با چالش کمبود 

نیروی انسانی دست به گریبان هستند.

قائم مقام شرکت آلومینیوم مازندران در پایان با 

اشاره به دورنمای صنعت پروفیل آلومینیوم در سال های 

آینده، خاطرنشان کرد: توسعه این صنعت به خصوص 

واحدهایی که پروفیل های ساختمانی تولید می کنند، 

در گرو رشد بخش ساخت و ساز است. البته امیدواریم 

در آینده تولیدکنندگان بیشتری به سمت استفاده از 

ماشین آلات جدید و پیشرفته برای تولید محصولاتی با 

استانداردهای کیفی بالاتر )یا به عبارت دیگر تولید 

محصولات  جای  به  بیشتر  کارایی  با  پروفیل هایی 

اقتصادی( و بهینه سازی مصرف انرژی که تاثیرات 

مثبتی بر میزان فروش و صادرات دارند، حرکت کنند.

تحولی گسترده در خطوط تولید  
قائم مقام شرکت آلومینیوم مازندران با اشاره به 

خطوط  در  به روز  ماشین آلات  از  استفاده  مزایای 

تولید، ابراز کرد: استفاده از کوره  »DC« جدید باعث 

با  مطابق  تولیدی  پروفیل های  آنالیز  که  می شود 

استانداردهای تعیین شده باشد و ترکیب مواد مذاب 

این کوره  بر عهده دستگاه »EMS« است که  در 

بدون دخالت جسم خارجی این کار را انجام می دهد. 

شایان ذکر است که ما همواره در این مجموعه سعی 

بر این داریم که آنالیز محصولات تولیدی خلوص 

بالایی داشته باشند تا پروفیل های باکیفیتی را در 

بازار عرضه کرده و به فروش برسانیم. از مزیت های 

به روز  اکستروژن  پرس  دستگاه های  به کارگیری 

می توان به تولید پروفیل  با سرعت بالاتر و نوسان 

کمتر اشاره کرد. علاوه براین، استفاده از ماشین آلات 

گذشته،  برخلاف  که  می شود  باعث  پیشرفته 

فرایندهای تولید به صورت کاملا اتوماتیک انجام 

شود و وابستگی به نیروی انسانی کاهش یابد. این 

موضوع با توجه به چالش کمبود نیروی انسانی بسیار 

حائز اهمیت است و از طرف دیگر سبب کاهش 

هزینه های مجموعه و بهینه سازی مصرف انرژی نیز 

می شود. به عنوان مثال دستگاه هایی با تکنولوژی 

جدیدتر، حدود 20 تا 30 درصد اتلاف انرژی کمتری 

نسبت به ماشین آلات قدیمی دارند.

با  پروفیل هایی  تولید  با علت  رابطه  در  نوایی 

مصارف مختلف و گستردگی سبد محصولات شرکت 

آلومینیوم مازندران، یادآور شد: تقاضای مشتریان و 

جلب رضایت آن ها، اهمیت بالایی برای این مجموعه 

داشته و دارد؛ در همین راستا برای رفع نیاز بازار 

مصرف، تولید محصولات مختلف و متنوع سازی 

و  توسعه ای  طرح های  اجرای  با  محصولات  سبد 
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محدودیت دسترسی به کنسانتره مس همچنان ادامه 
خواهد داشت 

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به  نقل از موسســه »Fastmarkets«، برخی از منابع 

در حاشــیه کنفرانــس ســالانه »CESCO« کــه در شــهر 

ســانتیاگو شــیلی برگــزار شــد، اعــلام کردنــد کــه 

مشــارکت کنندگان بــازار کنســانتره مــس بــه  ویــژه 

معامله گران با این پیش بینی که وضعیت محدودیت 

دسترســی بــه کنســانتره مــس در ســال 2025 ادامــه 

خواهــد داشــت، قرارداد محموله های خریداری شــده 

خود را مبتنی بر تعرفه های ذوب بسیار پایین تامین 

کرده انــد. در همیــن راســتا، شــماری از منابــع مطــرح 

کردند که بسیاری از معاملات کنسانتره مس انجام 

شده توسط معامله گران برای سال 2025 با تعرفه های 

ذوب بســیار پاییــن 10 دلار و 20 دلار در هــر تــن بــه ثبــت 

رسیده است.

از  شماری  بازار،  معامله گران  از  یکی  گفته  به 

خریداران پیشنهاد خرید محموله  کنسانتره مس با 

تعرفه ذوب مبنای در نظر گرفته شده برای سال 2025 

را ارائه داده اند. برخی معامله گران حتی اعلام کرده اند 

که حاضر به خرید کنسانتره مس مورد نیاز خود با 

نصف تعرفه ذوب تعیین شده برای سال 2025 هستند.

رقم تعیین شده تعرفه ذوب مبنا نسبت به تعرفه 

ذوب فعلی کمتر است؛ با این حال با توجه به اینکه 

هنوز چند ماه تا سال 2025 باقیمانده و وضعیت بازار 

مس همچنان با برخی چالش ها روبه رو است، تعدادی از 

محموله  خرید  پیشنهاد  بازار  مشارکت کنندگان 

 کنسانتره مس با تعرفه ذوب مبنای سال 2025 را یک 

ارقام  همچنین  می کنند.  عنوان  پرریسک  اقدامی 

پیشنهادی، بسیار کمتر از تعرفه ذوب مبنای 80 دلار در 

هر تن تعیین شده برای ثبت قراردادها با زمان تحویل 

طولانی مدت برای کنسانتره مس در سال 2024 است.

 »Fastmarkets« تعــدادی از منابــع بــه موسســه

اعــلام کردنــد کــه رونــد شــدید کاهشــی تعرفه هــای 

ذوب کنســانتره مــس بــه دلیل اختلالات ایجاد شــده 

در رونــد عرضــه و همچنیــن به دلیــل افزایش ظرفیت 

تولیــد واحدهــای ذوب در هنــد، چیــن و اندونــزی رخ 

داده است.

شــماری از مشــارکت کنندگان معتقدنــد کــه اگر 

تعرفــه ذوب کنســانتره مــس در بازار حتــی به صورت 

جزئــی تغییــر کنــد و در ســال 2025 بــه ســطوح 40 دلار 

یا 50 دلار در هر تن برســد، آن دســته از معامله گرانی 

کــه در حــال حاضر محموله کنســانتره مس خــود را با 

تعرفه هــای ذوب بســیار کمتــری بــه نســبت ارقــام 

ــد، تحــت فشــار بســیار  ــن می کنن اعــلام شــده تامی

بالایی قرار خواهند گرفت.

پیش بینی توقف روند نزولی تعرفه های   
ذوب کنسانتره مس

چندیــن فعــال بخــش معــدن بــر ایــن باورنــد کــه 

روند نزولی تعرفه های ذوب کنســانتره مس متوقف 

خواهــد شــد و انتظــار مــی رود ایــن تعرفه هــا در بــازار 

فیزیکــی، در ماه هــای آینــده و در ســال 2025 رونــدی 

افزایشــی بــه خــود بگیرنــد. با ایــن حال، تمــام حاضران 

در کنفرانــس ســالانه »CESCO« کــه بــا موسســه 

»Fastmarkets« مصاحبــه انجــام دادنــد، معتقــد 

بودند که تعرفه های ذوب کنســانتره مس به رقم 80 

دلار در هــر تــن تعییــن شــده بــرای ســال 2024 نزدیــک 

نخواهد شد.

یکی از فعالان بخش معدن در همین رابطه بیان 

کــرد: ادامــه وضــع کنونــی ممکــن اســت بــه تعطیلــی 

برخــی از واحدهــای ذوب کنســانتره مس ختم شــود؛ 

 به دلیل وضعیت محدودیت دسترسی به کنسانتره مس، معامله گران در بازار مس بر این باورند که 
شرایط فعلی احتمالا تا سال 2025 به دلیل کاهش تعرفه های ذوب به سطحی پایین تر از تعرفه های مبنا 
ادامه خواهد داشت؛ بر همین اساس، حجم معاملات کنسانتره مس نسبت به معیارهای بلندمدت صنعت 

مذکور کاهش بسیاری داشته است. 

 تا سال 2025 میلادی،
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در همین راســتا، قیمت ســه ماهه مس بورس فلزات 

لنــدن بــا در نظــر گرفتن وضعیت کانتنگــو و اختلاف 

قیمــت نقــدی 108 دلار و 50 ســنت در هــر تــن، حــدود 

9 هــزار و 798 دلار و 50 ســنت  بــه ازای هــر تــن اعــلام 

شد.

بــه گفتــه یکــی از فعــالان بــازار مــس، معامله گــران 

بایــد خــود را بــرای اتفاقــات آینــده آمــاده کننــد و نیــاز 

دارند در برخی مواقع ریسک پذیر باشند.

اقداماتی که معامله گران بازار باید انجام   
دهند

بــر  مبتنــی  بایــد  معامله گــران  ریســک پذیری 

پیش بینــی ادامــه رونــد محدودیــت بــازار کنســانتره 

مــس در ســال 2024 و همچنیــن در ســال 2025 باشــد؛ 

بــرای  ذوب  تعرفه هــای  رقــم  کــه  معنــا  بدیــن 

محموله هــای خریــداری شــده در ســال 2025 بایــد در 

حدود 10 دلار در هر تن در نظر گرفته شود.

یکی از فعالان بخش معدن در همین رابطه ابراز 

فــروش  بــرای  ذوب  تعرفــه  مــی رود  انتظــار  کــرد: 

محموله های کنســانتره مس در ســال 2024 همچنان 

کمتــر از 10 دلار در هــر تــن و حداقــل تــا پایان ســه ماهه 

سوم سال جاری میلادی باقی بماند.

وی پیش بینی کرد که انتظار می رود تعرفه های 

ذوب کنسانتره مس در محدوده 10 دلار در هر تن 

برای سال 2025 و حتی 2026 باقی بماند؛ با این حال، به 

نظر می رسد حجم فروش مبتنی بر قراردادها با زمان 

تحویل بلندمدت افزایش پیدا کند.

یکــی دیگــر از فعــالان بخــش معــدن بــا تاییــد ایــن 

ــب اعــلام کــرد کــه انتظــار مــی ر ود تعرفه هــای  مطل

ذوب در ســال 2025 برای کنســانتره مس کمتر از 30 

دلار در هر تن باقی بماند.

بـه گفتـه برخـی دیگـر از فعـالان در ایـن بخـش، 

در  تعرفـه ذوب  پرداخـت  سـر  بـر  مـی رود  احتمـال 

محدوده 20 دلار در هر تن در سال آتی میلادی توافق 

حاصل شود. شماری از حاضران در کنفرانس مذکور و 

معامله گـران بـازار مـس بـه عـدم بازیابـی تعرفه هـای 

ذوب به سـطح نسـبتا بالا در آینده نزدیک و حتی در 

میان مدت اشاره کردند.

 »Fastmarkets« انــدی کول، تحلیلگــر موسســه

بــا ایــن حــال، نــرخ تعرفه هــای ذوب فعلــی مجــددا بــا 

روندی افزایشی همراه خواهد شد.

بــه گفتــه شــماری از منابــع، تعرفه هــای ذوب 

ــن ممکــن اســت حاشــیه  ســود برخــی از  بســیار پایی

واحدهــای ذوب را بســیار کاهــش دهــد و آن هــا را بــا 

مشــکل روبــه رو کنــد. اگر تعرفه های ذوب کنســانتره 

مس افزایش پیدا کند، آن دسته از معامله گرانی که 

ــا تعرفه هــای ذوب بســیار  کنســانتره مــس خــود را ب

پایین تامین کرده اند، تحت فشار قرار می گیرند.

یکی دیگر از منابع اظهار داشــت: عوامل بســیار 

زیــادی در رونــد کاهشــی تعرفه هــای ذوب کنســانتره 

مــس دخیــل هســتند و در هــر حــال برخــی در ایــن 

شرایط متضرر خواهند شد.

وی تصریــح کــرد: ممکــن اســت در شــرایط فعلــی 

برخــی از معامله گــران، واحدهــای ذوب یــا هــر دوی 

آن هــا بــا مشــکلات مالــی مواجــه شــوند؛ از همیــن رو، 

وجــود مشــکل مالــی باعــث تاثیــر منفــی بــر صنعــت 

مس به خصوص در بخش کنسانتره خواهد شد.

از  برخــی  کــرد:  بیــان  ادامــه  در  منبــع  ایــن 

شــرکت های کوچک تــر در چنیــن وضعیتــی تحــت 

فشــار قــرار می گیرنــد و اگــر نتواننــد اقدامــات لازم را 

در این خصوص انجام دهند و خود را برای تغییرات 

ســال 2025 در بــازار کنســانتره مــس آمــاده نکننــد، 

ممکــن اســت با بحرانی جــدی مواجه شــوند. افزایش 

قیمــت مــس باعــث افزایــش ســرمایه بــازار مــورد نیــاز 

معامله گران و افزایش فشار بر آن ها خواهد شد.

عوامــل دیگــری نیز ممکن اســت موجــب افزایش 

فشــار بــر معامله گــران در ایــن بــازار شــود. در همیــن 

راســتا، در حــال حاضــر اختــلاف حالــت کانتنگــو برای 

فلــز مــس در بــورس فلــزات لنــدن )LME( وضعیــت 

مناسبی دارد، به نحوی که ممکن است تعرفه ذوب 

پایین واحدهای ذوب کنســانتره مس را جبران کند؛ 

بــا ایــن حــال بــه گفتــه برخــی فعــالان بــازار در صورتــی 

کــه معامله گــران تحــت فشــار بیشــتری قــرار بگیرنــد، 

اختــلاف قیمت هــا در بــورس فلــزات لنــدن افزایــش 

خواهد یافت و وضعیت کانتنگو تغییراتی را به خود 

خواهد دید.

چنیــن شــرایطی تاثیــر منفــی زیــادی بــر وضعیت 

معامله گــران بــازار کنســانتره مــس خواهــد گذاشــت. 

تعدادی از منابع به 
 »Fastmarkets« موسسه

اعلام کردند که روند 
شدید کاهشی تعرفه های 
ذوب کنسانتره مس به 

دلیل اختلالات ایجاد شده 
در روند عرضه و همچنین 
به دلیل افزایش ظرفیت 
تولید واحدهای ذوب در 
هند، چین و اندونزی رخ 

داده است
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اعــلام کــرد: ادامــه رونــد نزولــی چنیــن تعرفه هــای 

ذوب نامتعارفی موجب افزایش نوســانات بازار مس 

خواهــد شــد؛ از همیــن رو، کاهــش میــزان تولیــد 

واحدهــای ذوب می توانــد در بازیابــی محــدود در 

تعرفه های ذوب کنسانتره مس موثر واقع شود.

پیش بینی های موسسه نامبرده نشان می دهد که 

تعرفه های ذوب کنسانتره مس در سال 2025 بین 16 

دلار در هر تن تا 43 دلار در هر تن متغیر خواهد بود که 

این ارقام نشان دهنده عدم بازیابی سریع تعرفه های 

مذکور به اعداد گزارش شده در سال 2023 است.

کنسانتره مس را اندکی التیام بخشد که در نتیجه آن 

تعرفه های ذوب کمی افزایش را تجربه خواهند کرد.

ایــن منابــع تاکیــد کردند: اینکه تعرفه هــای ذوب 

تــا چــه انــدازه ای بازیابــی خواهنــد شــد، ســوالی اســت 

کــه بســیاری از تحلیلگــران هنــوز نتوانســتند پاســخ 

قطعــی بــرای آن ارائــه دهنــد. آن هــا بــر ایــن باورنــد کــه 

وضعیت محدودیت دسترسی به کنسانتره مس به 

قــدری حــاد اســت کــه بــه نظــر می رســد تعرفه هــای 

ذوب به این زودی ها به طور کامل بازیابی نشوند.

برخی از تحلیلگران بر این باورند حتی اگر برخی از 

تعرفه های ذوب و پالایش مس نیز بر مشکلات قبلی 

ایجاد شده در روند عرضه مس افزوده است.

از سـوی دیگر تعدادی دیگر از تحلیلگران اذعان 

می کنند که معامله گران در حال حاضر صرف نظر از 

تعرفه هـای ذوب، بـرای دسترسـی بـه محموله هـای 

کنسـانتره مس دسـت به هر اقدامی خواهند زد زیرا 

محدودیـت ایجـاد شـده در روند عرضه فعلی ممکن 

است باعث شود که دست معامله گران برای انجام 

معاملات تجاری با مشتریان خود خالی بماند.

به گفته این تحلیلگران، انتظار می رود که روند 

برخی از منابع پیش بینی کردند که حجم عرضه 

کنسانتره مس اندکی بازیابی را تجربه کند اما برخی 

دیگر از منابع خاطرنشان کردند که چالش های مالی 

که عمدتا به دلیل کاهش تعرفه های ذوب به وجود 

آمده است، می تواند منجر به کاهش ظرفیت تولید در 

شماری از واحدهای ذوب شود. این مسئله احتمالا 

تاثیر مثبتی در افزایش و یا بازیابی نسبی تعرفه های 

ذوب کنسانتره مس خواهد داشت.

به گفته تعدادی از منابع آگاه به وضعیت بازار، 

ذوب  واحدهای  از  برخی  فعالیت  موقت  توقف 

بازار  در  دسترسی  محدودیت  وضعیت  می تواند 

مشکلات روند عرضه مس مرتفع شود یا به عنوان 

مثال شرکت »First Quantum« فعالیت خود در 

معدن »Cobre Panama« را از سر بگیرد، محدودیت 

و  ماند  خواهد  باقی  مس  کنسانتره  به  دسترسی 

تعرفه های ذوب همچنان روند نزولی خود را حفظ 

می کنند.

به گفته برخی از مشارکت کنندگان بازار، با توجه 

به اختلالات غیرمنتظره ایجاد شده در عرضه مس، 

جدید،  پروژه های  در  محدود  سرمایه گذاری های 

کاهش ارقام تعیین شده در دستورالعمل های تولید و 

کاهش  مشکل  معدنی،  سنگ های  عیار  کاهش 

نزولی تعرفه های ذوب در بازار فیزیکی همچنان به 

قوت خود باقی بماند؛ چراکه معامله گران بیشتر 

نگران دسترسی خود به محموله های کنسانتره مس 

در بازار هستند و توجهی به نوسانات تعرفه های 

ذوب در شرایط فعلی نشان نمی دهند.

آن ها در پایان خاطرنشان کردند که اگر وضعیت 

است  ممکن  کند،  تغییر  سرعت  به  مس  بازار 

شرکت های کوچک مقیاس با خطر ورشکستگی مواجه 

شوند و حتی احتمال می رود شکاف بین تعرفه های 

فیزیکی  بازار  و  برای سال 2025  توافق شده  ذوب 

افزایش قابل توجهی پیدا کند.
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وضعیت مبهم تعرفه های مبنای کنسانتره مس در بازار

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، احتمال می رود 

در ساختار تعرفه های مبنای کنسانتره مس در بازار 

تغییراتی ایجاد شود. تعرفه های مبنای ذوب و پالایش، 

هزینه هایی هستند که برای فرآوری کنسانتره مس به 

مس تصفیه شده  به واحدهای ذوب ارائه می شوند. 

به طور معمول این تعرفه ها در بحبوحه کاهش حجم 

عرضه و افزایش دسترسی به آن در بازار تغییراتی را به 

خود می بینند.

و  معدنی  شرکت های  اکثر  که  است  گفتنی 

واحد های ذوب معمولا از یک تعرفه معیار توافق شده 

تحویل  زمان  با  قراردادهایی  بر  مبتنی  سالانه، 

جریان  در  که  می کنند  استفاده  طولانی مدت 

مذاکرات عرضه، میان واحدهای ذوب بزرگ چین و 

شرکت های بین المللی در سه ماهه آخر هر سال برای 

سال بعد از آن تعیین می شود. این مذاکرات اغلب در 

ابتدای هفته معاملاتی در بورس فلزات لندن در ماه 

 »CESCO« اکتبر آغاز شده و تا پایان کنفرانس سالانه

آسیا که در ماه نوامبر برگزار می شود، ادامه خواهد 

یافت.

شرکت  بار  آخرین  که  است  یادآوری  به  لازم 

»Antofagasta« و واحد ذوب »Jinchuan« بر سر 

تعرفه ذوب مبنای 80 دلار در هر تن در نوامبر سال 

2023 با یکدیگر به توافق رسیدند. پس از آن شرکت 

»Freeport-McMoRan« با پذیرش این تعرفه ذوب 

کنسانتره مس، رقم 80 دلار در هر تن را به واحدهای 

ذوب طرف قرارداد چین پیشنهاد داد که مورد توافق 

آن ها واقع شد.

در آغاز سال 2024، تعرفه ذوب مبنا به 53 دلار و 

50 سنت در هر تن رسید که حدود 33 درصد کمتر 

از تعرفه مبنای توافق شده 80 دلار در هر تن برای سال 

جاری میلادی بود که از آن زمان تاکنون، به سرعت 

این رقم در حال کاهش بوده و در حال حاضر رقم 

مذکور به دو دلار و 60 سنت در هر تن رسیده است.

اختلاف بر سر تعیین تعرفه  ذوب مبنای   
کنسانتره مس

افزایش اختلاف بین تعرفه ذوب فعلی و تعرفه 

ذوب مبنا این سوال را در ذهن فعالان بازار ایجاد کرده 

که آیا ساختار تعیین تعرفه ذوب مبنای کنسانتره مس 

برای سال 2025 رعایت خواهد شد یا همانند سال 

2024 در این خصوص سنت شکنی صورت می گیرد.

از شرکت های معدنی، ساختار  یکی  به گفته 

تعیین تعرفه  ذوب مبنای کنسانتره مس در حال حاضر 

با یک چالش جدی روبه رو است و بسیاری از فعالان 

صنعت مس نیز بر این موضوع تاکید دارند. یکی دیگر 

از شرکت های فعال بخش معدن در همین خصوص 

اعلام کرد که در حال بررسی گزینه های جایگزین 

محموله  فروش  برای  سالانه  مبنای  ذوب  تعرفه 

کنسانتره مس خود در سال 2025 است.

دلیل اینکه شرکت های معدنی به سبب کاهش 

بیش از حد تعرفه های ذوب، دیگر به ساختار تعیین 

تعرفه مبنا اطمینانی ندارند، این است که دریافته اند 

که در صورت پذیرش چنین تعرفه های ذوب پایینی، 

از برخی از مزایا بی بهره خواهند بود.

ورای چالش های بازار فیزیکی کنسانتره مس، 

اگر  که  معتقدند  معدنی  شرکت های  از  شماری 

تعرفه های ذوب در بازار مذکور تا پایان سال جاری 

میلادی نزدیک به سطوح فعلی دو دلار و 60 سنت در 

هر تن باقی بماند، ممکن است در مذاکره بر سر تعیین 

تعرفه مبنا مشکلات جدی ایجاد شود.

به گفته برخی از منابع، سطوح پایین تعرفه های 

ذوب فعلی که نزدیک به صفر است، شرکت های 

معدنی را وسوسه خواهد کرد تا بر سر پیشنهاد ارقامی 

مشابه سطوح فعلی تعرفه ها توافق کنند. بسیاری از 

شرکت های معدنی و معامله گران بازار کنسانتره مس 

به گفته برخی منابع، تعرفه های مبنای ذوب و پالایش سالانه که بر اساس آن قیمت خرید کنسانتره مس 
برای واحدهای ذوب تعیین می شود، ممکن است جایگاه مرجع فعلی خود را از دست بدهند. با این حال، به 

نظر می رسد ساختار کلی آن دستخوش تغییر نخواهد شد. 

 با اختلاف میان شرکت های معدنی و واحدهای ذوب ایجاد شد؛
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چین است که شرکت های معدنی و معامله گران در 

بخش معدن این جنبه از چالش ها را هنگام مذاکرات 

مطرح  می کنند.

مزایای ساختار فعلی تعیین تعرفه های   
ذوب مبنا

تعیین  بر سر  ایجاد شده  علی رغم چالش های 

تعرفه های ذوب مبنا، بسیاری از فعالان بازار به مزایای 

بسیار زیاد ساختار فعلی تعیین تعرفه های مذکور اشاره 

کردند و اکثریت بر این باورند که ساختار فعلی چندان 

دستخوش تغییر نخواهد شد.

به گفته یکی از فعالان بازار، شرکت های معدنی بر 

بخش  در  ذوب  تعرفه های  تعیین  ساختار  وجود 

کنسانتره مس تاکید دارند و آن را ضروری می دانند.

وی در ادامه بر تاکید شرکت های معدنی برای 

استفاده از ساختار تعرفه ذوب مبنای فعلی اشاره کرد. 

با این وجود، تعدادی دیگر از فعالان بازار معتقدند 

نیازی به بازبینی جدی در رقم تعرفه های ذوب مبنای 

کنسانتره مس تعیین شده برای سه ماهه ابتدایی سال 

2024 نخواهد بود.

این فعالان بازار بر این باور است که ساختار تعیین 

تعرفه  های ذوب مبنا به این زود ی ها کنار گذاشته 

نخواهد شد و در حال حاضر نیز به دلیل چالش های 

موجود، امکان تغییر کل ساختار وجود ندارد.

سیستم تعیین تعرفه ذوب مزایای متعددی با 

خود به همراه دارد و ساختار مالی آن به گونه ای است 

که مشارکت کنندگان بازار به ویژه واحدهای ذوب 

می توانند میزان درآمد سالانه خود را مبتنی بر آن 

ساختار  مزایا،  علاوه براین  کنند؛  هدف گذاری 

 »Fastmarkets« موسسه  با  خود  گفت و گوی  در 

اعلام کردند که انتظار می رود شرکت های معدنی بر 

سر تعیین تعرفه های ذوب پیشنهادی 40 و 30 دلار یا 

حتی 20 دلار در هر تن توافق کنند.

به گفته آن ها، بعید است که واحدهای ذوب به 

پذیرش چنین ارقامی پایینی تن دهند، چراکه این 

واحدهای ذوب از نظر مالی در وضعیت نامناسبی 

هستند و حاشیه سود آن ها کاهش یافته است؛ از این 

رو، اتکا به بازار فیزیکی برای کنسانتره مس در چنین 

شرایطی احتمالا اقدامی منطقی تر به نظر برسد.

اگر  داشت:  اظهار  بازار  معامله گران  از  یکی 

تعرفه های ذوب در بازار در سطح فعلی باقی بمانند، 

دیگر تعیین تعرفه های مبنای ذوب بی معنا خواهد 

بود؛ بنابراین، شرکت های معدنی ممکن است برای 

تامین کنسانتره مس خود به بازار فیزیکی مراجعه 

چنین  پذیرش  به  ذوب  واحدهای  چراکه  کنند، 

تعرفه های بسیار پایینی رضایت نخواهند داد.

عدم تمایل شرکت های معدنی و موافقت نکردن 

واحدهای ذوب بر سر پذیرش تعرفه های ذوب بسیار 

یک  ایجاد  به  منجر  دیگر می تواند  از سوی  پایین 

بن بست در مذاکرات در بخش کنسانتره مس شود.

این  اینکه  به  اشاره  با  معدنی  منابع  از  یکی 

شرکت ها به دلیل تغییرات قیمت بورس فلزات لندن 

در معرض نوسانات بازار قرار دارند، خاطرنشان کرد 

که چرا باید در چنین شرایطی تنها از واحدهای ذوب 

حمایت شود.

وی افزود: چرا شرکت های معدنی برای اینکه از 

واحدهای ذوب حمایت کنند، باید با تعرفه  ذوب 50 

دلار در هر تن موافقت کنند؟ در شرایط دشواری 

مانند وضعیت فعلی، باید از هر دو طرف معامله 

حمایت صورت پذیرد.

با این حال و با وجود چالش های احتمالی در توافق 

بر سر تعیین تعرفه مبنا، واحد های ذوب همچنان 

معتقدند که ساختار تعیین تعرفه مبنا مزایای خاص 

خود را دارد و بر این باورند بر سر تعیین این تعرفه برای 

سال 2025 توافق حاصل می شود.

به گفته منبع مذکور، اگرچه میان شرکت های 

معدنی و واحدهای ذوب بر سر تعین تعرفه ذوب مبنا 

اختلافاتی به وجود آمده است اما با توجه به اختلال 

ایجاد شده در روند عرضه کنسانتره مس در بازار 

فیزیکی، رسیدن به توافق برای هر دو طرف معامله 

نسبت به سال های گذشته سخت تر شده است. با 

ذوب  واحدهای  و  معدنی  شرکت های  وجود،  این 

راهی برای خروج از وضعیت فعلی خواهند یافت.

از سوی دیگر، سایر عوامل تاثیرگذار بر تعرفه های 

مبنا در بازار کنسانتره مس همچون پریمیوم به دلیل 

در پیش گرفتن روند نزولی و افزایش سایر هزینه ها 

همچون انرژی، نیروی کار و تامین مالی نمی توانند بر 

تعرفه های نامبرده تاثیر مثبتی بگذارند. در همین 

راستا، برخی شرکت های معدنی و معامله گران بارها 

تاکید کردند که بعضی از مشکلات بازار کنسانتره 

در  تولید  ظرفیت  سریع تر  توسعه  از  ناشی  مس 

واحدهای ذوب نسبت به حجم عرضه کنسانتره مس 

در بازار است.

یکی دیگر از معامله گران بازار در گفت و گوی خود 

با موسسه »Fastmarkets« تصریح کرد: بیشترین 

چالش های ایجاد شده بر سر تعیین تعرفه های ذوب 

ناشی از افزایش ظرفیت تولید واحدهای ذوب، در 
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تعرفه های ذوب مبنا در بحث دریافت وام و طرح های 

سرمایه گذاری تاثیر مثبتی دارد.

به گفته وی، تامین مالی در بلندمدت را می توان 

با توجه به تعرفه های مبنای سالانه با اطمینان خاطر 

بیشتری توجیه کرد.

ساختار تعیین تعرفه  های ذوب مبنا همچنین با 

ایجاد یک حس اطمینان،  در توسعه عوامل لجستیک 

به مشارکت کنندگان بازار به منظور برنامه ریزی در 

کسب وکار کمک می کند.

این فعالان بازار با اشاره به اهمیت ساختار تعرفه 

در  تسهیل  و  لجستیکی  عوامل  از  مبنا،  ذوب 

معاملات به عنوان مولفه هایی مهم تر یاد کرد.

یکی از فعالان بازار کنسانتره مس، وجود ساختار 

تعیین تعرفه ذوب را برای مشارکت کنندگان بازار 

حائز اهمیت دانست و افزود: بازار به این تعرفه ها به 

منظور برنامه ریزی های آتی نیاز دارد. اکثر قراردادهای 

ثبت  به  سالانه  ذوب  تعرفه های  بر  مبتنی  فعلی 

می رسند، از این رو استفاده از آن در حال حاضر در 

بخش کنسانتره مس و حتی صنعت فلز مس بسیار 

اهمیت دارد.

گزینه های جایگزین تعرفه ذوب مبنا  
برای سیستم تعرفه ذوب مبنا تعدادی جایگزین 

آن  از  قراردادها  ثبت  در  می توان  که  دارد  وجود 

و  ذوب  واحدهای  مثال،  عنوان  به  کرد.  استفاده 

شرکت های معدنی می توانند بدون توجه به تعرفه 

ذوب مبنا در بازار، خود بر یک تعرفه به توافق برسند. 

همچنین مشارکت کنندگان بازار می توانند تمرکز خود 

را روی بازار فیزیکی افزایش دهند و به طور کلی حجم 

تحویل  زمان  با  قراردادهایی  از طریق  را  نیاز  مورد 

طرفین  علاوه براین،  دهند.  کاهش  طولانی مدت 

قرارداد می توانند روی یک محموله با حجم شناور و 

مبتنی بر یک شاخص قیمت و یا ترکیبی از تعرفه ذوب 

مبنا با دیگر ساختارهای تعیین قیمت مبنا توافق 

کنند. جدای از این موارد اعلام شده، امکان تعیین 

جای  به  فصلی  صورت  به  مبنا  ذوب  تعرفه های 

تعرفه های سالانه نیز وجود دارد.

یکی دیگر از معامله گران بازار در همین خصوص 

بیان کرد: مصرف کنندگانی که نیاز خود را به صورت 

فصلی تامین می کنند، بهتر است از تعرفه های ذوب 

مبنای فصلی استفاده کنند.

در همین راستا چندین شرکت  معدنی اعلام 

کردند که سیستم تعیین تعرفه ذوب مبنای فعلی 

برای آن دسته از فروشندگانی که کنسانتره مس با 

حجم کمتر یا کنسانتره مس تمیز را به بازار عرضه 

می کنند، مزایای کمتری به همراه دارد.

به گفته این شرکت ها، اینکه کنسانتره های مس با 

خلوص متفاوت که در بازار فیزیکی عرضه می شوند 

تنها یک تعرفه ذوب مبنا داشته باشند، منصفانه 

نیست؛ بر همین اساس، بعضی از شرکت های معدنی 

ترجیح می دهند با مذاکره با طرف قرارداد، روی یک 

تعرفه ذوب مبنا که از نظر هر دو طرف منصفانه باشد، 

می رسد،  نظر  به  دلیل  همین  به  کنند.  توافق 

شاخص های قیمت در بازار فیزیکی اهمیت بیشتری 

پیدا کنند. یکی از این شاخص های مهم که در بازار 

فیزیکی کاربرد گسترده ای دارد، شاخص تعرفه ذوب 

کنسانتره مس هفتگی موسسه »Fastmarkets« با 

شرط تحویل محموله در منطقه آسیا اقیانوسیه است. 

از همین رو، فعالان بازار می توانند در ثبت قراردادهایی 

با زمان تحویل طولانی مدت خود از شاخص تعرفه 

ذوب کنسانتره مس در بازار فیزیکی بهره ببرند.

طبق گفته معامله گران بازار مذکور، استفاده از 

چنین سیستم تعرفه ذوب مبنایی سودمند خواهد 

بود، چراکه مشارکت کنندگان در بازار، نوسانات قیمت 

را با دقت بیشتری دنبال می کنند و این مسئله مانع از 

قرارداد  طرفین  مذاکرات  در  جدی  چالشی  ایجاد 

بر سر رقم شاخص  توافق  خواهد شد. علاوه براین، 

برای  بازار،  در  ثبات  ایجاد  بر  علاوه  ذوب  مبنای 

واحدهای ذوب، معامله گران و شرکت های معدنی 

حجم نقدینگی ثابتی را به ارمغان خواهد آورد.

چندین منبع آگاه اظهار داشتند: شماری از فعالان 

بازار قصد دارند از این شاخص در برخی از معاملات 

از قبل در حال  خود استفاده کنند و برخی دیگر 

استفاده از آن هستند؛ با این حال، تعدادی دیگر از 

چالش های  و  خطرات  به  بازار  مشارکت کنندگان 

به کارگیری چنین شاخصی اشاره کردند.

به گفته آن ها در صورت استفاده از این شاخص، 

برنامه ریزی مالی برای فعالان بازار دشوارتر می شود؛ 

چراکه شاخص تعرفه ذوب کنسانتره مس در بازار 

فیزیکی متغیر خواهد بود که به همین دلیل میزان 

به  دیگر  منابع  از  برخی  است.  مبهم  آن ها  درآمد 

استفاده بیشتر از این شاخص در سایر بازار فلزات و 

کارایی به مراتب بهتر آن اشاره کردند. همچنین در 

در  شاخص  این  از  ذوب  واحدهای  که  صورتی 

قراردادهای خود استفاده کنند و شاخص تعرفه ذوب 

روندی کاهشی به خود بگیرد، این واحدها با مشکل 

مواجه خواهند شد.

یکی از شرکت های معدنی در همین خصوص 

اعلام کرد: استفاده از شاخص تعرفه ذوب کنسانتره 

مس در بازار فیزیکی برای واحدهای ذوب ریسکی 

بزرگ را به همراه خواهد داشت و فشارهای بی مورد را 

بر آن ها افزایش می دهد.

با این اوصاف، اگرچه منابع متعددی استفاده از 

شاخص تعرفه ذوب کنسانتره مس در بازار فیزیکی را 

به عنوان یک گزینه جایگزین معرفی می کنند اما 

بسیاری اتکای 100 درصدی بازار بر این شاخص را 

غیرمحتمل می دانند.

شرکت معدنی مذکور در ادامه مطرح کرد که 

استفاده از شاخص نامبرده در مناطق مختلف ممکن 

است کم و بیش متفاوت باشد؛ این در حالی است که 

واحدهای ذوب در اروپا استفاده از سیستم تعرفه 

ذوب مبنا در ثبت قراردادها را به دلیل مطمئن بودن 

آن ترجیح می دهند.

سیستم تعیین تعرفه 
ذوب مزایای متعددی 
با خود به همراه دارد و 

ساختار مالی آن به گونه ای 
است که مشارکت کنندگان 

بازار به ویژه واحدهای 
ذوب می توانند میزان 

درآمد سالانه خود را مبتنی 
بر آن هدف گذاری کنند
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دولت شیلی به دنبال راه اندازی واحدهای جدید دولت شیلی به دنبال راه اندازی واحدهای جدید 
ذوب مسذوب مس

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و بــه  نقــل از موسســه »Fastmarkets«، آرورا ویلیامــز 

در مصاحبــه خــود بــا موسســه مذکــور کــه در تاریــخ 

پنج شــنبه 18 آوریــل 2024 انجــام شــد، بیــان کــرد: 

ســاخت واحــد ذوب مــس از جملــه اولویت هــای 

اساسی سیاست گذاری های دولت شیلی محسوب 

می شــود و تحــت تاثیــر نوســانات بــازار قــرار نخواهــد 

گرفت.

وی راه اندازی واحد های ذوب جدید در سطح 

شیلی  دولت  برای  حیاتی  هدف  یک  را  جهانی 

دانست.

این موضع دولت شیلی در زمانی مطرح می شود 

که واحدهای ذوب مس در سراسر جهان با چالش 

کاهش کم  سابقه تعرفه های ذوب و پالایش دست و 

پنجه نرم می کنند.

افزایــش ظرفیــت تولیــد در واحدهــای ذوب مــس 

چین، همراه با میزان تولید کنسانتره مس کمتر از حد 

انتظــار، واحد هــای ذوب در سراســر جهــان را بــر آن 

داشــت تــا منابــع دیگــری بــرای تامیــن مــاده اولیــه خود 

موسســه  راســتا،  همیــن  در  کننــد.  جســت و جو 

»Fastmarkets« شاخص تعرفه ذوب کنسانتره مس 

بــا شــرط تحویــل محمولــه در بنــادر منطقــه آســیا 

اقیانوسیه، با تقبل هزینه ارسال توسط خریدار )cif( را 

در روز جمعــه 19 آوریــل 2024 حــدود 0٫10 دلار در هــر تن 

ارزیابی کرد که پایین ترین رقم در تاریخ صنعت مس 

بــه شــمار مــی رود. ایــن رقم نســبت بــه تعرفــه 89 دلار و 

10 ســنت در هــر تــن تعییــن شــده در 11 آگوســت ســال 

2023 کاهش بسیار چشمگیری را نشان می دهد.

 ویلیامز در ادامه خاطرنشان کرد: دلایل اقتصادی 

قوی زیادی وجود دارد که نشان می دهد چرا شیلی 

بزرگ ترین تولیدکننده مس جهان، باید واحد ذوب 

این  کنار  باشد. در  را داشته  کنسانتره مس خود 

مسئله باید به دلایل استراتژیکی ساخت واحد ذوب 

کنسانتره مس در شیلی هم اشاره کرد.

لازم به ذکر است که در سال های اخیر، فعالیت 

یک واحد ذوب مس با مالکیت دولتی به حالت تعلیق 

درآمده و یک واحد تولیدی دیگر در شیلی تعطیل 

شده است. همچنین هر دوی این واحدها با مشکل 

هزینه های بالا و چالش های زیست محیطی دست  و  

پنجه نرم می کردند. با این وجود، ویلیامز مصرانه بر 

این باور است که ظرفیت تولید از دست رفته با 

راه اندازی واحدهای ذوب جدید در شیلی جبران 

خواهد شد.

در همین رابطه می توان به واحد تولید با مالکیت 

دولتی »Enami« اشاره کرد که فعالیت در واحد 

ذوب »Hernan Videla Lira« خود را که ظرفیت 

تولید در آن سالانه 300 هزار تن مس تصفیه شده است، 

در سال 2024 به حالت تعلیق درآورد. علاوه براین، در 

ذوب  واحد   »Codelco« شرکت   2023 سال 

»Ventanas« خود را که ظرفیت تولید سالانه در آن 

400 هزار تن مس اعلام شده بود، تعطیل کرد.

به گفته وزیر معادن شیلی، ظرفیت واحدهای 

ذوب جدید در این کشور 800 هزار تن خواهد بود. این 

بدان معناست که بیش از ظرفیت از دست رفته 

واحدهای ذوب تعطیل شده، پوشش داده خواهد شد 

و جبران می شود.

وی تاکیــد کــرد: واحــد ذوب جدیــد در همــان 

وزیر معادن شیلی در مصاحبه با موسسه »Fastmarkets« گفت: دولت شیلی با وجود بحران ایجاد شده 
برای واحدهای ذوب در سطح جهانی، بر ادامه اجرای طرح های خود در راستای احداث یک واحد ذوب مس 
جدید تاکید دارد. دولت شیلی همچنین نقش کلیدی در توسعه دارایی های لیتیوم باارزش این کشور ایفا 

خواهد کرد.

 علی رغم کاهش کم سابقه تعرفه های ذوب رخ داد؛ علی رغم کاهش کم سابقه تعرفه های ذوب رخ داد؛

دولت شیلی به دنبال راه اندازی واحدهای جدید دولت شیلی به دنبال راه اندازی واحدهای جدید 
ذوب مسذوب مس
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شرکت »SQM« صادر شده است.

ویلیامــز مطــرح کــرد: اینکــه شــیلی بــا لیتیــوم 

اســتخراج شــده بخواهــد در زمــان حــال باتــری تولیــد 

کند، انتظار نابجایی خواهد بود؛ با این حال، وظیفه 

انجــام چنیــن کاری فعــلا بــر عهــده دو شــرکت چینی 

مذکــور اســت تــا بــه وســیله لیتیــوم اســتخراج شــده، 

محصولات میانی لیتیومی تولید کنند که در واقع 

از ایــن محصــولات، دیگــر شــرکت ها در تولیــد باتــری 

ــه توضیــح اســت کــه  اســتفاده خواهنــد کــرد. لازم ب

محصــولات میانــی لیتیومــی تولیــد شــده توســط دو 

شــرکت چینی به شــرکت های تولیدکننــده باتــری در 

چیــن فروختــه می شــود. علاوه برایــن، دولــت شــیلی 

برخــی  توســعه  امتیــاز   »Enami« شــرکت  بــه 

از  اهمیــت کمتــر  بــا درجــه  لیتیــوم  دارایی هــای 

دارایی هــای اصلــی و همچنین امکان جذب ســرمایه 

شرکای بخش خصوصی را اعطا کرده است.

دولت شیلی اخیرا طرح های خود را در خصوص 

لیتیوم علاوه بر مناطق استراتژیک  توسعه ذخایر 

آتاکاما و پروژه  »Maricunga«، اعلام کرده است که 

شامل 26 منطقه دیگر می شود و نیاز به مشارکت 

دولت دارند که قرار است از آوریل تا جولای سال 

جاری میلادی این مناطق در مناقصه عمومی در 

قالب سهام عرضه شوند. همچنین امکان عرضه 

سهام ذخایر لیتیوم در پنج منطقه در قالب مزایده 

عمومی فراهم خواهد شد که نیاز به دخالت دولت 

در آن ها نیست. به علاوه، امکان توسعه 38 منطقه 

دیگر با برچسب »حفاظت شده« از بخش خصوصی 

سلب می شود.

در   »Hernan Videla Lira« ذوب  واحــد  محــل 

ناحیــه »Paipote« واقــع در منطقــه آتاکامــا ســاخته 

خواهد شد. همچنین از همکاری با بخش خصوصی 

در راســتای ســاخت واحــد ذوب جدیــد اســتقبال 

خواهد کرد.

ویلیامــز در همیــن خصــوص عنــوان کــرد: دولــت 

تنها امکان پیشــبرد سیاســت  های خود در این زمینه 

را خواهــد داشــت؛ بــا ایــن حــال، در ایــن مســیر بــه 

ســرمایه و فناوری بخش خصوصی و مشــارکت آن ها 

نیاز خواهد بود.

لازم بــه یــادآوری اســت کــه ماکســیمو پاچکــو، 

بــا  مدیــر شــرکت »Codelco« در مصاحبــه خــود 

موسســه »Fastmarkets« اعــلام کــرده بــود کــه ایــن 

شــرکت بــه دنبــال جــذب ســرمایه  بخــش خصوصــی 

بــرای احــداث یــک کارخانــه ذوب جدیــد در شــیلی 

است.

لیتیوم، طلای سفید  
از  بولیوی، بخشی  و  آرژانتین  به همراه  شیلی 

 lithium« نام  به  لیتیوم  ذخایر  از  مملو  منطقه 

triangle« است که تصور می شود بیش از 50 درصد 

از ذخایر جهانی لتیوم به کار رفته در تولید باتری را در 

خود جای داده باشد.

به گفته ویلیامز، اگرچه آرژانتین امکان فعالیت 

طیف وسیعی از شرکت های بین المللی را در ذخایر 

لیتیوم خود فراهم کرده است، با این حال در ذخایر 

لیتیوم شیلی، دولت این کشور نقش برجسته ای ایفا 

می کند.

در حال حاضر، تولید لیتیوم شیلی در منطقه 

شرکت  دو  و  است  شده  متمرکز  آتاکاما  شوره زار 

»Albermarle« و »SQM« تحت نظر دولت شیلی 

در آن فعالیت می کنند. وزیر معادن شیلی تاکید کرد 

که دولت این کشور به قراردادهای تجاری خود با 

شرکای خود احترام می گذارد و درصدد تغییر شرایط 

موجود نیست.

وی در ادامه صحبت های خود بیان کرد: اکثریت 

سهام در پروژه فعلی واقع در شوره زار آتاکاما، همراه با 

پروژه »Maricunga« یکی دیگر از ذخایر نمک لیتیوم 

با پتانسیل بالا که توسط دولت شیلی به عنوان ذخایر 

استراتژیک معرفی شده است، در اختیار شرکت با 

مالکیت دولتی »Codelco« خواهد بود.

ویلیامــز بــا اشــاره بــه نزدیک شــدن به پایــان موعد 

اظهــار   ،2030 ســال  در   »SQM« شــرکت  قــرارداد 

داشــت: شــرکت »Codelco« بــه نمایندگــی از دولت 

ــه منظــور  ــا ایــن شــرکت ب شــیلی، در حــال مذاکــره ب

تمدید قرارداد خود است.

وی تصریح کرد: در پروژه  »Maricunga« و پروژه 

واقع در شوره زار آتاکاما، شرکت »Codelco« به طور 

خودکار 50 درصد از سهام به اضافه یک سهم را در 

اختیار خواهد داشت.

 »Fastmarkets« موسسه  راستا،  همین  در 

قیمت کربنات لیتیوم با خلوص حداقل 99٫5 درصد 

به کار رفته در تولید باتری، با شرط تحویل محموله در 

بنادر چین، ژاپن و کره جنوبی و تقبل هزینه ارسال 

توسط خریدار )cif( جهت عرضه در بازار فیزیکی را در 

22 آوریل سال 2023 حدود 13 تا 14 دلار و 25 سنت به 

ازای هر کیلوگرم اعلام کرد.

وزیر معادن شیلی هدف اصلی دولت این کشور 

از این کار را افزایش منافع اقتصادی برگرفته از منابع 

لیتیوم عنوان کرد.

به گفته وی، بیش از 25 درصد از لیتیومی که در 

حال حاضر توسط شرکت های بخش خصوصی در 

منطقه آتاکاما تولید می شود، با قیمت ترجیحی به 

شرکت هایی فروخته می شود که فروش آن رشد ارزش 

لیتیوم تولید شده در شیلی را به دنبال خواهد داشت. 

در همین راستا تاکنون برای دو شرکت چینی، مجوز 

تولید محصول میانی از لیتیوم استخراج شده توسط 

ثبت پایین ترین تعرفه ذوب کنسانتره مس
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 تامین مفتول مسی آمریکا 
توسط کشورهای کانادا و مکزیک

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، یکی از اصلی ترین کاربردهای کاتد 

مس در دنیا، تولید مفتول مسی است. با توجه به 

بررسی های انجام شده در آتورپات، چیزی حدود 70 

تا 75 درصد کاتد مس تولید شده در جهان، برای 

تولید مفتول مسی مورد استفاده قرار می گیرد. از 

رسانایی  به  می توان  این محصول  بارز  ویژگی های 

الکتریکی بالا، شکل پذیری و مقاومت فیزیکی بالا 

اشاره کرد. مفتول مسی با توجه به خواص الکتریکی 

و  الکتریکی  صنایع  در  را  کاربرد  بیشترین  بالا، 

الکترونیکی از جمله سیم و کابل دارد؛ سیم و کابل 

تولید  شده از مفتول مسی علاوه بر تولید محصولات 

الکترونیکی، در صنعت ساختمان و خودروسازی نیز 

کاربرد های متعددی دارند.

در سال 2022 کشور امارات متحده عربی با حجم 

357 هزار تن، بزرگ ترین صادرکننده مفتول مسی 

بزرگ ترین  آمریکا  متحده  ایالات  کشور  و  جهان 

وارد کننده این محصول بوده  است. پس از آمریکا 

کشورهای عربستان سعودی و مکزیک به ترتیب در 

رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند. تجارت جهانی 

مفتول مسی در سال 2022، چیزی حدود دو میلیون و 

220 هزار تن بوده  است.

تامین کنندگان اصلی مفتول مسی آمریکا  
واردات مفتول مسی ایالات متحده آمریکا طی 

سال های 2013 تا 2022، به  طور متوسط سالانه برابر با 

156 هزار تن بوده  است که بزرگ ترین تامین کنندگان 

مفتول مسی آمریکا طی این دوره کشور های کانادا و 

مکزیک بودند. طبق بررسی های انجام  شده، سهم 

متوسط کانادا در تامین این بازار طی دوره مذکور، 

چیزی حدود 88 درصد و سهم کشور مکزیک در این 

بنابر این  است؛  شده  برآورد  درصد   8 حدود  بازار 

می توان گفت که در این دوره، کشور کانادا بزرگ ترین 

تامین کننده مفتول مسی آمریکا بوده  است.

حجم صادرات مفتول مسی کانادا در سال 2022، 

برابر با حدود 163 هزار تن بود که از این مقدار حدود 

162 هزار تن برابر با 99 درصد به مقصد ایالات متحده 

آمریکا صادر شد؛ همچنین حجم صادرات مفتول 

طی سال های 2013 تا 2022، ایالات متحده آمریکا رتبه نخست در واردات مفتول مسی جهان را داشته  
است. حجم واردات مفتول مسی آمریکا طی این دوره به  طور متوسط حدود 156 هزار تن در سال برآورد 
شد و کشور های کانادا و مکزیک، بزرگ ترین تامین کنندگان مفتول مسی آمریکا در سال های اخیر بوده اند. 
کانادا در مقایسه با مکزیک، سهم بسیار بیشتری در تامین مفتول مسی ایالات متحده آمریکا داشته است؛ 
به گونه ای که در این دوره به  طور میانگین ۸۸ درصد مفتول مسی آمریکا را تامین کرد. عمده صادرات مفتول 

مسی کانادا و مکزیک به مقصد آمریکا بود اما حجم صادرات کانادا بسیار بیشتر بوده است.

 طی سال های 2013 تا 2022 صورت گرفت؛
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بر این اساس، روند تولید مفتول مسی را با مصرف 

کاتد مس هم راستا در نظر می گیریم. مصرف کاتد 

مس و به دنبال آن تولید مفتول مسی در کشور 

مکزیک، طی سال های 2014 تا 2022 با نرخ رشد مرکب 

این وجود، سهم  با  بود؛  سالانه 12.7 درصد همراه 

مکزیک در تامین مفتول مسی آمریکا بسیار کمتر از 

کانادا بوده  است.

طبق برآوردهای ما کشور کانادا در سال 2022 حدود 

135 هزار تن مفتول مسی تولید کرد و این در حالی است 

که در سال 2022 حجم صادرات این محصول به آمریکا 

حدود 163 هزار تن بود. در صورتی که کشور مکزیک با 

وجود تولید بیش از 312 هزار تن مفتول مسی در سال 

2022، فقط هفت هزار و 250 تن از آن را صادر کرد.

 

تولید مفتول مسی در کانادا و مکزیک  
همان  طور که در نمودار 2 مشاهده می شود، 

تولید مفتول مسی کشور مکزیک در این دوره روند 

افزایشی داشت و از حدود 120 هزار تن در سال 2014 

به بیش از 312 هزار تن در سال 2022 افزایش پیدا کرد. 

این در حالی است که حجم مصرف مفتول مسی در 

بنابراین  شد؛  برآورد  تن  هزار  حدود 417  سال  این 

می توان گفت که کشور مکزیک برای تامین نیاز 

داخلی، علاوه بر تولید به واردات مفتول مسی نیز نیاز 

دارد. روند تولید مفتول مسی در کشور کانادا طی این 

دوره نوسانی بود و به  طور متوسط سالانه حدود 128 

هزار تن مفتول مسی در این کشور تولید شد. مصرف 

مفتول مسی در این کشور برخلاف مکزیک پایین بوده 

و طی این دوره روند کاهشی داشت؛ به  طوری که از 

حدود 28 هزار و 200 تن در سال 2014 به حدود پنج 

هزار تن در سال 2022 کاهش یافت که تقاضای پایین 

مفتول مسی در کشور کانادا را نشان می دهد.

با وجود مراودات تجاری بالای مکزیک و آمریکا و 

مسافت جغرافیایی کم این دو کشور، عوامل مهمی 

مانند حجم بالای مصرف مفتول مسی در کشور 

مکزیک و افزایش تقاضا برای این محصول به  ویژه در 

سال های اخیر، مانعی برای افزایش صادرات به کشور  

ایالات متحده آمریکا شده  است؛ این موانع موجب 

رشد صادرات مفتول مسی کانادا به آمریکا و پیشی 

گرفتن از مکزیک در این بازار بودند.

مسی کشور مکزیک در سال 2022، برابر با حدود 

هفت هزار و 250 تن بود که تمامی آن به کشور آمریکا 

صادر شد. مقایسه میزان صادرات دو کشور نشان  

می دهد که صادرات مفتول مسی مکزیک نسبت به 

کانادا بسیار کمتر بوده  است.

کشور های کانادا و مکزیک، هر دو از همسایگان 

ایالات متحده آمریکا هستند و از لحاظ موقعیت 

موقعیت  در  کشور،  این  با  مسافت  و  جغرافیایی 

مشابهی قرار  گرفته اند. بنابر این، هزینه حمل و نقل به 

آمریکا برای هر دو کشور برایر بوده و از لحاظ موقعیت 

جغرافیایی، برتری چندانی نسبت به یکدیگر ندارند.

بررسی ها نشان داد مراودات تجاری مکزیک و 

آمریکا در مقایسه با کانادا و آمریکا، در سطح بالاتری 

قرار داشته و قیمت عرضه مفتول مسی مکزیک 

نسبت به کانادا کمتر است. بنابراین، کشور مکزیک از 

دو جنبه مراودات تجاری و قیمت عرضه مناسب 

نسبت به کانادا برتری دارد. با این وجود، سهم کانادا 

در تامین مفتول مسی ایالات متحده بسیار بیشتر از 

مکزیک بوده  و این گزارش به بررسی عوامل موثر در 

سهم دو کشور در این بازار پرداخته  است.

تولید کاتد مس در کانادا و مکزیک  
در نمودار یک، روند تولید کاتد مس در کشور های 

کانادا و مکزیک از سال 2014 تا 2022 نمایش داده شده 

است. این نمودار نشان  می دهد که طی این دوره، 

روند تولید کاتد مس در کانادا تقریبا کاهشی بوده و 

به  طور متوسط برابر با 295 هزار تن در سال است. 

میزان تولید کاتد مس در مکزیک برخلاف کانادا 

افزایشی بوده و از 267 هزار تن در سال 2014 به حدود 

428 هزار تن در سال 2022 افزایش یافت و به  طور 

متوسط طی این دوره برابر با 335 هزار تن در سال 

بوده  است. طبق بررسی های انجام شده در آتورپات، 

حدود 70 تا 75 درصد کاتد مس تولید شده در دنیا 

جهت تولید مفتول مسی مورد استفاده قرار می گیرد. 



شماره  316          اردیبهشت ماه  1403 44

سرب و روی
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی



45اردیبهشت ماه  1403          شماره  316 

سرب و روی
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

سرب و روی

خشتاولرانهادمعمارکج
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پایگاه  خبرنگار  با  گفت وگو  در  باقرزاده  پریسا 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« در خصوص عملکرد 

صنعت روی و شرایط تولیدکنندگان در سال 1402، 

بیان کرد: متاسفانه وضعیت فعالان این صنعت تحت 

تاثیر شرایط کشور و تحولات جهانی، در سال گذشته 

چندان مناسب نبود؛ البته باید توجه داشت که 

افزایش نرخ تورم روی فعالیت تمام اقشار جامعه تاثیر 

می گذارد و تولیدکنندگان از این موضوع مستثنی 

نیستند. از سوی دیگر فعالان صنعت روی نیز به 

دلیل اینکه مواد اولیه خود را وارد کرده و واردات 

رابطه مستقیمی با نرخ ارز دارد، نوسان آن تاثیرات 

می گذارد.  تولیدی  واحدهای  فعالیت   بر  زیادی 

علاوه براین، تغییراتی که در فرایندهای صادراتی و 

وارداتی به وجود می آید، همواره تولیدکنندگان روی 

روبه رو  موانع متعددی  و  با چالش ها  را  در کشور 

می کند. یکی از تصمیمات خلق الساعه ای که از 

حرکت  مسیر  و  شده  اتخاذ   1403 ماه  فروردین 

تولیدکنندگان را ناهموار ساخته است، اعلام برنامه 

تولید مجموعه تا پایان سال جاری به سازمان صنعت، 

معدن و تجارت استان و ثبت آن در سامانه جامع 

تجارت است؛ این مسئله باعث می شود که ما برای 

تامین سوخت مورد نیاز خود دچار چالش شویم. 

البته باید توجه داشت که امکان ارائه برنامه تولید 

وجود دارد اما این برنامه باید منطبق با ظرفیت اسمی 

مجموعه باشد و هیچ شرکتی اجازه تولید بیش از 

مقدار مندرج در پروانه بهره برداری خود را ندارد. این 

در حالی است که توان تولیدی شرکت سپنتا روی 

افزایش  مجوز  و  است  آن  اسمی  از ظرفیت  بیش 

دلیل  به  توسعه   طرح  اجرای  و  تولید  ظرفیت 

حساسیت های سازمان حفاظت محیط زیست صادر 

نمی شود. به همین دلیل ممکن است در صورت 

عدم اخذ مجوز های لازم برای افزایش ظرفیت درج 

شده در پروانه بهره برداری و رشد تولید محصولات، 

از  تعداد  با همین  فعالیت  ادامه  امکان  شرکت ها 

کارکنانی که در آن ها مشغول به کار هستند، نداشته 

باشند و کارفرما اقداماتی را در راستای تعدیل نیرو 

اکثر  آینده  در  است  ممکن  حتی  دهد.  انجام 

سرمایه گذاران برای اینکه متحمل خسارات مالی 

هنگفتی نشوند، از ادامه فعالیت در صنعت روی 

منصرف شده و سرمایه خود را در حوزه های دیگری 

سرمایه گذاری کنند.

وی در خصوص وضعیت تولیدکنندگان در سال 

گذشته، ادامه داد: احتمال می دهیم یکی از دلایلی 

میزان  کنترل  شده،  تصمیم  این  اتخاذ  باعث  که 

مصرف سوخت و جلوگیری از فروش غیرقانونی آن 

باشد. به عبارت دیگر می توان گفت که به دنبال 

اصلاح زیرساخت های موجود و فعالیت واحدهای 

محصولات  تولید  و  بهره برداری  پروانه  با  تولیدی 

مطابق با مقدار ثبت شده در آن ها هستند. متاسفانه 

باید اذعان کنم که علی رغم نام گذاری سال های اخیر 

بر محورهای حمایت از تولیدکنندگان و رشد تولید، 

وعده های مسئولان عملی نشده و مساعدت های 

لازم از فعالان این حوزه به عنوان یک کارآفرین و 

برای گردش چرخ  را  تمام تلاش خود  نیرویی که 

خشت اول را نهاد معمار کج
سرپرست بازرگانی شرکت سپنتا روی، تولیدکننده شمش روی گفت: در سال جاری سازمان های دولتی 
متولی با ابلاغ دستورالعمل جدیدی مبنی بر اعلام برنامه تولید واحدها تا پایان سال و ثبت آن در سامانه های 
مربوطه باعث شده اند که واحدهایی که توان تولید بالاتری از ظرفیت اسمی خود را دارند، با چالش هایی 
مواجه شوند. اگرچه هدف از انجام این کار ادامه فعالیت واحدهای دارای پروانه بهره برداری و جلوگیری از 
اقدامات غیرقانونی در خصوص فروش سوخت است اما این موضوع سبب شده تا صنعت روی کشور با 

کمتر از توان واقعی خود فعالیت داشته باشد.

 سرپرست بازرگانی شرکت سپنتا روی مطرح کرد:
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اقتصاد کشور صرف می کند، به عمل نمی آید. در 

و  بزرگ  چالش های  با  دائما  تولیدکنندگان  مقابل 

زیادی دست به گریبان هستند که از جمله آن ها 

می توان به رفع تعهد ارزی، تعلیق کارت های بازرگانی 

و... اشاره کرد. البته شرکت سپنتا روی با تمام این 

مسائل روبه رو نبوده و همواره تلاش می کند که خود 

را با قوانینی که از سوی دولت وضع می شود، تطبیق 

دهد؛ به همین دلیل سعی بر این داریم که فعالیت 

خود را با رعایت تمام قوانین ادامه داده و تاثیر مثبتی 

بر رشد و اعتلای صنعت روی ایران داشته باشیم. 

اگرچه مجددا تاکید می کنم که چالش رفع تعهد 

ارزی، از موانع بزرگی بود که در مقابل مسیر حرکت 

و  داشت  قرار  گذشته  سال  در  مجموعه  این 

حمایت های لازم از تولیدکنندگان صورت نگرفت. 

ورق برگشت  
سرپرســت بازرگانی شــرکت سپنتا روی در پاسخ 

بــه ایــن ســوال کــه علــت موفقیــت ایــن مجموعــه 

نســبت بــه ســایر رقبــا چیســت، گفــت: خوشــبختانه 

ســرمایه گذار و کارفرمــا در شــرکت ســپنتا روی از 

تــلاش   و  بــوده  توانمندی هــای فراوانــی برخــوردار 

زیادی برای اعتلای صنعت روی و توســعه صادرات 

اســتان دارد. البته باید توجه داشــت که این مســائل 

زنجیــره وار بــه یکدیگــر متصــل بــوده و بــا رشــد تولیــد 

محصولات، میزان اشــتغال زایی و اقتصاد کشــور نیز 

در مــدار رشــد قــرار می گیرنــد. همچنیــن مدیرعامل 

ایــن مجموعــه پیگیری های مکرری بــرای تامین مواد 

اولیه داشته و رایزنی های متعددی با سایر کشورها 

بــرای واردات خــوراک مــورد نیــاز انجــام داده  اســت؛ 

همیــن اقدامــات ســبب شــد کــه شــرکت ســپنتا روی 

بتوانــد در مســیر توســعه حرکــت کــرده و عملکــرد 

خوبــی داشــته باشــد. شــایان ذکــر اســت زمانــی کــه 

ســرمایه گذار فعلی، شــرکت ســپنتا روی را خریداری 

کــرد ایــن مجموعــه در وضعیــت مناســبی نبــود و 

حتــی در شــرف تعطیلــی قرار داشــت اما بــا اقدامات 

مدیرعامــل جدیــد، شــرایط تغییــر کــرد و تولیــد روزانه 

شــرکت ســپنتا روی از پنــج تــن بــه 25 تــن افزایــش 

یافــت؛ اگرچــه بــا توجــه بــه مــواردی کــه پیش تــر 

مطــرح شــد، علی رغــم تــوان تولیــدی بــالا ناچاریــم 

روزانــه 10 تــن شــمش روی تولیــد کنیــم. بایــد اضافــه 

ایــن مجموعــه خریــداری شــد،  کنــم زمانــی کــه 

صنعــت روی کشــور نیــز در رکــود بــه ســر می بــرد امــا 

مدیرعامــل تمایــل زیــادی برای هدایت ســرمایه  خود 

در جهت توانمندی های اســتان زنجان و بهره مندی 

از منابــع طبیعــی آن یعنی معدن انگــوران که یکی از 

معادن غنی روی کشور به شمار می آید، داشت.

و  داخلی  بازارهای  با شرایط  رابطه  در  باقرزاده 

خارجی در سال 1402، عنوان کرد: متاسفانه در سال 

گذشته تقاضای مشتریان چندان مناسب نبود و علت 

آن را می توان به این موضوع نسبت داد که اکثر 

پاییــن دستی و مصـــرف کنــــنده همانند  صــــنایع 

گالوانیزه کاران به دلیل کاهش توان تولیدی و ارزش 

سرمایه های خود، از قدرت رقابت پذیری بالایی در 

بازار برخوردار نبوده و از گردونه رقابت خارج شده اند.

وی بــا اشــاره بــه منابــع تامین کننــده مــواد اولیــه 

ایــن واحــد تولیــدی، اظهــار داشــت: در ســال های 

گذشــته خــوراک مورد نیاز شــرکت از معــدن انگوران 

تامیــن می شــد امــا اکنــون واردات خــاک معدنــی از 

ســایر کشــورها انجــام می شــود. لازم بــه ذکــر اســت 

کــه فقــط در برخــی مــوارد آن هــم در صــورت عرضــه 

خــاک در بــورس کالای ایــران و موفقیــت در رقابــت 

داخلــی  منابــع  از  اولیــه  مــواد  خریــداران،  زیــاد 

ــر معــدن  ــداری می شــود. از ســوی دیگــر، ذخای خری

ــادی  انگــوران هماننــد ســابق نیســت و ســال های زی

می گیــرد؛  صــورت  آن  از  بهره بــرداری  کــه  اســت 

همچنین موقعیت جغرافیایی و مسیر دسترسی به 

ایــن معــدن طــوری اســت کــه در فصول ســرد بــا بارش 

بــاران و بــرف، احتمال مســدود شــدن آن وجــود دارد. 

تولیــد  بــرای  شــرکت ها  اگــر  دلیــل  همیــن  بــه 

محصــولات وابســته به خــاک معدن انگوران باشــند، 

عمــلا نمی تواننــد بــه فعالیــت خــود ادامــه دهنــد و 

باید به دنبال شناســایی معادن جدید در کشــور و یا 

حاضــر  حــال  در  باشــند.  معدنــی  خــاک  واردات 

کشــورهای همســایه ماننــد افغانســتان و ترکیــه از 

منابــع معدنــی غنــی روی بهر ه منــد هســتند و اکثــر 

واحدهــای تولیــدی از ایــن کشــورها اقدام بــه واردات 

می کننــد امــا از کشــورهای آفریقایــی هــم توســط 

ــداری  ــی خری برخــی از تولیدکننــدگان، خــاک معدن

یکی از تصمیمات 
خلق الساعه ای که از فروردین 

ماه 1403 اتخاذ شده و 
مسیر حرکت تولیدکنندگان 

را ناهموار ساخته است، 
اعلام برنامه تولید مجموعه تا 
پایان سال جاری به سازمان 

صنعت، معدن و تجارت 
استان و ثبت آن در سامانه 

جامع تجارت است
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می شــود کــه در مقایســه بــا مســافت کوتاه تــر حمــل 

بار از کشــورهای همســایه، واردات از آن ها مقرون به 

صرفــه نیســت. در ایــن میــان بایــد بــه نکتــه مهمــی 

اشــاره کنــم کــه اختــلاف قیمــت خــاک معدنــی 

داخلــی و وارداتــی چنــدان زیاد نیســت زیرا بهای هر 

دو بــر اســاس نــرخ  جهانــی مصــوب می شــود و میــزان 

عرضــه و کیفیــت خــاک، مولفه هــای تاثیرگــذار بــرای 

تعیین منبع خرید آن هستند.

سرپرست بازرگانی شرکت سپنتا روی در خصوص 

عوامل موثر بر کاهش هزینه های واحدهای تولیدی، 

ابراز کرد: باید توجه داشت که مولفه های متعددی 

روی هزینه ها تاثیر می گذارند اما یکی از این موارد 

نیروی انسانی است که می توان با رعایت نکات ایمنی 

و آموزش کارکنان فعال در خطوط تولید، خطای آن ها را 

که ممکن است هزینه های بیشتری را به مجموعه 

وارد کند، کاهش داد. در خصوص نیروی های ستادی 

نیز این افراد تحصیل کرده بوده و آموزش های لازم به 

آن ها داده شده است و خطرات زیادی همانند کارکنان 

خطوط تولید، نیروی های ستادی را تهدید نمی کند. 

در نتیجه برگزاری دوره های آموزشی و ایمن سازی 

فرایندها برای افرادی که به طور مستقیم در خط تولید 

است.  ضروری  بسیار  هستند،  کار  به  مشغول 

خوشبختانه اقدامات لازم در این زمینه در شرکت 

سپنتا روی انجام شده و مسئول »HSE« مجموعه 

دائما در حال بررسی و بازدید از خطوط تولید است. 

علاوه براین، نکات لازم به کارکنان یادآوری شده و 

علائم ایمنی در تمام نقاط کارخانه نصب شده اند و به 

صورت ادواری کلاس های آموزشی مختلف مانند 

چگونگی انجام امور، مسائل ایمنی، نحوه استفاده از 

و  امدادی  اقدامات  آتش نشانی،  کپسول های 

کمک های اولیه و... برای آن ها برگزار می شود.

مشتری مداری، رمز موفقیت  
باقرزاده در رابطه با اقدامات شرکت سپنتا روی در 

مبحث برندینگ و توسعه بازارهای هدف، تصریح 

کرد: در بازارهای داخلی، بورس کالای ایران یکی از 

درگاه های مهم برای برندسازی مجموعه به شمار 

می آید که خوشبختانه در یک سال اخیر علاوه بر 

تولیدات شرکت، به دلیل تولید شمش روی به صورت 

کارمزدی و عرضه بخشی از آن در این تالار صنعتی، 

برند سپنتا روی همواره روی تابلو اعلانات قرار داشته 

و همین مسئله باعث شده است که مشتریان تمایل 

زیادی برای خرید از ما داشته باشند. ضمن اینکه 

تولید و آماده سازی محصولات باکیفیت مطابق با نیاز 

در  آن ها  تحویل  و  مشتریان  درخواست های  و 

سریع ترین زمان ممکن نیز سبب شد تا اعتبار شرکت 

سپنتا روی در بازار بیش از پیش افزایش یابد؛ به همین 

دلیل یکی از اولویت های ما در این مجموعه، پایبندی 

به حقوق مشتری و مشتری مداری است. در بازارهای 

خارجی هم زمانی که برندهای باکیفیت شناسایی 

شوند، تقاضا برای خرید محصولات از آن ها افزایش 

می یابد. به عنوان مثال، شرکت سپنتا روی بعد از 

و  ترکیه  کشور  به  خود  محصولات  صادرات 

خرده فروشی آن ها توسط خریدار ترکیه ای، با حجم 

خرید  برای  جدید  مشتریان  تقاضای  از  زیادی 

محصولات به صورت مستقیم از مجموعه مواجه شد؛ 

شایان ذکر است که علاوه بر ترکیه، کشورهای چین و 

امارات متحده عربی نیز مقاصد صادراتی این شرکت 

بوده اند.وی در پایان در خصوص دورنمای صنعت 

روی در سال 1403، خاطرنشان کرد: با توجه به اعلام 

برنامه تولید شرکت ها به سازمان های دولتی و وجود 

از  بیش  محصولات  تولید  برای  محدودیت هایی 

ظرفیت اسمی، نه تنها ممکن است تولیدکنندگان از 

اهداف مدنظر خود در مسیر رشد تولید در سال 

جاری دور شوند، بلکه این احتمال نیز وجود دارد که 

عملکردهای منفی را به ثبت برسانند.
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منطقه ویژه اقتصادى صنایع معدنى و فلزى 

W W W . P G S E Z . I R

بندرعباس، کیلومتر 13 بزرگراه شهید رجایى 

خلیج فارس 
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معدن

ضرورتتوجهبهمعدنکاریهوشمند

فعالیتشرکت»South32«درمعدنمنگنز»GEMCO«متوقفشد
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ضرورت توجه به معدن کاری هوشمند 
مدیرعامل شرکت توسعه معادن فولاد خوزستان گفت: به دنبال اجرای برنامه های متنوعی همچون 
شناسایی پتانسیل های زودبازده و پربازده، واردات ماشین آلات معدنی متناسب با نیاز هلدینگ فولاد 
خوزستان و فعالیت در حوزه برون مرزی مرتبط با بخش معدن در سال جاری هستیم و خط مشی و سند 
راهبردی خود را هم پای سایر شرکت های زیرمجموعه »فخوز« در راستای تولید 13.6 میلیون تن 

محصولات فولادی در افق 1410 تعریف کرده ایم.

مدیرعامل شرکت توسعه معادن فولاد خوزستان مطرح کرد:

وحید سیدعلی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« در خصوص فلسفه 

شکل گیری شرکت توسعه معادن فولاد خوزستان، 

اظهار داشت: کمبود خوراک )سنگ آهن( مورد نیاز 

شرکت های فولادی از یک سو و حرکت شرکت های 

معدنی به سمت تولید مقاطع فولادی از سوی دیگر، 

برخی فولادسازان مانند شرکت فولاد خوزستان را بر آن 

پتانسیل های  شناسایی  به  اقدام  خود  که  داشت 

معدنی با هدف تولید پایدار و مستمر فولاد کنند. 

برای مثال، میزان کنسانتره مورد نیاز فولاد خوزستان 

برای تولید سالانه 3٫8 میلیون تن فولاد میانی )اسلب، 

بلوم و بیلت(، حدود هشت میلیون تن برآورد می شود 

و با توجه به نقش مهم و کلیدی که این شرکت در 

صنعت فولاد کشور دارد، باید خوراک مورد نیاز خود 

را طی روزهای مختلف سال تامین کند. از این رو 

هدف  با  خوزستان  فولاد  معادن  توسعه  شرکت 

مشارکت، شناسایی و تملک معادن و ارائه خدمات 

اکتشاف، استخراج، فرآوری، بهره برداری و بازرگانی در 

حوزه معدن، با اولویت تامین نیازهای گروه فولاد 

خوزستان در دی ماه 1400 تاسیس شد.

ــک و    ــوه تمل ــم نح ــی الگوریت طراح
ــادن ــارکت مع مش

ــا اقدامــات انجــام شــده توســط  وی در ارتبــاط ب

شــرکت توســعه معــادن فــولاد خوزســتان در حــوزه 

اکتشــاف و تملــک معــادن، عنــوان کــرد: یکــی از 

مهم تریــن اقداماتــی کــه طــی دو ســال اخیــر در ایــن 

زمینــه در مجموعــه مــا انجام شــد، طراحی الگوریتم 

نحــوه تملــک و مشــارکت در معــادن بــوده اســت. 

معــدن بــه عنــوان یک شناســه اساســی ، از مولفه های 

داخلــی و خارجــی فراوانــی جهت ارزیابی بخش های 

مرتبــط بــا تملــک و مشــارکت همچــون عیارســنجی، 

تاسیســات  زیربنایــی،  تاسیســات  ذخیره ســنجی، 

روبنایــی، معارضــان دولتــی و محلــی و... برخــوردار 

اســت. از طرفــی، متاســفانه یــک الگوریتــم و برنامــه 

جامــع در حــوزه معــدن کشــور وجــود نــدارد کــه بــر 

اســاس آن بتــوان یــک معــدن را بــا توجه به مولفه های 

مذکــور ارزش گــذاری کــرد و معمولا یک اختلاف نظر 

نیــز بیــن کارشناســان رســمی دادگســتری در ایــن 

زمینــه وجــود دارد کــه می توانــد اختــلاف معیــار 

گســترده ای را در نحوه قیمت گذاری ایجاد کند. از 

ایــن رو مــا بــا به کارگیــری خــرد جمعــی و ایجــاد یــک 

از صاحب نظــران و مشــاوران  فکــر متشــکل  اتــاق 

مجــرب معدنــی کشــور، در یــک بــازه زمانــی دو ماهه 

اقــدام بــه شناســایی ایــن الگوریتــم در حوزه هــای 

ــر  ــا ب ــم ت ــی و چــه اقتصــادی کردی ــف، چــه فن مختل

اســاس آن بتوانیــم پــس از شناســایی معــادن در زون 

کمربنــد آهنــی کشــور )شــمال غرب – غــرب بــه 

تمامــی  ایــران(،  جنــوب  و  مرکــزی  فــلات  ســمت 

مولفه هــا و پارامترهــای مرتبــط بــا تملــک معــادن را 

راستی آزمایی و سپس ارزش گذاری کنیم.

مدیرعامل شرکت توسعه معادن فولاد خوزستان 

ــا بــه امــروز، موفــق بــه  در همیــن راســتا ادامــه داد: ت

دریافت دو پروانه بهره برداری از معادن ســنگ آهن و 

یــک پروانــه بهره بــرداری از معــدن آهــک دولومیــت 

شــده ایم؛ ضمــن اینکــه اقدامات تکمیلی جهــت اخذ 

ــان را انجــام  ــاده جازموری ــوک 3 آب گواهــی کشــف بل

داده ایــم و امیدواریــم بــا اتمــام مراحــل اداری مرتبط با 

آن، گواهــی کشــف ایــن پهنــه معدنــی نیــز بــه زودی 

صادر شود.

ســیدعلی در ادامــه بــه چالش هــای موجــود در 
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حــوزه اکتشــاف و تملــک معادن اشــاره کــرد و گفت: 

مدیریــت نقدینگــی، یکــی از مهم ترین معضلاتی به 

شــمار می آیــد کــه امــروزه شــرکت های معدنــی و 

صنعتــی کشــور بــا آن دســت و پنجــه نــرم می کنند. 

کاهــش ســود ایــن شــرکت ها بــه ویــژه در چنــد ســال 

اخیــر، جریــان نقدینگــی را تحــت تاثیــر قــرار داده 

اســت؛ بــه نحــوی کــه منجر بــه زمان بــر شــدن اجرای 

ــزرگ  طرح هــا و برنامه هــای جامــع در شــرکت های ب

صنعتــی و معدنــی کشــور شــده اســت و تکمیــل و 

بهره بــرداری از ایــن طرح هــا در گــذر زمــان، دیگــر 

نخواهــد  همــراه  بــه  چندانــی  اقتصــادی  صرفــه 

نهادهــای  و  ســازمان ها  حمایــت  عــدم  داشــت. 

دولتــی از ســرمایه گذاران بخــش خصوصی برخلاف 

بــر مبنــای حمایــت از  نام گــذاری ســالیان اخیــر 

از  دیگــر  یکــی  و...،  تولیــد  موانــع  رفــع  تولیــد، 

چالش هــای مهــم در حــوزه اکتشــاف و تملک معادن 

محســوب می شــود کــه فعــالان معدنــی کشــور بــه 

شــدت بــا آن روبــه رو هســتند. بایــد توجه داشــت که 

امروز می توان معضل معارضان محلی را با اقدامات 

مختلف در بخش هایی همچــون بهداشــت، درمان، 

خدمــات، اشــتغال  و... در ســطح یــک منطقــه رفــع 

ــار مانع تراشــی  ــوان از کن ــه راحتــی نمی ت کــرد امــا ب

ســازمان های دولتــی در مســیر توســعه بخــش معدن 

عبــور کــرد؛ چراکــه ایــن معضــل اساســی منجــر بــه 

بــه  نســبت  معدنــی  شــرکت های  عقب ماندگــی 

برنامه زمان بندی شده در مسیر توسعه  اکتشافات 

و استخراج شده است.

وی همچنیـــن بـــه اهداف شـــرکت توســـعه معادن 

ـــادآور  فـــولاد خوزســـتان در ســـال 1403 اشـــاره کـــرد و ی

شـــد: متناســـب بـــا فعالیت هایی کـــه از زمان تاســـیس 

مجموعـــه انجـــام داده ایـــم، بـــه دنبـــال شناســـایی 

همچنیـــن  و  پربـــازده  و  زودبـــازده  پتانســـیل های 

تامیـــن  جهـــت  مرتبـــط  مزایده هـــای  در  شـــرکت 

خـــوراک مـــورد نیـــاز فـــولاد خوزســـتان در ســـال جـــاری 

ـــک ســـری برنامه هـــا در  هســـتیم. از طرفـــی، اجـــرای ی

حـــوزه برون مـــرزی، بـــه ویـــژه در کشـــورهایی کـــه 

ـــط دیپلماســـی و  ـــراری رواب ـــم برق ـــی می کنی پیش بین

اقتصـــادی بـــا آن هـــا نتیجه بخـــش و موثـــر خواهـــد بـــود، 

از جملـــه افغانســـتان، الجزایـــر، ســـنگال، عمـــان، 

قزاقســـتان و... را هدف گـــذاری کرده ایـــم و رایزنی هـــا 

و مذاکراتـــی نیـــز بـــا فعـــالان معدنـــی ایـــن کشـــورها 

انجـــام داده ایـــم. همچنیـــن بـــا توجه بـــه برخـــورداری از 

امتیـــاز پروانـــه بهره بـــرداری از معـــادن، بـــه دنبـــال 

واردات ماشـــین آلات معدنـــی متناســـب بـــا نیـــاز 

هلدینگ فولاد خوزســـتان هســـتیم تا ضمن معافیت 

از پرداخـــت حقـــوق گمرگـــی، درآمـــد و ســـود مناســـبی 

را در حوزه استخراج کسب کنیم.

مدیرعامـــل شـــرکت توســـعه معـــادن فـــولاد 

خوزســـتان بـــا تاکیـــد بـــر نقـــش بـــالای ایـــن شـــرکت در 

تحقـــق تولیـــد 13٫6 میلیـــون تـــن فـــولاد در افـــق 1410 

ـــولاد خوزســـتان، مطـــرح کـــرد: شـــرکت  هلدینـــگ ف

توســـعه معـــادن فـــولاد خوزســـتان خـــط مشـــی و ســـند 

راهبـــردی خـــود را همپـــای ســـایر شـــرکت های 

تولیـــد 13٫6  راســـتای  زیرمجموعـــه »فخـــوز« در 

میلیـــون تـــن محصـــولات فـــولادی تعریـــف کـــرده و 

اســـتراتژی های متفاوتـــی را در همیـــن راســـتا تبییـــن 

کـــرده اســـت کـــه امیدواریـــم منتـــج بـــه تحقـــق ایـــن 

میـــزان تولیـــد فـــولاد در هلدینگ فولاد خوزســـتان در 

افق 1410 شود.

ضــرورت به کارگیــری تکنولوژی هــای   
ــد معدنی جدی

ــه اهمیـــت  ــاره بـ ــان ضمـــن اشـ ســـیدعلی در پایـ

اســـتفاده از تکنولوژی هـــای روز و حرکـــت بـــه ســـمت 

معدن کاری هوشـــمند در معادن کشور، خاطرنشان 

کـــرد: جـــای خالـــی اســـتفاده از فناوری هـــای مـــدرن و 

ماشـــین آلات نـــو، بـــه یکـــی دیگـــر از چالش هـــای 

اساســـی بخـــش معـــدن تبدیـــل شـــده اســـت. تـــا بـــه 

امـــروز، عمـــق اکتشـــافات انجـــام شـــده در ســـطح 

کشـــور مـــا ناچیـــز و ســـطحی بـــوده و ایـــن در حالـــی 

اســـت کـــه کشـــورهای بـــزرگ و مطـــرح معدنـــی 

جهـــان، در حـــال حرکـــت بـــه ســـمت اکتشـــافات 

عمیـــق )بالاتـــر از عمـــق 500 و 1000 متـــر( هســـتند. در 

چنیـــن شـــرایطی، بـــا فـــرض بـــر اینکـــه یـــک معـــدن بـــا 

ذخیـــره ای مناســـب در اعمـــاق بـــالا )عمق بیـــش از 300 

و یـــا 500 متـــر( شناســـایی شـــود، آیـــا تکنولوژی هـــای 

لازم و ماشـــین آلات و دامپ تراک هـــای معدنـــی بـــه 

منطـــور اجـــرای حفاری هـــای عمیق اکتشـــافی در این 

معـــادن وجـــود دارد و یـــا کمـــاکان بایـــد از روش هـــای 

ـــی نیـــز  ـــه اقتصـــادی چندان ـــاز( کـــه صرف ســـنتی )روب

ندارنـــد، اســـتفاده کنیـــم؟ بـــر همیـــن اســـاس می تـــوان 

گفـــت علی رغـــم مباحـــث خوبـــی کـــه بـــه صـــورت 

تئـــوری در دانشـــگاه ها و همایش هـــای مختلـــف بـــا 

حضـــور اســـاتید و کارشناســـان زبـــده معدنـــی کشـــور 

مطـــرح می شـــود امـــا هیـــچ گاه ایـــن مباحـــث تئـــوری 

ــده اســـت و وزارت صمـــت و  ــل نشـ ــل تبدیـ ــه عمـ بـ

بخش هـــای مرتبـــط همچـــون ســـازمان زمین شناســـی 

ــرایط  ــد شـ ــور، بایـــــ ــدنی کشـــــ ــافات معــــ و اکتشـــــ

به کارگیـــری تکنولوژی هـــای نویـــن و ماشـــین آلات 

جدیـــد معدنـــی جهـــت اســـتفاده در اکتشـــافات 

معادن با عمق های بالا را فراهم سازند.



فعالیت شرکت »South32« در معدن منگنز 
»GEMCO« متوقف شد

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و بــه  نقــل از موسســه »Fastmarkets«، واحدهــای 

ذوب منگنز در قاره آســیا از اواخر ماه مارس 2024 به 

دنبال منابع جایگزین برای تامین سنگ منگنز مورد 

نیاز خود هستند.

 2024 مــارس   18 روز  در   »South32« شــرکت 

اعــلام کــرد کــه فعالیــت خــود در واحــد ســنگ معــدن 

 Groote Eylandt Mining« منگنز متعلق به شرکت

بــه کار ســامانه آب و هوایــی  Co« را پیــش از آغــاز 

حــاره ای مــگان در شــمال کشــور اســترالیا بــه حالــت 

تعلیق در خواهد آورد.

روز 21 آوریــل 2024، شــرکت »South32« حــدود 

یــک مــاه پــس از آغاز روند تعلیــق خود، در یــک گزارش 

ســه ماهــه اعــلام کــرد کــه رونــد فــروش محموله هــای 

صادراتــی از واحــد مذکــور و عملیــات انتقــال آن هــا بــه 

اســکله باربــری ممکــن اســت تــا ســه ماهــه ژانویــه تــا 

مارس 2025، در وضعیت تعلیق باقی بماند.

لازم به ذکر اســت که واحد ســنگ معدن منگنز 

 ،»Groote Eylandt Mining Co« متعلق به شرکت

یکــی از منابــع اصلــی تامین کننــده مــواد اولیــه بــرای 

بــه شــمار  آســیا  قــاره  واحدهــای ذوب منگنــز در 

مــی رود. از جملــه مــواد اولیــه تولیــد شــده در واحــد 

شــرکت »Groote Eylandt Mining Co« می تــوان 

بــه سیلیســیوم منگنــز، فرومنگنــز و منگنــز الکترولیز 

شــده اشــاره کرد که به کشــورهایی مانند چین، هند، 

ژاپن، کره جنوبی، اندونزی و مالزی صادر می شوند.

جایگزین سنگ معدن منگنز شرکت   
»GEMCO« کیست؟

برخــی منابــع آگاه بــه وضعیــت بــازار بیــان کردنــد 

درصــدد  آســیا  در  منگنــز  ذوب  واحدهــای  کــه 

جایگزینــی منبــع ســنگ منگنــز مــورد نیــاز خــود بــه 

جــای ســنگ معــدن منگنــز واحــد تولیــد تعلیــق شــده 

شــرکت »GEMCO« هســتند. بــه عــلاوه، آن هــا قصــد 

دارنــد میــزان ســنگ معــدن منگنــز پرعیــار مــورد 

استفاده در تولید محصولات خود را کاهش دهند.

بــر همیــن اســاس، آن دســته از واحدهــای ذوبــی 

که در انبارهای خود ســنگ منگنز ندارند یا حجم آن 

بســیار کم اســت، باید به دنبال جایگزین منبع تامین 

ســنگ معــدن منگنــز جدیــد باشــند و یــا فراینــد تولیــد 

خود را متوقف کنند.

یکــی از واحدهــای ذوب فعــال در منطقــه جنوب 

شــرقی آســیا مطرح کرد: این واحد احتمالا مواد اولیه 

مــورد نیــاز خــود را از یــک واحد تولید ســنگ منگنز در 

کشــور گابــن تامیــن خواهــد کــرد. بــا ایــن حــال قبــل از 

انجــام آن، مســئله کاهــش حجــم اســتفاده از ســنگ 

برخی از فعالان بازار مطرح کردند که توقف فعالیت شرکت »South32« در واحد سنگ معدن منگنز 
متعلق به شرکت »Groote Eylandt Mining Co« در استرالیا، الگوهای تقاضا را در بین خریداران سنگ 
معدن منگنز در آسیا تغییر داده است و این موضوع می تواند به نفع سایر شرکت های معدنی فعال در بخش 

استخراج و تولید این ماده اولیه تمام شود.

معــدن پرعیــار و افزایــش حجــم به کارگیــری از ســنگ 

معــدن کم عیــار در تولیــد محصــولات مــورد ارزیابــی 

قرار می گیرد.

در همین راستا، برخی از مصرف کنندگان نهایی 

اخیــرا بــه موسســه »Fastmarkets« اعلام کردند که 

از ترکیــب ســنگ معــدن منگنــز در حجــم پاییــن و 

کم عیــار در حجــم بــالا کــه از واحدهــای تامین کننــده 

در آفریقــای جنوبــی خریــداری شــده اند، در تولیــد 

محصولات خود استفاده خواهند کرد.

ــی ســنگ منگنــز  یکــی از معامله گــران بین الملل

اظهــار داشــت: بعضــی از واحدهــای ذوب منگنــز در 

منطقه جنوب شرقی آسیا که عمدتا از سنگ منگنز 

اســترالیا اســتفاده می کننــد، اعــلام کرده انــد کــه بــه 

زودی فرایند تولید خود را متوقف خواهند کرد.

بــه گفتــه برخــی از منابــع، بــه نظــر می رســد 

تعــدادی از خریــداران در کره جنوبــی و ژاپــن 

ــر  ــه ذخای ــه دلیــل دسترســی مناســب ب ب

انبــار ســنگ معــدن منگنــز در بنــادر 

چین، احتمال جایگزینی آن با ســنگ 

شــرکت  واحــد  منگنــز  معــدن 

»GEMCO« را بــه عنــوان گزینه ای 

محتمل اعلام کرده اند.

به گفته معامله گر بین المللی 

 هم زمان باتحولات در بازارهای آسیا،

هفتهنامهالکترونیکیخبریوتحلیلی
معــدن
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مذکور، کره جنوبی و ژاپن به خبر تعلیق واحد ســنگ 

 Groote Eylandt« معــدن منگنــز متعلــق بــه شــرکت

Mining Co« کــه در مــاه مــارس 2024 منتشــر شــد، 

ــد و از ســوی دیگــر معامله گــران  واکنــش نشــان دادن

فعــال در انبارهــای ذخایــر بنــادر چینــی نیــز نگــران 

کاهش عرضه سنگ معدن منگنز در بازار هستند.

ایــن معامله گــران از ارائــه پیشــنهادات قیمــت در 

بــازار اجتنــاب می کننــد و بــر همین اســاس خریــداران 

ســنگ منگنــز در کره جنوبــی یــا ژاپــن بایــد بــه دنبــال 

جایگزین های دیگری باشند.

بــه گفتــه برخــی منابــع آگاه، بــا توجــه بــه تعلیــق 

فعالیــت واحــد ســنگ معدن منگنز متعلق به شــرکت 

»Groote Eylandt Mining Co« که به نظر می رســد 

بیش از آنچه انتظار می رفت ادامه پیدا خواهد کرد، 

واحد هــای ذوب منگنــز در چیــن با وجود اینکه حجم 

ذخایــر ســنگ معــدن منگنــز پرعیــار و کم عیــار زیــادی 

در انبارهــای خــود دارنــد، اقــدام بــه خریــد حجــم 

بیشتری از سنگ منگنز کرده اند.

بــر اســاس بررســی های انجــام شــده، حــدود یــک 

میلیــون و 800 هــزار تــن ســنگ معــدن منگنــز آفریقــای 

جنوبــی، 780 هــزار تــن ســنگ معــدن اســترالیا و 820 

هزار تن سنگ معدن گابن در بندر تیانجین چین در 

روز 22 آوریل سال 2024 موجود است.

پر کردن شکاف بازار سنگ معدن   
منگنز آسان نخواهد بود

خبــر کاهــش حــدود یــک  ســاله عرضــه ســنگ 

معــدن منگنــز واحــد شــرکت »GEMCO« بــه دلیــل 

تعلیــق اعــلام شــده، باعــث رشــد قیمت هــا در بــازار 

ســنگ منگنــز به نفــع دیگــر تامین کننــدگان و افزایش 

ــر،  ــن خب ــان آن هــا شــده اســت. انتشــار ای ــت می رقاب

پخــش شــایعاتی در بــازار مبنــی بــر آغــاز فراینــد تولیــد 

مجــدد در برخــی از واحدهــای ســنگ منگنــز کــه 

فعالیــت آن هــا متوقف شــده و یــا افزایش میزان تولید 

در برخــی از واحدهــای دیگــر را بــه دنبــال داشــته 

است.

یکــی از مشــارکت کنندگان بــازار در همیــن راســتا 

عنــوان کــرد: اگرچــه بخــش عمــده ای از ســنگ معــدن 

منگنــز تولیــدی واحــد شــرکت »GEMCO« بــه چیــن 

منتقــل می شــود اما با این حــال، مصرف کنندگان این 

مــواد اولیــه در مناطــق دیگــر جهــان باید ســنگ معدن 

منگنز مورد نیاز خود را از جای دیگری تامین کنند.

وی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه اینکــه 

انتقال محموله های ســنگ معدن منگنز تولید شــده 

در واحــد شــرکت »GEMCO« بــه انبــار ذخایــر چیــن 

پیشــنهاد  ارائــه  از  انبارهــا  ایــن  و  شــده  متوقــف 

قیمت هــای فــروش خــودداری می کننــد. بــه همیــن 

ــن ســنگ  ــه فکــر تامی ــد ب دلیــل مصرف کننــدگان بای

معــدن منگنــز مــورد نیــاز خــود از منابــع تامین  کننــده 

دیگر باشــند. این شــرایط موجب شــده قیمت ســنگ 

معدن منگنز روندی صعودی به خود بگیرد.

در همیــن راســتا، قیمــت ســنگ معــدن منگنــز 

پرعیــار و کم  عیــار در هفته هــای اخیر و پــس از پذیرش 

پیشــنهادهای قیمتــی بــالا از ســوی مصرف کننــدگان 

در آسیا افزایش را تجربه کرده است.

هفتگــی  شــاخص   »Fastmarkets« موسســه 

ســنگ منگنــز پرعیــار، بــا شــرط تحویــل محمولــه در 

بنــدر تیانجیــن چیــن و تقبــل هزینــه ارســال توســط 

خریــدار )cif( را حــدود 4٫86 دلار در هــر واحــد تــن 

خشک )dmtu( در روز 19 آوریل 2024 ارزیابی 

کــرد. ایــن شــاخص نســبت به قیمــت 4٫8 

دلار بــه ازای هــر واحــد تــن خشــک 

ســنگ منگنز پرعیــار گــزارش 

شــده در تاریــخ 12 آوریــل 

 1٫25 حــدود   ،2024

بــه  نســبت  و  درصــد 

قیمــت 4٫29 دلار بــه ازای هــر واحــد تــن خشــک ســنگ 

منگنــز پرعیــار اعــلام شــده در روز پنجــم آوریــل ســال 

مذکــور، حــدود 13٫29 درصــد افزایــش را بــه ثبــت 

رساند.

بــه عــلاوه موسســه »Fastmarkets«، شــاخص 

قیمــت هفتگــی ســنگ منگنــز بــا محتــوای حــدود 37 

ــدر  ــه در بن ــل محمول ــا شــرط تحوی ــز، ب درصــد منگن

تیانجیــن چیــن و تقبــل هزینــه ارســال توســط خریــدار 

)cif( را رقمــی حــدود 4٫22 دلار بــه ازای هــر واحــد تــن 

خشــک در روز 19 آوریل 2024 گزارش کرد که نســبت 

ــن  ــه ازای هــر واحــد ت ــه شــاخص قیمــت 4٫21 دلار ب ب

ــل ســال میــلادی  خشــک اعــلام شــده در روز 12 آوری

جــاری، حــدود 0٫24 درصــد و نســبت بــه قیمــت 3٫93 

دلار سنگ منگنز پرعیار تعیین شده در تاریخ  پنجم 

آوریل 2024، حدود 7٫3 درصد افزایش را تجربه کرد.

یک منبع آگاه مستقر در مالزی خاطرنشان کرد: 

حتــی اگــر قیمــت ســنگ معدن منگنــز پر عیــار تولید 

بــه ســرعت افزایــش یابــد،  شــده در کشــور گابــن 

ــن محموله هــای  ــه منظــور تامی ــد ب ــداران در هن خری

مورد نیاز خود از این کشور منصرف نخواهند شد.

بــه نظــر می رســد واحدهــای تولیدکننــده ســنگ 

معــدن منگنــز در برزیــل و ســاحل عــاج پیشــنهاد 

ارائــه  چینــی  خریــداران  بــه  را  پریمیــوم  پرداخــت 

ســوی  از  پریمیــوم  پرداخــت  پیشــنهاد  کرده انــد. 

مطــرح  حالــی  در  مذکــور  تولیدکننــده  واحدهــای 

می شــود کــه ایــن واحد هــا در عرضــه محصــولات خود 

در بازار با مشکل روبه رو هستند.

به گفته منبع مذکور، زمان رفع مشــکلاتی چون 

ــز  ــن ســنگ معــدن منگن ــرای تامی ــن ب ــن جایگزی یافت

واحدهــای ذوب و نامعلــوم بــودن زمــان لازم بــرای 

در  منگنــز  معــدن  ســنگ  تولیــد  میــزان  افزایــش 

واحدهای تازه تاسیس هنوز مشخص نیست.

یکی از مصرف کنندگان ســنگ معدن منگنز که 

مواد اولیه مورد نیاز خود را از یک پروژه سنگ معدن 

ــار  ــد، اظه ــن می کن ــوب اســترالیا تامی ــز در جن منگن

داشــت: بــا وجــود اینکــه فراینــد تولیــد در ایــن پــروژه از 

ابتدای ســال جاری میلادی متوقف شــده اما تاکنون 

تصمیمــی بــرای از ســرگیری مجــدد فراینــد تولیــد در 

پروژه مذکور گرفته نشده است.

معــدن
هفتهنامهالکترونیکیخبریوتحلیلی
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تاثیرمخربنیروگاههایخورشیدیبربخشکشاورزی

درآمدشرکتبریتیشپترولیومکاهشیافت
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تاثیر مخرب نیروگاه های خورشیدی بر بخش کشاورزی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به  نقل از خبرگزاری رویترز، حدود 445 هکتار از مزارع 

 »Wheatfield« دیو داتلینگر در نزدیکی شهر ویتفلید

واقع در ایالت ایندیانای آمریکا، از ســال 2019 به شــرکت 

نصــب  منظــور  بــه   »Dunns Bridge Solar LLC«

و  اســت  شــده  داده  اجــاره  خورشــیدی  پنل هــای 

ماشــین آلات زیادی در این منطقه به منظور راه اندازی 

این پروژه بزرگ در حال فعالیت هستند.

داتلینگر از شکایت همسایگان نزدیک مزرعه وی 

که فعالیت و ساخت و ساز آن ها موجب نشستن گرد و 

خاک فراوان بر خانه و حتی محصولات زراعی آن ها 

شده بوده، اشاره کرد.

 Dunns« شـرکت  سـخنگوی  راسـتا،  همیـن  در 

Bridge Solar LLC« مطرح کرد: این شـرکت از تمام 

تـلاش خـود در جهـت بـه حداقـل رسـاندن وارد آمـدن 

محصـولات  رشـد  در  اختـلال  و  خسـارت  هرگونـه 

کشـاورزی و زمین هـای زراعـی ناشـی از فعالیت هـای 

ساخت و سـاز در مناطق پیرامون پروژه نصب پنل های 

خورشیدی استفاده خواهد کرد.

وی تصریح کرد: این شرکت در قبال مزاحمت های 

ایجــاد شــده برای ســاکنان مناطق نزدیــک پروژه مذکــور، 

در ســاخت جاده هــا و نصــب تیرهــای بــرق و پنل هــای 

خورشیدی برای مزارع آن ها مساعدت خواهد کرد.

به گفته دیو داتلینگر به عنوان مالک مزارع اجاره 

 Dunns Bridge Solar« داده شده، کارکنان شرکت

LLC« چشم انداز این مزارع را تغییر داده اند و فعالیت 

آن ها، منجر به نشستن شن و ماسه های ریز بر روی لایه 

خاک فوقانی و حاصل خیز در این منطقه شده است.

با توجه به بررسی های انجام شده، به نظر می رسد 

بخش اعظم زمین هایی که پنل های خورشیدی بر روی 

آن ها نصب شده اند، از شن و ماسه پوشیده شده و هیچ 

نوع گیاهی در آن رشد نکرده است.

وی با اشاره به اینکه دیگر نمی تواند در این مزارع 

محصولی را پرورش دهد، افزود: حدود یک سوم از 

مزارع معادل حدود یک هزار و 200 هکتار که در آن 

شرکت  به  می شده،  کشت  یونجه  و  سویا  ذرت، 

شده  داده  اجاره   »Dunns Bridge Solar LLC«

است. پروژه پنل های خورشیدی مذکور، متعلق به 

عنوان  به   »Dunns Bridge Solar LLC« شرکت 

 NextEra Energy Resources«  زیرمجموعه شرکت

LLC«، بزرگ ترین تولیدکننده برق از انرژی بادی و 

خورشیدی در جهان است.

دوتلینگر در خصوص شکایت خود از خسارات 

 NextEra Energy Resources«  وارده از سوی شرکت

LLC« به مزارع مذکور، مطرح کرد: انجام هرگونه 

اقدامات جبرانی در این خصوص پس از پایان قرارداد 

منعقد شده تا سال 2073، طبق شرایط توافق نامه مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت.

گفتنی است صنعت انرژی خورشیدی در حال 

ورود گسترده به ایالت های غرب میانه ایالات متحده 

آمریکا است که با استفاده از طرح مشوق های فدرال و 

ایالتی از طریق اجاره زمین با قیمتی ارزان، امکان 

دسترسی به انرژی الکتریکی را فراهم می کند.

طبــق تجزیــه و تحلیــل انجــام شــده از ســوی 

و  ایالتــی  فــدرال،  داده هــای  از  رویتــرز  خبرگــزاری 

محلــی، ارزیابــی صدهــا صفحــه ســوابق موجــود در 

دادگاه هــا و مصاحبــه بــا بیــش از 100 دانشــمند بخــش 

کشــاورزی،  بخــش  اقتصاددانــان  خــاک،  و  انــرژی 

کشــاورزان و مالــکان زمین هــای زراعــی و قانونگــذاران 

محلــی، ایالتــی و فــدرال، توســعه  زیرســاخت های 

آســیب  باعــث  اســت  انــرژی تجدیدپذیــر ممکــن 

رســاندن به خاک حاصل خیز در مزارع کشــاورزی در 

بررسی ها نشان می دهند با رشد استفاده از انرژی  خورشیدی، به نظر می رسد بهره وری زمین های 
زراعی به دلیل فرسایش خاک کاهش خواهد یافت.

ایالت های کلیدی مانند ایندیانا در آمریکا  شود.

از سوی  انجام شده  بر اساس تجزیه و تحلیل 

دیو  به  متعلق  مزارع  از  رویترز، بخشی  خبرگزاری 

داتلینگر از جمله زمین هایی که پنل های خورشیدی در 

ایالات  کشاورزی  وزارت  سوی  از  شده،  نصب  آن 

حاصل خیزترین  عنوان  به   )USDA( آمریکا  متحده 

زمین های کشاورزی برای کشت محصولات زراعی 

معرفی شده است.

انجام شده توسط خبرگزاری  طبق بررسی های 

مذکور، اجاره زمین   های کشاورزی در ایالت ایندیانا و 

ایالت های مجاور آن برای نصب پنل های خورشیدی، 

حدود 900 تا یک هزار و 500 دلار در سال در هر هکتار 

ذکر شده است که نرخ آن به طور سالانه افزایش خواهد 

یافت. در مقابل، میزان اجاره زمین های کشاورزی 

متعلق به تولیدکنندگان برتر در کشت ذرت و سویا در 

ایالت های ایندیانا، ایلینویز و آیووا، به طور متوسط 

حدود 251 دلار در هر هکتار در سال 2023 بوده است.

شرکت »Farmland Partners Inc« به عنوان 

یکی از شرکت های سرمایه گذار در بخش املاک و 

مستغلات، حدود 9 هزار هکتار زمین کشاورزی در 

سراسر آمریکا به شرکت های فعال در بخش انرژی 

خورشیدی اجاره داده است. پل پیتمن، رئیس اجرایی 

شرکت مذکور در همین راستا بیان کرد: بخش اعظمی 

 Farmland« شرکت  طریق  از  که  زمین هایی  از 

خاکی  دارای  شده اند،  داده  اجاره   »Partners Inc

بسیار حاصل خیز هستند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: اگرچه اجاره این 

زمین های حاصل خیز اقدامی منفعت طلبانه خواهد 

بود اما این اقدامی است که سرمایه گذاران شرکت 

»Farmland Partners Inc« در خواست انجام آن را 

ارائه کرده اند.

 رویتز طی گزارشی اعلام کرد:
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جمع آوری شده است.

اگرچه این پروژه هنوز در حال انجام است اما طبق 

بررسی ها، حدود 0٫02 درصد از کل زمین های زراعی 

موجود در ایالات متحده آمریکا به نوعی به شرکت های 

توسعه دهنده پنل های خورشیدی در مقیاس بزرگ از 

سال 2021 اجاره داده شده است.

همچنین مجموع ظرفیت انرژی کل تاسیسات 

خورشیدی بررسی شده در این بانک اطلاعاتی، بیش از 

60 گیگاوات انرژی برق عنوان شده است. علاوه براین، 

طبق گزارشی که در ماه دسامبر 2023 از سوی انجمن 

 Wood« و شرکت )SEIA( صنایع انرژی خورشیدی

تاسیسات  ظرفیت  شد،  منتشر   »Mackenzie

خورشیدی در آمریکا حدود سه برابر شده است.

بر اساس بررسی های انجام شده، بیش از دو هزار 

صفحه اسناد مربوط به توسعه انرژی خورشیدی در 

ساخت وساز در مزارع حاصل خیز  
از آنجایی که ثبت معاملات زمین به طور معمول 

در دسته معاملات محرمانه قرار دارد، در حال حاضر 

آمار دقیقی از میزان زمین های زراعی اجاره داده شده 

به منظور نصب پنل های خورشیدی در آمریکا در 

دسترس نیست.

در همین راستا، شماری از محققان در سازمان 

زمین شناسی ایالات متحده آمریکا و آزمایشگاه ملی 

لارنس برکلی متعلق به وزارت انرژی این کشور، در حال 

تهیه یک بانک اطلاعاتی از تاسیسات انرژی خورشیدی 

موجود در سراسر آمریکا هستند. کار بر روی ایجاد یک 

پایگاه داده در رابطه با تاسیسات انرژی خورشیدی در 

ایالات متحده آمریکا، از سال 2020 آغاز شده و تاکنون 

تاسیسات   699 و  هزار  سه  به  مربوط  اطلاعات 

آمریکا  کلمبیا  منطقه  و  ایالت  در 47  خورسیدی 

برخی از توسعه دهندگان انرژی های تجدیدپذیر 

اظهار داشتند که اجاره تمام زمین های زراعی، تنها به 

منظور نصب پنل های خورشیدی نخواهد بود. بعضی 

از شرکت های توسعه دهنده انرژی خورشیدی در حال 

تا  طراحی مکان هایی در زمین های زارعی هستند 

صاحبان این زمین ها بتوانند محصولات زراعی خود را 

بین پنل های خورشیدی نصب شده کشت کنند. 

تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه دهندگان  از  شماری 

عنوان کردند که در ایالت های غرب میانه آمریکا که 

بیش از یک سوم محصول ذرت ایالات متحده آمریکا 

در آنجا برای تولید اتانول به کار می  رود، استفاده از 

انرژی خورشیدی برای تامین برق وسایل نقلیه الکتریکی 

در آینده می تواند حائز اهمیت باشد.

کشاورزی  بخش  در  اقتصاددانان  از  تعدادی 

از  کوچکی  بخش  اختصاص  حتی  که  معتقدند 

زمین های حاصل خیز ایالات متحده آمریکا برای توسعه 

لایه  روی  بر  به شدت  می تواند  انرژی خورشیدی، 

فوقانی خاک زمین های زراعی تاثیر منفی بگذارد و 

موجب فرسایش خاک شود.

طبق گزارش آژانس حفاظت از محیط زیست و 

وزارت دادگستری ایالات متحده آمریکا، روش های به 

انرژی  کار رفته از سوی شرکت های توسعه دهنده 

از جمله  اجاره ای،  زراعی  زمین های  در  خورشیدی 

مسطح سازی و قطعه بندی بخش های زیادی از این 

زمین ها، می تواند منجر به فرسایش قابل توجهی از 

بخش فوقانی خاک آن ها شود.

داده های آژانس حفاظت از محیط زیست و وزارت 

دادگستری ایالات متحده آمریکا نشان می دهد که 

توسعه انرژی خورشیدی در میان رشد رقابت برای اجاره 

کاربری  به  آن ها  کاربری  تبدیل  و  زارعی  زمین های 

مسکونی، تجاری و صنعتی افزایش یافته است؛ به طوری 

که در سال 2023 نسبت به سال 1997، نزدیک به 8 

درصد زمین های زراعی در آمریکا تغییر کاربری داده اند.

با استناد به گزارش های وزارت انرژی آمریکا، به 

دلیل گسترش و توسعه بی رویه شهرها، در حال حاضر 

تعداد زمین های زراعی که بدین منظور اجاره داده 

می شوند، نسبت به زمین هایی که به شرکت های 

توسعه دهنده انرژی خورشیدی اختصاص می یابد، 

بیشتر است.
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دفاتر بومی در چهار ایالت غرب میانی آمریکا در 

شهر های پولاسکی، استارک و جاسپر مورد ارزیابی قرار 

گرفت.

این شهرهای مورد ارزیابی در نزدیکی مناطقی قرار 

دارند که بزرگ ترین پروژه های انرژی  خورشیدی در 

آمریکا در دست توسعه یا ساخت هستند. با این وجود، 

ارزیابی های انجام شده را لزوما نمی توان به کل مناطق 

کشور آمریکا تعمیم داد اما می توان به تاثیر بالقوه 

اجرای پروژه های خورشیدی در مناطق برخوردار از 

زمین های زراعی اشاره کرد.

طبق این ارزیابی ها، حدود 12 درصد از زمین های 

زراعی در شهر پولاسکی، حدود 9 درصد از زمین های 

زمین های  از  درصد   4 حدود  استارک،  کشاورزی 

حاصل خیز شهر جاسپر و حدود 5 درصد از زمین های 

مرغوب شهر کلمبیا، به شرکت های توسعه دهنده 

انرژی خورشیدی از سوی مالکان زمین ها اختصاص 

داده شده است.

ملی  آزمایشگاه  سابق  مدیر  هاتفیلد،  جری 

از محیط  آژانس حفاظت  تحقیقات کشاورزی در 

زیست و وزارت دادگستری ایالات متحده آمریکا، 

ارزیابی متن گزارش منتشر شده در رابطه با اختصاص 

زمین های مرغوب کشاورزی در چهار ایالت این کشور 

را نگران کننده خواند.

وی، بیشترین نگرانی خود را نه به اختصاص زمین 

به منظور توسعه انرژی خورشیدی بلکه به اختصاص 

زمین های مرغوب و بسیار حاصل خیز آمریکا که 

صنعت تولید محصولات کشاورزی بومی در این 

مناطق به آن وابسته است، مرتبط دانست.

بیش از ده ها تن از متخصصان بخش کشاورزی و 

همچنین محققان بخش انرژی های تجدیدپذیر و سایر 

متخصصان فعال در این دو صنعت، از ارزیابی صورت 

گرفته در خصوص بررسی تعداد زمین های اختصاص 

ابراز  یافته به منظور توسعه انرژی های خورشیدی 

رضایت داشتند. با این حال، برخی دیگر ارزیابی انجام 

شده را محدود به چند منطقه دانستند که قابل تعمیم 

به کل ایالت های دیگر آمریکا نیست.

اهداف  تحقق  برای  که  است  ذکر  به  لازم 

کربن  زدایی ارائه شده از سوی دولت بایدن، ایالات 

متحده آمریکا تا سال 2050، به 1،570 گیگاوات از 

توسعه ظرفیت انرژی الکتریکی از طریق راه اندازی 

تاسیسات انرژی خورشیدی نیاز دارد.

بر اساس پیش بینی وزارت انرژی آمریکا که متن 

گزارش آن در سال 2021 منتشر شد، انتظار می رود به 

حداکثر 5 درصد از زمین های ایالت های آمریکا به 

منظور راه اندازی تاسیسات خورشیدی مطابق با طرح 

کربن  زدایی نیاز باشد که البته این رقم برای ایالت 

رودآیلند، به حداکثر حدود 6٫5 درصد خواهد رسید.

از  حفاظت  غیردولتی  موسسه  پژوهشگران 

 American« موسسه  نام  با  کشاورزی  زمین های 

Farmland Trust«، در سال 2023 پیش بینی کرده 

بودند که 83 درصد از تاسیسات انرژی خورشیدی 

جدید در ایالات متحده آمریکا، در مزارع کشاورزی 

در  اینکه  مگر  یافت؛  خواهد  توسعه  کشور  این 

سیاست های فعلی دولت تغییری ایجاد شود. این 

از  نیمی  که حدود  داد  ادامه هشدار  در  موسسه 

تاسیسات انرژی خورشیدی، در مرغوب ترین زمین های 

زراعی آمریکا که در حال حاضر محصولات غذایی و 

کشاورزی در آن کشت می شود، توسعه می یابد.

موافقان توسعه تاسیسات انرژی   
خورشیدی در زمین های کشاورزی

و  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه دهنده  پنج 

شرکت های فعال در بخش توسعه انرژی خورشیدی در 

مصاحبه خود با خبرگزاری رویترز اعلام کردند که 

راه اندازی  برای  کشاورزی  زمین های  اختصاص 

تاسیسات خورشیدی، تاثیر بسیار ناچیزی بر زنجیره 

تولید مواد غذایی آمریکا خواهد داشت. در واقع آن ها 

بر این باورند که اجرای چنین سناریویی، دقیقا مطابق 

با طرح کربن زدایی آمریکا و در راستای بهبود تغییرات 

اقلیمی خواهد بود.

یک  عنوان  به   »Doral Renewables« شرکت 

 »Mammoth Solar« مجموعه توسعه دهنده پروژه

به ارزش 1.5 میلیارد دلار که در شهرهای پولاسکی و 

در  که  کرد  اعلام  اجراست،  دست  در  استارک 

تصمیم گیری های مربوط به یافتن زمین های زراعی 

مناسب جهت ساخت تاسیسات انرژی خورشیدی، 

تاثیر اقدام خود بر عملکرد تولید ذرت یا سویا در این 

مزارع را در نظر نمی گیرد. نیک کوهن، مدیرعامل 

شرکت »Doral Renewables« در همین خصوص 

اظهار داشت: این شرکت در راه اندازی تاسیسات 

خورشیدی خود به مولفه هایی همچون توپوگرافی 

زمین، نحوه قطعه بندی و نزدیکی آن به یک شبکه یا 

ایستگاه فرعی برق توجه می کند و از ساخت تاسیسات 

حساس  مناطق  و  آبراه  ها  جنگلی،  مناطق  در 

زیست محیطی اجتناب خواهد کرد.

وی ضمن واکنش به انتقاداتی که اخیرا پیرامون 

بود،  شده  مطرح  زراعی  زمین های  کاربری  تغییر 

موضوع تغییر کاربری زمین های حاصل خیز به نفع 

ساخت تاسیسات خورشیدی را امری نادرست عنوان 

کرد و گفت: استفاده از انرژی خورشیدی می تواند 

زمین های کشاورزی را از منظر اقتصادی حاصل خیزتر 

ایالت  از کشاورزانی که در  کند. نورم ولکر، یکی 

ایندیانای آمریکا مشغول به حرفه کشاورزی است، بیان 

کرد: با اجاره دادن 60 درصد از زمین های کشاورزی 

درآمد   ،»Doral Renewables« شرکت  به  خود 

بیشتری نصیب وی خواهد شد زیرا با توجه به کاهش 

قیمت های محصولات کشاورزی در سال 2023 به 

پایین ترین حد خود در سه سال اخیر، در صورتی که 

خود اقدام به کاشت محصولات کشاورزی کند، میزان 

درآمد به دست آمده کمتر از اجاره زمین ها به شرکت 

مذکور خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: کشت محصولات کشاورزی 

در چنین شرایطی مقرون به صرفه نیست و ترجیح 

می دهد درآمد خود را از طریق اجاره زمین به شرکت 

»Doral Renewables« کسب کند.

انتظار می رود به حداکثر 5 
درصد از زمین های ایالت های 

آمریکا به منظور راه اندازی 
تاسیسات خورشیدی مطابق 
با طرح کربن  زدایی نیاز باشد 
که البته این رقم برای ایالت 
رودآیلند، به حداکثر حدود 
6.5 درصد خواهد رسید
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درآمد شرکت  بریتیش پترولیوم کاهش یافت

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به  نقل از خبرگزاری رویترز، شرکت بریتیش پترولیوم 

ارزش سود سهام خود را همچون سه ماهه پایانی سال 

2023، در حدود 7٫27 سنت به ازای هر سهم حفظ 

کرد و نرخ بازخرید سهام خود در سه ماه دوم سال 

2024 را مشابه با سه ماهه ابتدایی سال جاری میلادی 

بر روی رقم 1٫75 میلیارد دلار نگه داشت.

میزان سود سهام شرکت نامبرده نیز حدود 5 

از سوی  ارائه شده  از پیش بینی های  درصد کمتر 

موری  گفته  خلاف  بر  آمار  این  بود.  تحلیلگران 

آچینکلاس، مدیرعامل فعلی شرکت بریتیش پترولیوم 

کاهشی بود. با این حال، وی مطرح کرده بود که ارزش 

سود سهام این شرکت پس از استعفای ناگهانی برنارد 

لونی، مدیرعامل سابق شرکت مذکور در ماه سپتامبر 

2023 به ثبات رسیده است.

موری آچینکلاس که در زمان برنارد لونی مدیر 

بخش امور مالی شرکت بریتیش پترولیوم بود، اکنون 

به عنوان مدیرعامل جدید متعهد شده است که 

پروژه ها را بهینه سازی کند و هزینه کردها را به منظور 

برطرف کردن نگرانی سرمایه گذاران در راستای طرح 

و  گاز  و  نفت  بخش  بر  شرکت  این  تمرکز  کاهش 

گسترش تجارت انرژی های تجدیدپذیر کاهش دهد.

لازم به ذکر است که شرکت بریتیش پترولیوم، 

اخیرا از هدف خود برای کاهش هزینه نقدی حداقل 

دو میلیارد دلاری تا پایان سال 2026 نسبت به سال 

2023 خبر داد.

همچنین، ارزش سهام این شرکت در ساعات 

ابتدایی روز معاملاتی هفتم می 2024، حدود 0٫2 

درصدی  افزایش 1٫5  با  که  داشت  کاهش  درصد 

شاخص انرژی اروپا قابل قیاس است.

میزان سود هزینه جایگزینی دارایی های شرکت 

مذکور در سه ماهه ابتدایی 2024 از درآمد خالص آن، 

نسبت به پیش بینی 2٫87 میلیارد دلاری ارائه شده از 

سوی تحلیلگران شرکت کننده در نظرسنجی اخیر 

شرکت بریتیش پترولیوم کمتر بود و نسبت به میزان 

سود سه میلیارد دلاری در سه ماهه چهارم سال 2023 

و میزان سود پنج میلیارد دلاری در سه ماهه اول سال 

2023، افت بیشتری را تجربه کرد.

میــزان درآمــد شــرکت بریتیــش پترولیــوم در ســه 

بــه  ماهــه ابتدایــی ســال جــاری میــلادی نســبت 

پیش بینی هــای انجــام شــده بــرای بخــش درآمــد ایــن 

شــرکت در ســه ماهه چهارم ســال 2023 بیشــتر بود. با 

ایــن حــال رقــم آن نســبت بــه ســه ماهــه دوم و ســوم 

سال 2023 روندی کاهشی داشت.

کاهش میزان درآمد شرکت بریتیش پترولیوم را 

می توان به افت قیمت  انرژی و توقف فعالیت در 

پالایشگاه »Whiting« متعلق به شرکت مذکور مستقر 

در ایالت ایندیانای آمریکا نسبت داد که تا حدودی با 

سود  حاشیه  رشد  نفت،  معاملات  حجم  افزایش 

واحدهای پالایش و افزایش میزان تولید نفت و گاز در 

شرکت نامبرده، این روند نزولی جبران شد.

همچنین میزان تولید نفت و گاز شرکت بریتیش 

پترولیوم با 2٫1 درصد افزایش نسبت به سال 2023، به 

2٫38 میلیون بشکه نفت در روز رسید که این افزایش 

در تولید به راه اندازی میدان نفت جدید در کشور 

آذربایجان و ایالات متحده آمریکا مرتبط بود.

موری آچینکلاس در ادامه افزود که میزان سرمایه 

در گردش شرکت نامبرده پس از اقدام به آغاز فرایند 

درآمد سه  ماهه ابتدایی 2023 شرکت بریتیش پترولیوم )BP p.l.c( با ثبت کاهش 40 درصدی، به 2٫7 
میلیارد دلار رسید که نسبت به پیش بینی های انجام شده پس از افت قیمت  انرژی و تعطیلی پالایشگاه  

این شرکت در آمریکا که مانع از افزایش تولید نفت و گاز شد، کاهش را به ثبت رساند.

ذخیره سازی مجدد گازوئیل و بنزین قبل از تابستان 

سال میلادی جاری در انبار ذخایر شرکت بریتیش 

پترولیوم، 34 درصد کاهش یافت و به پنج میلیارد دلار 

رسید.

به 53  مذکور  شرکت  بدهی  میزان  علاوه،  به 

میلیارد دلار افزایش یافت؛ این در حالی است که 

میزان بدهی شرکت بریتیش پترولیوم نسبت به ارزش 

سهام بازار روز این شرکت از 19٫7 درصد در سه ماهه 

2023، به 22 درصد در سه ماهه ابتدایی 2024 رشد 

پیدا کرد.

شرکت بریتیش پترولیوم آخرین شرکت در میان 

دیگر شرکت های نفتی کشورهای غربی است که نتایج 

مالی سه ماهه ابتدایی 2024 خود را گزارش کرده 

است. در همین راستا، در اواخر ماه آوریل، شرکت 

»Shell plc« میزان سود خالص خود در سه ماهه اول 

سال میلادی جاری را 7٫7 میلیارد دلار گزارش کرد که 

با توجه اختلال ایجاد شده در مسیر کشتی رانی در 

دریای سرخ و افزایش حجم معاملات پالایشگاه های 

نفت روسیه، نتیجه ای فراتر از انتظارات بود.

شرکت های »Exxon Mobil«، »Chevron« و 

سود  حاشیه  کاهش  از  همگی   »TotalEnergies«

عملیاتی خود خبر دادند که منعکس کننده کاهش 

شدید قیمت گاز طبیعی است.

شرکت با مالکیت دولتی آرامکو به عنوان غول 

نفتی عربستان، اخیرا در گزارش مالی خود به سود 

خالص 27٫3 میلیارد دلاری خود در سه ماهه ابتدایی 

2024 اشاره کرد که 14 درصد کاهش را نسبت به 

میزان سود شرکت مذکور در مدت مشابه سال 2023 

به ثبت رساند.

 در سه ماهه ابتدایی سال جاری میلادی،
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فلزات گران بها

آیندهروشنپیشرویطلا

احتمالافزایشقیمتطلاتقویتشد
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آینده روشن پیش روی طلا 

در خصـوص وضعیت بازار طلا در سـال   
1403 و همچنیـن شـرایط فعلـی حاکـم بر 
بازارهـای داخلی و جهانی ایـن فلز گران بها 

توضیحاتی ارائه فرمایید.
 در حــال حاضــر شــرایط فعلــی حاکــم بــر بــازار 

داخلــی و جهانــی طــلا تحــت تاثیــر عوامــل متعــددی 

اســت کــه از جملــه ایــن عوامــل می تــوان بــه نوســانات 

بازار سهام و اقتصاد جهانی، افزایش تقاضا برای طلا 

بــه عنــوان یک ســرمایه گذاری محبــوب، افزایش نرخ 

تورم در بســیاری از کشــورها، کاهش ارزش پول ملی 

کشــورهای مختلــف، اثــرات ویــروس کرونــا در بــازار 

کشــورها،  برخــی  در  سیاســی  بی ثباتــی  جهانــی، 

جنگ هــا و تنش هــای جهانــی، تاثیــرات صنعتــی بــه 

 ویــژه در بخــش نفــت و معــدن و تحــولات حقــوق، 

تجــارت و سیاســت بین الملــل اشــاره کــرد. عوامــل 

ــل  ــر هســتند و تحلی ــی همیشــه در حــال تغیی جهان

تجربــه  بــا  کارشناســان  بــرای  حتــی  را  دقیــق 

ماهیــت  بــه  اذعــان  بــا  می کننــد.  چالش برانگیــز 

گمانه زنــی ایــن پیش بینی هــا، ســفری روشــنگرانه بــه 

آینــده بالقــوه طــلا بــرای ســال 2024 و پــس از آن را 

داریــم. در روز 30 دســامبر 2022، قیمــت طــلا در یــک 

هــزار و 819 دلار و 70 ســنت در هــر اونــس بســته شــد 

ــز  ــن فل ــک ســال بعــد در ســال 2023، قیمــت ای امــا ی

گران بهــا بــه دو هــزار و 62 دلار و 40 ســنت رســید کــه 

حاکــی از افزایــش 13٫3 درصــدی در یــک ســال اســت. 

هم اکنــون قیمــت طــلا بــه حــدود دو هــزار و 300 دلار 

رســیده اســت؛ یعنی حدود 13 درصد در چهار ماهه 

اول ســال 2024 افزایــش یافتــه کــه ناشــی از ترکیبــی از 

عوامــل ذکــر شــده اســت. بــا توجــه بــه خطــرات 

متعددی که در حال حاضر اقتصاد جهانی را احاطه 

کــرده اســت، طــلا بــه عنــوان یــک پناهــگاه امــن بالقــوه 

بــرای ســرمایه گذارانــی کــه بــه دنبــال ثبــات در میــان 

این عدم قطعیت ها هســتند، برجسته می شــود. این 

تطبیق پذیــری و انعطــاف در طــول تاریــخ، طــلا را بــه 

یــک دارایــی جــذاب در زمــان نوســانات اقتصــادی و 

ــه  ــن ب ــل کــرده اســت. ای ــی ژئوپلیتیــک تبدی بی ثبات

دلیــل ارزش درک شــده بــه عنــوان یــک ذخیــره پایــدار 

ــژه در زمــان عــدم قطعیــت  ــه وی ــروت اســت کــه ب ث

طلا از جمله گران بهاترین و با ارزش ترین فلزات در جهان به شمار می آید که جایگاه ارزشمند خود را از 
قرن ها پیش تا به امروز در جوامع مختلف حفظ کرده و جایگاه آن در اقتصاد جهانی غیرقابل انکار است. این 
فلز گران بها همواره به عنوان یکی از دارایی های امن برای سرمایه گذاری در نظر گرفته می شود و افزایش 
تقاضا و خرید طلا توسط غول های اقتصادی دنیا مانند هند و چین، سبب بالارفتن جایگاه آن در اقتصاد جهان 
شده است. در این میان، عوامل متعددی بر وضعیت بازار، میزان تقاضا و قیمت این فلز گران بها تاثیرگذار 
بوده که هرکدام از آن ها می توانند بر جذابیت سرمایه گذاری در این عرصه بیفزایند. خبرنگار پایگاه خبری و 
تحلیلی »فلزات آنلاین« با هدف بررسی وضعیت بازار طلا طی ماه های اخیر و همچنین پیش بینی قیمت این 
فلز گران بها، گفت وگویی با فواد میثمی، مدیر برنامه ریزی و توسعه و عضو هیئت مدیره شرکت توسعه معادن 

طلای کردستان تدارک دیده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند.

جــذاب می شــود. در اینجــا، می تــوان بــه برخــی از 

رویدادهــای ژئوپلیتیــک قابل توجهــی کــه بــر قیمــت 

طلا تاثیر گذاشته است، اشاره کرد:

 در طول جنگ خلیج فارس در اوایل دهه 1990 
طور  به  طلا  قیمت  سال 2003،  در  عراق  جنگ  و 

قابل توجهی افزایش یافت. عدم قطعیت و بی ثباتی 

ناشی از این درگیری ها باعث شد تا سرمایه گذاران به 

دنبال امنیت طلا باشند.

 رای برگزیت در سال 2016، باعث عدم اطمینان 
سیاسی و اقتصادی قابل توجهی نه تنها در بریتانیا بلکه 

در سطح جهان شد. این امر در ادامه منجر به افزایش 

قیمت طلا شد زیرا در آن زمان سرمایه گذاران به 

دنبال سرمایه گذاری مطمئن بودند.

 ادامه جنگ در اوکراین و خاورمیانه می تواند 
باعث ایجاد تنش و عدم قطعیت در صحنه جهانی 

شود. از نظر تاریخی، این زمان ها برای دارایی هایی 

مانند طلا صعودی بوده است. 

 تنش های تجاری بین ایالات متحده امریکا و 
چین که در سال های 2018 و 2019 تشدید شد، تاثیر 

  فواد میثمی، مدیر برنامه ریزی و توسعه و عضو هیئت مدیره شرکت توسعه معادن طلای کردستان
 در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:
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قابل توجهی بر قیمت طلا داشت. عدم قطعیت در 

مورد تجارت جهانی و ثبات اقتصادی، سرمایه گذاران 

را به سمت طلا سوق داد. 

توجه به این نکته ضروری به نظر می رسد که هر 

موقعیتی منحصر به فرد است و عوامل مختلفی 

می توانند بر قیمت طلا تاثیر بگذارند اما تاریخ نشان 

می دهد که وقتی عدم اطمینان ایجاد می شود، مردم 

به دنبال امنیت هستند و این دقیقا همان چیزی است 

و  اتفاقات  این  کنار  در  داد.  خواهد  ارائه  طلا  که 

همچنین شرایط کنونی بازار جهانی و داخلی، می توان 

باور داشت که با توجه به تحریم های آمریکا و تاثیر آن 

بر نرخ تورم و ارزش پول ملی، طلا به عنوان یک 

سرمایه گذاری پایدار با افزایش قیمت در داخل نیز 

مواجه شده است.

افزایش تقاضا در کشورهایی مانند چین و   
هند و کاهش نرخ بهره بانکی در آمریکا تا چه 

اندازه بر وضعیت بازار طلا تاثیر می گذارد؟
 افزایش تقاضا برای طلا در کشورهایی مانند چین 

و هند به دلیل فرهنگ مصرفی مردم، صرفه جویی در 

به عنوان سرمایه گذاری و مصرف در صنایع  طلا 

مختلف مانند جواهرات است. رشد تقاضا ممکن 

است قیمت طلا را افزایش دهد زیرا این افزایش تقاضا 

باعث رشد حجم پول در بازار می شود و بنابراین بازار 

این فلز گران بها تحت تاثیر بسیاری قرار می گیرد اما با 

توجه به تاثیر متقابل سایر عوامل مانند تغییرات نرخ 

ارز، نرخ تورم و شرایط اقتصادی کشورهای تولیدکننده 

طلا، این تقاضا ممکن است تاثیر کمتری نسبت به 

تولیدکنندگان  اگر  همچنین  باشد.  داشته  انتظار 

نتوانند تقاضای افزایش یافته را تامین کنند، ممکن 

است منجر به کاهش تقاضا شود و تاثیری بر قیمت 

طلا نداشته باشد. بنابراین افزایش تقاضا در کشورهایی 

مانند چین و هند تاثیر زیادی بر وضعیت بازار طلا 

دارد اما عوامل دیگری مانند تعیین دقیق عرضه، نرخ 

تورم، شرایط اقتصادی کشورهای تولیدکننده، نرخ ارز 

و سایر عوامل بازار طلا باید مورد توجه قرار گیرد. از 

طرفی، کاهش نرخ بهره در ایالات متحده آمریکا نیز 

می تواند تاثیرات زیادی بر وضعیت بازار طلا داشته 

باشد. زیرا با کاهش نرخ بهره، امکان سرمایه گذاری در 

بانک ها کاهش می یابد و به همین دلیل سرمایه گذاران 

بیشتر به دنبال سرمایه گذاری در کالاهایی مانند طلا 

خواهند بود که دارای پایداری ارزش هستند و این 

مهم باعث افزایش تقاضا برای آن ها می شود. با کاهش 

نرخ بهره، احتمالا قیمت طلا افزایش خواهد یافت زیرا 

با رشد ثبات سرمایه گذاری در طلا، افزایش عرضه پول 

در بازار ناشی از کاهش نرخ بهره منجر به افزایش 

قیمت طلا می شود. لازم به ذکر است که طلا و نرخ 

بهره معمولا رابطه معکوس دارند و زمانی که نرخ بهره 

افزایش می یابد، دارایی های با درآمد ثابت مانند اوراق 

قرضه بازدهی بالاتری را ارائه می دهند و آن ها را برای 

سرمایه گذاران جذاب تر می کنند. از آنجایی که طلا 

هیچ بازدهی تولید نمی کند، زمانی که نرخ بهره بالا 

باشد، جذابیت کمتری دارد. از این رو سرمایه گذاران 

اغلب با افزایش نرخ بهره، سرمایه گذاری خود را از 

طلای بدون بازده به گزینه های با بازده بالاتر تغییر 

می دهند.

ارزیابی شما از آینده این فلز گران بها در   
بازارهای داخلی و جهانی چیست و آیا رکورد 
قیمت سه هزار دلاری هر انس  طلا در ماه های 
بهبود  های  راه  شد؟  خواهد  شکسته  آینده 
شرایط حاکم بر بازار داخلی طلا چیست و چه 

عواملی را در این زمینه موثر می دانید؟
واقعیت امر این است که نمی توان با قاطعیت در 

خصـوص آینـده بـازار طـلا صحبـت کـرد زیـرا این بـازار 

تحت تاثیر عوامل بسیاری است و شرایط آن بیشتر به 

فرایندهای رویداد پیچیده بستگی دارد. چشم انداز 

فعلی چندین کاتالیزور را ارائه می دهد که می تواند 

ارزش طلا در کوتاه مدت )یک ساله( و بلندمدت )دو 

تا پنج سال( را به طور قابل توجهی افزایش دهد؛ صرف 

نظر از اینکه آیا همه این عوامل کاملا محقق می شوند 

از  بسـیاری  تحلیـل  و  مطالعـه  اسـاس  بـر  خیـر.  یـا 

کارشناسان اقتصادی، از جمله عوامل موثر بر افزایش 

تقاضای طلا می توان به رشد جمعیت جهان، تمایل به 

سرمایه گذاری در کالاهای پایدار و طبیعی و فرهنگ 

اشـاره کـرد. تحلیلگـران کالایـی کـه  مصـرف مـردم 

پیش بینی هـای بلندمـدت انجـام می دهنـد، بـر ایـن 

باورنـد کـه بـا افزایـش تقاضـا بـرای ایـن فلـز گران بهـا، 

قیمـت طـلا و حتـی نقـره بـه طـور کلـی در چنـد دهـه 

آینده افزایش خواهد یافت. به نظر می رسد سناریوی 

هفـت هـزار دلار در هـر اونـس در پیش بینی  هـای طـلا 

بـرای سـال 2030 ادامـه خواهـد یافـت امـا پیش بینـی 

قیمـت پـس از ایـن تاریـخ می توانـد بـه سـناریوهای 

مختلفی بستگی داشته باشد. در نهایت، وقتی نوبت 

سـوالات  می رسـد،  بلندمـدت  پیش بینی هـای  بـه 

اساسـی در خصـوص اهمیـت دارایی هـای امـن مانند 

طـلا در چشـم انداز مالـی در حـال تغییـر وجـود دارد. 

بایـد توجـه داشـت کـه رونـد بـازار طـلا همیشـه قابـل 

پیش بینـی و قطعی نیسـت و تحولات غیرمنتظـره و 
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ناگهانی ممکن است باعث تغییر ارزش آن شود. 

کاهش نرخ بهره بانکی در ایالات متحده آمریکا 

داشته  طلا  قیمت  بر  قابل توجهی  تاثیر  می تواند 

رزرو  فدرال  آزاد  بازار  کمیته  نشست  در  باشد. 

)FOMC ( که در روز 13 اردیبهشت 1402 برگزار شد، 

نرخ بهره در محدوده 5٫25-5٫50 درصد ثابت ماند. 

در همین راستا، جروم پاول در کنفرانس مطبوعاتی 

تاکید کرد: تا زمانی که اطمینان بیشتری حاصل 

نشود که تورم به هدف 2 درصد خواهد رسید، نرخ 

بهره را کاهش نخواهد داد؛ این در حالی است که 

طی ماه های اخیر، تورم پیشرفتی کاهشی به سمت 

هدف 2 درصدی نداشته است.

افزایش نرخ بهره آمریکا در ماه مارس 2022 آغاز 

شد و سپس این نرخ به محدوده 5٫25-5٫50 درصد 

رسـید. از مـاه جـولای )تیـر(، فـدرال رزرو ایـن نـرخ را 

ثابـت نگـه داشـته و زمـان کاهـش نـرخ بهره به سـوال 

شـده  تبدیـل  تحلیلگـران  و  سـرمایه گذاران  اصلـی 

اسـت. بـر اسـاس پیش بینی هـا، احتمال کاهـش نرخ 

بهره در ماه سـپتامبر )شـهریور( 38 درصد اسـت. با 

این حال، برخی پیش بینی می کنند که این اتفاق تا 

پایـان سـال جـاری رخ دهـد. تحلیل هـای ارائـه شـده 

توسـط منابـع موثـق از پیش بینی قیمت طلا تـا پایان 

پیش بینـی  را  قیمـت  افزایـش  اکثـرا   ،2024 سـال 

کرده انـد کـه پیش بینـی برخـی از آ نها به ایـن صورت 

اسـت: بانـک آمریـکا دو هـزار و 400 دلار در هر اونس؛ 

بانـک یـو بـی اس دو هـزار و 200؛ گلدمـن سـاکس دو 

هـزار و 133؛ بانـک جهانـی یـک هـزار و 900؛ سـیتی 

گروپ دو هزار و 400؛ ING  دو هزار و 100؛  ولز فارگو 

تـا دو هـزار و200؛ رونالـد اسـتوفرل،  دو هـزار و 100 

Incrementum AG دو هـزار و 500؛ زک شـیدت، 

نامـه بازنشسـتگی ثروتمنـد سـه هـزار؛ یـورگ کینـر، 

پایتخت آسـیای سـوئیس دو هزار و 500 تا چهار هزار 

و رابـرت کیوسـاکی، پنـج هـزار دلار بـه ازای هر انس. 

البتـه بایـد توجـه داشـت کـه رونـد بازار طلا همیشـه 

تحـولات  و  نیسـت  قطعـی  و  پیش بینـی  قابـل 

غیرمنتظره و ناگهانی ممکن است باعث تغییراتی 

در ارزش آن شـود. بنابرایـن پیش بینی فوق العـاده ای 

در خصـوص قیمـت آتـی طـلا نیسـت و بـا توجـه بـه 

شـرایط فعلـی و تحـولات آتـی بـازار نمی تـوان دقـت 

بالایـی در پیش بینـی ایـن موضـوع داشـت. بـا ایـن 

حـال، مدیریت ریسـک های سـرمایه گذاری در بـازار 

طـلا بایـد بـه خوبـی مـورد توجـه قـرار گیـرد و بـرای 

رسـیدن به ارزش بهینه سـرمایه گذاری در بازار طلا، 

تحلیـل صحیـح و کاملـی از تمامی عوامل ذکر شـده 

در نظـر گرفتـه شـود زیـرا پیش بینـی رفتـار طـلا نیـز 

مانند هر بازار دیگری پیچیده و دشوار است.

راهکارهای پیشـنهادی شما برای بهبود   
شـرایط حاکم بـر بازار داخلی طلا چیسـت و 

چه عواملی را در این زمینه موثر می دانید؟
بایـد گفـت قیمـت طـلا بـه طـور گسـترده تحـت 

تاثیـر تحـولات اقتصـادی و سیاسـی در سراسـر جهان 

قرار دارد و پیش بینی دقیق آن غیرممکن اسـت. در 

نهایـت نبایـد فرامـوش کـرد که بـازار طـلا تحت تاثیر 

تحولات جهانی از یک سـو و شـرایط داخلی کشـور از 

سوی دیگر است. بنابراین برای بهبود وضعیت بازار 

طلا باید ضمن توجه به تمامی این عوامل، آن ها را به 

درسـتی تحلیـل کـرد و پیش بینی دقیـق و اساسـی از 

رفتـار بـازار داشـت. بـا توجـه بـه اینکـه هنـوز بـه پایـان 

سال 1403 نرسیده ایم و شرایط ممکن است در آینده 

تغییـر کنـد امـا از جملـه عواملی کـه می تواند باعث 

کاهـش قیمـت طـلا در ایـران در سـال 1403 شـود، 

می تـوان بـه کاهـش نـرخ تـورم، افزایـش تولیـد طـلای 

داخلـی، کاهـش نـرخ مالیـات، رشـد اقتصـادی بـالا و 

افزایـش ارزش پـول ملـی، افزایـش نـرخ بهـره، افزایـش 

ثبات سیاسی و اقتصادی و پیش بینی روند بهبود و 

ثبات اقتصادی در کشور به علاوه محافظه کاری در 

سیاست گذاری اقتصادی اشاره کرد. در کنار عوامل 

جهانـی در سـال 1403، وضعیـت بـازار طـلا در ایـران 

بسیار به نرخ تورم و ارزش پول ملی بستگی دارد. در 

صـورت افزایـش نـرخ تـورم، قیمـت طـلا نیـز افزایـش 

می یابد و بالعکس؛ همچنین در صورت افزایش ارزش 

پـول ملـی، قیمت طـلا کاهش خواهد یافت. بایـد در 

نظر داشـت که اقتصاد جهانی بسـیار پویا و پیچیده 

اسـت و بـه همیـن دلیل هنوز نمی تـوان به طور دقیق 

علـل سـقوط قیمـت طـلا در سـال 1403 در ایـران را 

تشـخیص داد و بایـد منتظـر عوامـل متعـددی بـرای 

بررسی وضعیت بازار بود.

مدیریت ریسک های 
سرمایه گذاری در بازار 
طلا باید به خوبی مورد 
توجه قرار گیرد و برای 
رسیدن به ارزش بهینه 
سرمایه گذاری در بازار 
طلا، تحلیل صحیح و 

کاملی از تمامی عوامل ذکر 
شده در نظر گرفته شود 
زیرا پیش بینی رفتار طلا 
نیز مانند هر بازار دیگری 

پیچیده و دشوار است
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احتمال افزایش قیمت طلا تقویت شد
مطابق با ارزیابی داده های اقتصادی ایالات متحده آمریکا، قیمت طلا در روز پنج شنبه دوم ماه می 2024 

ثابت باقی ماند؛ چراکه کماکان در وضعیت مبهم رشد اقتصاد جهانی تغییری ایجاد نشده است.

 علی رغم ثبات نسبی در بازار،

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، میزان تولید صنایع در 

ایالات متحده آمریکا در ماه مارس 2024 با کاهش 

همراه بود و حجم فعالیت واحدهای تولیدی در این 

کشور در ماه سپتامبر 2023 به پایین ترین حد خود 

طی 14 ماه گذشته رسید که نشان دهنده کاهش در 

میزان تولید این واحدهاست؛ چراکه به واسطه این 

مسئله، امکان افزایش موجودی ذخایر در انبارها 

وجود نخواهد داشت.

 Philip« شرکت  تحلیلگر  لینگ،  یی  اونگ 

Futures« بیان کرد: به نظر می رسد قبل از اینکه 

قیمت طلا دوباره  افزایش را تجربه کند و به روند 

صعودی خود ادامه دهد، اندکی روی ثبات به خود 

گرفته است. هم اکنون قیمت طلا در بازار فیزیکی 

آمریکا به یک هزار و 260 دلار در هر اونس رسیده 

است. وی افزود: ارائه گزارش ارزیابی داده های 

اقتصادی به ویژه در خارج از ایالات متحده آمریکا 

می تواند در پایان دادن به وضعیت ثبات قیمت 

طلا موثر باشد.

در   »Philip Futures« شرکت  تحلیلگر 

ادامه اظهار داشت: اگر ارزیابی داده ها مطابق 

با انتظارات بازار نباشد، این مسئله ممکن است 

افزایش قیمت طلا به رقم یک هزار و 270 دلار و 

حتی یک هزار و 280 دلار در هر اونس در بازار 

فیزیکی را به دنبال داشته باشد.

لازم به ذکر است که قیمت هر اونس طلا در 

بازار فیزیکی در روز پنج شنبه دوم ماه می 2024 

با 0٫1 درصد افزایش، به یک هزار و 267 دلار و 15 

سنت رسید که نسبت به بالاترین رقم یک هزار و 

 14 روز  در  شده  ثبت  سنت   75 و  دلار   274

سپتامبر 2023، کاهش را تجربه کرد.

همچنین میزان حجم ذخایر طلا در بزرگ ترین 

صندوق  یعنی  جهان  سرمایه گذاری  صندوق 

»SPDR Gold Trust«، از یک هزار و 298٫698 

تن به یک هزار و 294٫746 تن در روز 14 سپتامبر 

2023 کاهش یافت.

بانک  تلاش  از  پس  نیز  خارجی  ارز  بازر  در 

برابر  در  مذکور  کشور  ین  ارزش  ژاپن،  مرکزی 

ارز  ارزش  این حال،  با  تقویت شد.  آمریکا  دلار 

این کشور آسیایی همچنان تحت فشار وضعیت 

بازار و احتمال ارائه بسته های حمایتی از سوی 

دولت ژاپن قرار دارد.

صنعت  تحلیلگران  و  معامله گران  گفته  به 

بر  تاثیر چندانی  ژاپن  مرکزی  بانک  اقدام  طلا، 

بازار فلزات گران بها نداشته است.

 Market« کویچیرو کامــی، مدیرعامل موسســه

توکیــو در  Strategy Institute Inc« مســتقر در 

همیــن رابطــه اظهــار داشــت: آنچــه باعــث تقویــت 

ارزش یــن ژاپــن نســبت بــه دلار آمریــکا شــده اســت، 

پابرجــا بــودن نگرانی هــا در خصــوص بازیابــی اقتصــاد 

ایــالات متحــده آمریــکا و برخــی پیش بینی هــا مبنــی 

بر احتمال به کارگیری سیاســت های پولی انبساطی 

از سوی فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( است.

بازار  در  اخیر  افزایش  کرد:  خاطرنشان  وی 

در  روندی  چنین  منعکس کننده  طلا،  جهانی 

بازار ارز است و نوسان قیمت این فلز گران بها 

اقتصادی  اقدامات  با  تنها  که  نیست  مقوله ای 

دولت ژاپن تحت تاثیر قرار بگیرد.

 Market Strategy« موسسه  مدیرعامل 

Institute Inc« در پایان یادآور شد: در صورت 

مداخله دولت ژاپن و کاهش ارزش ین این کشور 

در  سرمایه گذاران  تمایل  آمریکا،  دلار  برابر  در 

ژاپن برای خرید طلا افزایش خواهد یافت.
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فلزات  آلیاژی و آلیاژها

آیاروندافزایشتدریجیقیمتنیکلادامهخواهدیافت؟

نیکلکمکربندرکانونتوجهفعالانبازارومصرفکنندگانقرارگرفت

شرکت»Green Li-ion«تاسیساتجدیدخودرادرآمریکاراهاندازیکرد
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 آیا روند افزایش تدریجی قیمت نیکل
 ادامه خواهد یافت؟

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، روز دوشنبه 29 

آوریل 2024، قیمت سه ماهه نیکل بورس فلزات لندن 

)LME(  به حدود 19 هزار و 775 دلار در هر تن رسید 

که بالاترین رقم از ماه سپتامبر 2023 تاکنون محسوب 

می شود.

رقم اعلام شده در مقایسه با قیمت 19 هزار و 45 

دلار در هر تن اعلام شده در ابتدای سال 2024، حدود 

15 درصد افزایش یافته است که نشان از عملکرد 

مثبت فلز نیکل به همراه دو فلز پایه قلع و مس در سال 

جاری میلادی دارد.

لازم به ذکر است که روند نزولی قیمت نیکل در 

سال 2023 باعث شده بود مشکلاتی برای برخی از 

تولیدکنندگان این فلز ایجاد شود. علاوه براین، چندین 

شرکت به دلیل افزایش سریع میزان تولید نیکل در 

اندونزی و عرضه آن با قیمتی پایین تر در بازار، مجبور 

به کاهش ظرفیت تولید یا توقف فعالیت خود در 

واحدهای تولیدی شده اند.

شرکت »BHP« که در حال بررسی وضعیت پروژه 

نیکل تحت مدیریت خود در ایالت استرالیای غربی 

است، در ماه مارس 2024 اعلام کرد که ظرفیت تولید 

در 30 درصد از معادن نیکل در استرالیا کاهش یافته 

است و حدود 30 درصد دیگر از واحدهای تولید با 

کاهش شدید حاشیه های سود مواجه شده اند.

اگرچه رخدادهای مذکور اندکی وضعیت روند 

نزولی قیمت نیکل را سامان بخشیده است اما با این 

حال، هنوز به طور کامل مشکلات صنعت نیکل مرتفع 

نشده است.

بر اساس متن گزارش انجمن بین المللی مطالعات 

نیکل )INSG(، صنعت نیکل سومین سال متوالی 

است که وضعیت مازاد عرضه را تجربه می کند.

 

کاهش وضعیت حجم مازاد عرضه نیکل  
 )INSG( نیکل  مطالعات  بین المللی  انجمن 

پیش بینی می کند که حجم عرضه نیکل در سال 2024 

پس از ثبت حجم 98 هزار و 163 هزار تنی مازاد عرضه 

نیکل در سال 2022 و 2023 به حدود 109 هزار تن 

خواهد رسید.

پس از آخرین نشست انجمن مذکور در ماه اکتبر 

را  نیکل روندی کاهشی  2023، حجم مازاد عرضه 

تجربه کرده است. لازم به ذکر است که در جلسات 

به   )INSG( نیکل  مطالعات  بین المللی  انجمن 

پیش بینی حجم مازاد قابل توجه بیش از 223 هزار و 

239 هزار تن نیکل در سال های 2023 و 2024 اشاره 

شده بود.

در همین راستا، انجمن نامبرده ارقام ارائه شده 

مرتبط با پیش بینی میزان تولید نیکل تصفیه شده را 

تا به نوعی بتواند بر روی روند نزولی  کاهش داد 

قیمت فلز نیکل تاثیر بگذارد. بر همین اساس، حجم 

عرضه پیش بینی شده از سوی این  انجمن  برای سال 

2023 حدود 60 هزار تن و برای سال 2024 حدود 160 

هزار تن کاهش نسبت به رقم پیش بینی شده در ماه 

اکتبر 2023 را به ثبت رساند.

بــا ایــن حــال، انتظــار مــی رود کــه میــزان تولیــد 

ــد در  ــش ظرفیــت تولی ــه لطــف افزای ــکل ب ــی نی جهان

اندونــزی، در ســال 2024 بــه میــزان 5٫9 درصــد رشــد را 

تجربه کند. همچنین میزان تولید نیکل تصفیه شده 

چین نیز به دلیل افزایش ســرعت واردات محصولات 

قیمت نیکل پس از پشت سر گذاشتن چندین دوره روند نزولی قیمت در سال 2023، روندی به شدت 
افزایشی در ماه آوریل 2024 به خود گرفت.

میانی نیکل از اندونزی در حال افزایش است.

علاوه براین، انجمن بین المللی مطالعات نیکل 

)INSG( اخیرا پیش بینی کرد که مصرف جهانی نیکل 

را تجربه  افزایش  در سال 2024، حدود 7٫9 درصد 

می کند. با این حال، این انجمن نرخ رشد 8٫7 درصدی 

را در ماه اکتبر 2023 ارائه کرده بود.

واحدهــای  بخــش  در  نیــکل  مصــرف  میــزان 

از  یکــی  عنــوان  بــه  ضدزنــگ  فــولاد  تولیدکننــده 

بزرگ تریــن بخش هــای مصرف کننــده فلــز نیــکل در 

سال 2023، حدود 5٫4 درصد افزایش یافت.

طبق گزارش ارائه شده از سوی انجمن مذکور، 

رشد حجم تقاضا برای نیکل در بخش باتری خودروهای 

الکتریکی )EV( کمتر از حد انتظار بوده است.

اگرچه بخشی از این روند نزولی مربوط به کاهش 

حجم تقاضا برای خودروهای الکتریکی است اما بخش 

دیگری از این مشکل به افزایش حجم تقاضا برای 

باتری های لیتیوم آهن فسفات نسبت داده می  شود.

آیا مشکلات و چالش ها در صنعت نیکل   
افزایش خواهند یافت؟

تا همین اواخر، وضعیت مازاد عرضه نیکل تا حد 

زیادی به بخش محصولات میانی زنجیره تولید در این 

صنعت محدود می شد. در همین راستا، تولیدکنندگان 

در اندونزی و چین با عبور از موانع توانستند با فرآوری 

سنگ معدن نیکل کم عیار اندونزی، از آن به عنوان 

باتری  نیکل  سولفات  تولید  برای  واسطه  ماده ای 

استفاده کنند.

به نظر می رسد وضعیت مازاد عرضه به طور 

فزاینده ای در حال منتقل شدن به بخش نیکل تصفیه 

در ادامه سال جاری میلادی،
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 )INSG( ارزیابی انجمن بین المللی مطالعات نیکل

وضعیت صندوق های سرمایه گذاری در ثبت قراردادهای نیکل بورس فلزات لندن

شده در بازار است. همچنین حجم ذخایر نیکل در 

انبار بورس فلزات لندن از 37 هزار تن در ماه آگوست 

2023، به 76 هزار و 878 تن فعلی رسیده است.

نیکل  بر  انتظار می رود تحریم های وضع شده 

تولید روسیه که پس از روز 12 آوریل 2024 اجرایی شده 

است، روند عرضه و تقاضا در بازار فلز مذکور را تغییر 

دهد.

 »Norilsk Nickel« لازم بـه ذکـر اسـت شـرکت

بـه عنـوان یکـی از بزرگ ترین تولیدکننـدگان نیکل با 

خلـوص 99٫8 درصـد یـا بیشـتر در روسـیه اسـت کـه 

محصـول تولیـدی آن در بـورس فلزات لندن معامله 

می شـود. همچنیـن ذکـر این مسـئله خالـی از لطف 

پایـان مـاه مـارس 2024، حـدود 36  تـا  نیسـت کـه 

درصـد از حجـم ذخایـر نیـکل در انبارهـای بـورس 

مذکـور کـه بـرای آن هـا حوالـه فـروش صـادر شـده، 

مربوط به محموله های نیکل تولید شـده در روسـیه 

بوده است.

طبق بررسی های انجام شده، حجم محموله های 

تولید شده در چین که در ذخایر انبارهای بورس 

فلزات لندن نگهداری می شود، اخیرا با افزایش همراه 

شده است.

پنج  برای  گذشته،  ماه   6 در  راستا  همین  در 

تولیدکننده نیکل در چین با ظرفیت سالانه 92 هزار تن 

نیکل حواله فروش صادر شده است. این در حالی 

است که در ماه آگوست 2023، هیچ محموله نیکل 

تولید چین در ذخایر انبار بورس فلزات لندن وجود 

نداشت؛ هرچند که حجم ذخایر نیکل تولید چین در 

انبار ذخایر بورس مذکور در پایان ماه مارس 2024، 

حدود 6 هزار و 912 تن اعلام شد.

بررسی  حال  در  لندن  فلزات  بورس  همچنین 

درخواست ثبت دریافت اولین محموله تولیدکننده 

 PT CNGR« به شرکت متعلق  اندونزی  در  نیکل 

Ding Xing New Energy« با ظرفیت سالانه 50 

هزار تن نیکل در انبار ذخایر خود است.

آن طور که به نظر می رسد، پذیرش نیکل از دیگر 

کشورهای تولیدکننده در انبار ذخایر بورس مذکور 

در  شده  تولید  نیکل های  فقدان  از  مهمی  بخش 

روسیه، موجود در انبار ذخایر بورس فلزات لندن را 

جبران خواهد کرد.

 سهم صندوق های سرمایه گذاری در   
معاملات نیکل

سرمایه گذاری  صندوق های  می رسد  نظر  به 

نسبت به فرایند عرضه و تقاضا، نقش برجسته تری در 

روند افزایشی اخیر قیمت نیکل داشته  است.

با ثبت 47 هزار و 802 قرارداد در موقعیت های 

فروش معادل 287 هزار تن نیکل در ماه فوریه 2024، 

در  بسزایی  سهم  سرمایه گذاری  صندوق های 

معاملات این فلز را به خود اختصاص دادند.

تعداد این قراردادها تا پایان هفته منتهی به روز 26 

آوریل 2024، به 32 هزار و 688 لات کاهش یافت و 

تعداد موقعیت های خرید هم زمان با روند صعودی 

قیمت نیکل افزایش را تجربه کرد.

ســهم مدیــران صندوق هــای ســرمایه گذاری در 

ثبــت معامــلات نیــکل بــورس لنــدن، بــه چهــار هــزار 

و 684 قــرارداد در مــاه آوریــل رســید کــه بیشــترین 

افزایــش را در ثبــت موقعیت هــای خریــد از مــاه 

فوریه 2023 تاکنون نشان می دهد.

با توجه به اینکه فرصت ثبت صندوق های پوشش 

ریسک موقعیت های فروش در حال اتمام است، در 

صورتی که قرار باشد روند صعودی قیمت نیکل ادامه 

پیدا کند، بازار به یک محرک در روند عرضه و تقاضا 

نیاز خواهد داشت. اگرچه در آخرین پیش بینی ارائه 

شده از وضعیت مازاد عرضه نیکل از سوی انجمن 

بین المللی مطالعات نیکل )INSG( برای ماه اکتبر 

می توان نوعی سردرگمی را مشاهده کرد اما با این 

حال، بازار نیکل به لطف تداوم افزایش میزان تولید فلز 

مذکور در اندونزی همچنان تا حدود یک سال دیگر در 

وضعیت مازاد عرضه قرار خواهد داشت.

با این تفاسیر نیاز خواهد بود که ظرفیت تولید 

نیکل برای رفع مشکلات در این صنعت کاهش پیدا 

مشکل  بر  اتفاقی،  چنین  صورت  در  که  کند 

تولیدکنندگان فلز مذکور و سایر فعالان بازار افزوده 

خواهد شد.
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 نیکل کم کربن در کانون توجه فعالان بازار 
و مصرف کنندگان قرار گرفت

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و بــه  نقــل از موسســه »Fastmarkets«، این موسســه 

پــس از مدت هــا انتظــار فعــالان بــازار نیــکل، سیســتم 

ــا شــرط  ــن ب ارزیابــی پریمیــوم بریکــت نیــکل کم کرب

ــل  ــی جهــان و تقب ــادر اصل ــل محموله هــا در بن تحوی

هزینه ارسال توسط خریدار )cif( را راه اندازی کرد.

نیــکل  بــازار  شــفافیت  بــرای  تقاضــا  و  توجــه 

کم کربــن در ماه هــای اخیــر در بحبوحــه یــک دوره 

ثبــت قیمت هــای پاییــن در بــازار ایــن فلــز، بــه طــور 

قابل توجهــی افزایــش را تجربــه کــرد؛ چراکــه عرضــه 

گســترده نیــکل بــا خلــوص کمتــر از 99٫8 درصــد 

مبــدا  از  پایین تــر  قیمــت  بــا   )2 کلاس  )نیــکل 

اندونــزی، وضعیــت بــازار را بــه ســمت رونــد نزولــی 

سوق داد.

پذیــرش  بــرای  لنــدن  فلــزات  بــورس  تصمیــم 

برندهــای جدیــد تولیدکننده نیکل در انبارهــای خود 

بــه منظور افزایش نقدینگــی در بورس، نگرانی برخی 

ــا جایــی کــه شــرکت  ــازار را برانگیخــت؛ ت از فعــالان ب

»BHP« از بــورس مذکــور درخواســت کــرد تــا تعریف 

ــر  ــدار مســئولانه« را تغیی ــع پای ــن مناب خــود از »تامی

دهد.

   »Fastmarkets« اولین ارزیابی موسسه
در بازار نیکل کم کربن

موسسه »Fastmarkets« پریمیوم بریکت نیکل 

کم کربن با شرط تحویل محموله ها در بنادر اصلی 

جهان و تقبل هزینه ارسال توسط خریدار )cif( را 300 تا 

880 دلار در هر تن در روز چهارشنبه اول می 2024 

گسترش  از  گرفته  صورت  ارزیابی  کرد.  ارزیابی 

اختلاف قیمت های منطقه ای این محصول در بازار 

تعیین  سیستم  با  کلی،  طور  به  که  دارد  حکایت 

پریمیوم بریکت نیکل در اروپا و آمریکای شمالی 

مطابقت داشته و قابل مقایسه است.

 »Fastmarkets« موسســه  راســتا،  همیــن  در 

پریمیــوم بریکــت نیــکل بــا شــرط تحویــل محمولــه در 

بنــدر روتــردام را در روز سه شــنبه 30 آوریــل 2024، 

حــدود 100 تــا 300 دلار در هــر تــن ارزیابــی کــرد کــه 

ــی تغییــری در آن مشــاهده  ــی قبل ــه ارزیاب نســبت ب

نشد.

علاوه برایــن، موسســه مذکــور پریمیــوم بریکــت 

بــا شــرط تحویــل محمولــه درب کارخانــه  نیــکل 

ــکا را  ــه آمری تولیدکننــده در ایالت هــای غــرب میان

حدود 40 تا 45 ســنت در هر پوند در روز سه شــنبه 

معرفی سیستم جدید ارزیابی پریمیوم بریکت نیکل از سوی موسسه »Fastmarkets«، اختلاف قیمت این 
محصول در بازارهای منطقه ای را آشکارتر کرد. با توجه به مشوق های ارائه شده برخی کشورها همچون 

آمریکا و اتحادیه اروپا، آینده روشنی برای بازار نیکل کم کربن پیش بینی می شود.

30 آوریل 2024 اعلام کرد.

ــازار  ــوم ب ــه نظــر می رســد پریمی ــن وجــود ب ــا ای ب

بریکــت نیــکل کم کربــن در وضعیــت نوســانی قــرار 

داشــت؛ چراکه برخی از مصرف کنندگان نســبت به 

پرداخــت پریمیــوم بــرای ایــن محصــول ابــراز رضایــت 

کردنــد. بــا ایــن حــال، برخــی دیگــر در رابطــه بــا 

پرداخت چنین پریمیومی تردید داشتند.

یکــی از تولیدکننــدگان نیــکل در همیــن خصوص 

بیــان کــرد: تمایــل بــه اســتفاده از نیــکل کم کربــن 

افزایــش یافتــه اســت. بــه همین دلیل تعیین پریمیوم 

یــک اقدامــی اجتناب ناپذیــر تلقــی می شــود کــه در 

حــال حاضــر ایــن مســئله چنــدان از ســوی فعالان بــازار 

جدی گرفته نشده است.

به گفته وی، بعضی از مصرف کنندگان تقاضای 

نیــکل کم کربــن از برندهایــی خــاص دارنــد کــه بــه 

همیــن دلیــل مولفــه قیمت گــذاری نیــکل کم کربــن 

اهمیت پیدا خواهد کرد.

وی در ادامــه عنــوان کــرد: ســوالی کــه در شــرایط 

آیــا  کــه  اســت  ایــن  می شــود،  مطــرح  فعلــی 

مصرف کننــدگان حاضــر بــه پرداخــت پریمیــوم بــرای 

هــر نیــکل کم کربنی هســتند یا تنها چنین هزینــه ای 

 آینده روشن بازار نیکل کم کربن؛
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را بــرای برخــی برندهــای خــاص پرداخــت 

می کنند؟

بازار در همین  معامله گران  از  یکی 

رابطه مطرح کرد: هیچ مصرف کننده ای 

به خرید نیکل کم کربن آن هم به شرط 

ندارد.  توجهی  بیشتر  هزینه  پرداخت 

از  شماری  که  است  حالی  در  این 

مصرف کنندگان در اروپا، از خرید نیکل 

ابراز  اندونزی  کشور  تولید  کم کربن 

رضایت می کنند.

کرد:  تاکید  مصرف کنندگان  از  یکی 

دلیلی برای پرداخت پریمیوم برای خرید نیکل 

کم کربن نیست زیرا در حال حاضر امکان خرید 

بعضی از برندهای این محصول از بازار که پریمیومی 

هم برای آن ها تعیین نشده، وجود دارد.

بــه نظــر می رســد وضعیــت بــازار نیــکل در روز 

چهارشــنبه اول می 2024 با توجه با کاهش پریمیوم 

نیــکل کم کربــن، رونــدی نوســانی را تجربــه کــرد. بــر 

همیــن اســاس، بســیاری از معامله گــران بــر اهمیــت 

افزایــش شــفافیت در بــازار و به کارگیــری شــیوه های 

تامین منابع پایدار تاکید کردند.

این مصرف کنندگان به اهمیت ایجاد شفافیت 

در خصوص میزان انتشار کربن تولیدکنندگان نیکل، 

ــش اجــرای اقدامــات  ــه انتظــارات از افزای ــا توجــه ب ب

قانونی در اروپا از جمله طرح مکانیزم تعدیل میزان 

کربــن تولیــدی در اتحادیــه اروپــا )CBAM( و اجــرای 

 »European Battery Passport initiative« طــرح

در قاره مذکور اشاره کردند.

بــا ایــن وجــود، هنــوز جزئیــات خاصــی از اجــرای 

 »European Battery Passport initiative« طــرح

ارائــه نشــده اســت. همچنیــن، در حــال حاضــر تنهــا 

فرونیــکل و چــدن نیــکل )NPI( در طــرح مکانیــزم 

اروپــا  اتحادیــه  در  تولیــدی  کربــن  میــزان  تعدیــل 

)CBAM( گنجانده شد ه اند.

رابطه تعاملی سیستم تعیین پریمیوم   
آلومینیوم و نیکل کم کربن

تعیین پریمیوم برای آلومینیوم کم کربن در بازار 

 »Fastmarkets« موضوع جدیدی نیست و موسسه

از سال 2021، سیستم ارزیابی پریمیوم خود را بدین 

منظور راه اندازی کرده است.

آلومینیــوم  بــازار  میــان  تفاوت هایــی  اگرچــه 

کم کربــن و نیــکل کم کربــن وجــود دارد امــا بــا ارزیابــی 

آلومینیــوم  پریمیــوم  تعییــن  سیســتم  تاریخچــه 

کم کربــن، می تــوان بــه نقــاط اشــتراکی مهمی دســت 

یافت.

نیــکل  پریمیــوم  ارزیابــی  سیســتم  برخــلاف 

کم کربــن کــه بــه صــورت تــک بعــدی اســت، سیســتم 

ارزیابــی آلومینیــوم کم کربــن موسســه مذکــور بــا در 

نظــر گرفتــن اختــلاف قیمت هــای آلیاژهــای مختلف 

بــه ویــژه آلومینیــوم آلیــاژی »P1020A« و بــا شــرط 

پرداخــت عــوارض گمرکــی در بنــدر روتــردام عمــل 

می کند.

لازم به ذکر است که اختلاف قیمت آلیاژ های 

آلومینیوم کم کربن که با استفاده از سیستم ارزیابی 

آلومینیوم کم کربن موسسه »Fastmarkets« از زمان 

راه اندازی آن در سال 2021 تعیین شده بود، صفر دلار 

در هر تن اعلام شد. با این حال، با گذشت زمان این 

اختلاف قیمت ها به مرور پدیدار شدند.

در همین راستا، آخرین ارزیابی موسسه مذکور از 

 »P1020A« اختلاف قیمت آلومینیوم کم کربن آلیاژی

بـا شـرط تحویل در بنـادر اصلی اروپا، رقمی حـدود 10 

تا 25 دلار در هر تن را در روز پنجم آوریل 2024 نشان 

داد کـه حاکـی از افزایـش 3 تـا 8 درصـدی اسـت. 

آلیـاژی  کم کربـن  آلومینیـوم  پریمیـوم  علاوه برایـن، 

»P1020A« بـا شـرط پرداخـت تعرفه هـای گمرکـی و 

تحویل محموله در بندر روتردام، رقمی حدود 305 تا 

325 دلار در هـر تـن در روز 30 آوریـل 2024 ارزیابـی 

شد. به نظر می رسد اگر روند صعودی بر بازار حاکم 

شـود، بـازار نیـکل کم  کربـن بـه مـرور زمـان سرنوشـتی 

مشابه خواهد داشت.

تحولات آینده بازار نیکل  
در حال حاضر، نیکل کم کربن همچنان در کانون 

توجه فعالان بازار و مصرف کنندگان قرار دارد. پس از 

درخواست های فعالان صنعت نیکل برای شفاف سازی 

در رابطه با بازار نیکل کم کربن، بورس فلزات لندن با 

اشاره به نگرانی ها در خصوص گستره بازار این محصول 

سبز و فقدان تعاریف روشن در روند معاملاتی آن، 

موضع خود را اعلام کرد.

بــورس فلــزات لنــدن اخیــرا اعــلام کــرد کــه بــا 

داده هــای   ،»MetalsHub« پلتفــرم  از  اســتفاده 

ــر اســاس  ــا را ب ــرای اروپ ــن ب ــکل کم کرب ــه نی ــوط ب مرب

نقدینگــی بــه ثبــت رســیده در پلتفــرم معاملاتــی 

مذکور منتشر خواهد کرد.

بــا ایــن وجــود، بــه نظــر می رســد اگرچــه در حــال 

حاضــر نیــکل کم کربــن در کانــون توجــه قــرار دارد امــا 

ایــن بــازار هنــوز در ابتــدای راه خــود بــوده و بــه وضــوح 

می توان فضا برای تکامل آن را مشاهده کرد.



شماره  316          اردیبهشت ماه  1403 76

فلزات آلیاژی و آلیاژها
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

 شرکت »Green Li-ion« تاسیسات جدید خود را 
در آمریکا راه اندازی کرد

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، استفان هیوارد، 

معاون اجرایی شرکت »Green Li-ion« در روز جمعه 

19 آوریل 2024 ظرفیت فرآوری تاسیسات تولیدی 

جدید این شرکت در شهر اتوکا در ایالت اوکلاهمای 

آمریکا را روزانه در حدود دو تن معادل سالانه حدود 

730 تن اعلام کرد.

وی با بیان اینکه میزان تولید در این واحد به حجم 

مواد اولیه بستگی دارد، افزود: در تاسیسات جدید 

مذکور، امکان تولید ماده واسطه فعال کاتدی به کار 

رفته در تولید باتری )pCAM( ظرف 12 ساعت با نرخ 

بازیابی 95 درصد یا بالاتر فراهم شده است.

معاون اجرایی شرکت »Green Li-ion« با تاکید 

بر اینکه فرایند تولید ماده واسطه فعال کاتدی به کار 

رفته در تولید باتری )pCAM( ظرف چند هفته آتی 

آغاز خواهد شد، عنوان کرد: راه اندازی تاسیسات 

مذکور به اتمام رسیده است و انتظار می رود مرحله 

آزمایشی نهایی آن در آینده نزدیک به پایان برسد.

هیوارد در ادامه مطرح کرد: پس از پایان عمر 

مفید باتری های لیتیومی، این باتری ها در دو فاز مجزا 

فرایند  به  مربوط  ابتدایی  فاز  می شوند؛  بازیافت 

مکانیکی است که در آن خردایش قراضه ها انجام 

می شود و کمبودی در این زمینه مشاهده نمی شود. 

همچنین امروزه تامین کنندگان زیادی در بازار کار 

خردایش قراضه ها مشغول به فعالیت هستند.

به گفته وی، ظرفیت بسیار مناسبی در این بخش 

برای تولیدکنندگان سلول باتری به منظور استفاده از 

قراضه فلزات حیاتی بازیافتی موجود در باتری های 

مستهلک شده و پودر کاتد وجود دارد.

 »Green Li-ion« شرکت  اجرایی  معاون 

خاطرنشان کرد: در حال حاضر شکاف فعلی ایجاد 

شده در صنعت بازیافت قراضه مربوط به فاز دوم آن 

یعنی مرحله فرآوری فلزات حیاتی بازیافتی موجود در 

باتری های مستهلک شده است.

شرکت »Green Li-ion« به عنوان یک شرکت فعال در زمینه بازیافت باتری های لیتیوم یونی مستقر در 
سنگاپور، اولین واحد تجاری خود را برای تولید مواد کاتدی و آندی مورد استفاده در تولید باتری از فلزات 
حیاتی بازیافتی موجود در باتری های مستهلک شده و پودر کاتد راه اندازی کرده است که در نوع خود 

اولین شرکت در آمریکای شمالی به شمار می رود.

مراحل  دوم  فاز  در  داشت:  اظهار  هیوارد 

مختلفی از فرایند بازیافت وجود دارد. به عنوان 

مثال در برخی از واحدهای فرآوری، فلزات حیاتی 

بازیافتی موجود در باتری های مستهلک شده یا پودر 

کاتد به برخی از محصولات حاوی سولفات مانند 

سولفات منگنز، سولفات کبالت، سولفات نیکل و یا 

کربنات لیتیوم تبدیل می شوند. چالش اصلی در 

این فاز، تبدیل سولفات به ماده واسطه فعال کاتدی 

به کار رفته در تولید باتری )pCAM( و ماده فعال 

کاتدی )CAM( به منظور استفاده مجدد از آن ها در 

تولید باتری است.

وی اضافه کرد: پس از بازیافت این سولفات ها به 

صورت جداگانه، محصولات فرآوری شده باید دوباره 

در قالب ماده واسطه فعال کاتدی به کار رفته در 

تولید باتری )pCAM( و ماده فعال کاتدی )CAM( به 

کشورهای آسیایی فرستاده شوند.

هدف  اگر  که  می شود  مطرح  سوال  این  حال 

 با هدف توسعه صنعت بازیافت باتری،
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استفاده از انرژی های پاک، کاهش میزان کربن تولیدی 

است، با جابه جایی حجم زیادی از سولفات ها به نقاط 

مختلف جهان چگونه می توان به این هدف دست 

یافت؟

در   »Green Li-ion« شرکت  اجرایی  معاون 

قراضه  خردایش  از  پس  کرد:  عنوان  راستا  همین 

به  آن  داخل  مواد  شده،  مستهلک  باتری های 

تولیدکنندگان ماده فعال کاتدی )CAM( به منظور 

تبدیل به سلول باتری تحویل داده می شود. در این بین 

چندین مرحله لجستیکی دیگر انجام می پذیرد که 

ارائه دهنده  عنوان  به   »Green Li-ion« شرکت 

فناوری بسیار منحصر به  فرد در این رابطه، برای تولید 

فلزات حیاتی بازیافتی موجود در باتری های مستهلک 

شده و پودر کاتد، مستقیما به سراغ تولید ماده واسطه 

فعال کاتدی به کار رفته در تولید باتری )pCAM( و 

کربنات لیتیوم می رود. بر همین اساس نیازی نیست 

که شرکت »Green Li-ion« برای تبدیل سولفات های 

خود، آن ها را در قالب ماده واسطه فعال کاتدی به کار 

به  هیدروکسید  و   )pCAM( باتری  تولید  در  رفته 

کشورهای قاره آسیا ارسال کند.

هیوارد تصریح کرد: علاوه بر تولید ماده واسطه 

فعال کاتدی به کار رفته در باتری )pCAM( و کربنات 

لیتیوم، امکان تولید گرافیت با خلوص صنعتی برای 

شرکت »Green Li-ion« فراهم شده است.

وی همچنین به انعطاف پذیری فناوری شرکت 

با  تولید  فرایند  مطابقت  برای   »Green Li-ion«

مشخصات هر فرآوری فلزات حیاتی بازیافتی موجود 

نامبرده  شرکت  که  شده  مستهلک  باتری های  در 

دریافت می کند و توانایی سفارشی سازی آن اشاره 

کرد.

ابراز   »Green Li-ion« شرکت  اجرایی  معاون 

کرد: عملکرد این فناوری بسته به نوع ماده اولیه به 

کار رفته تغییر خواهد کرد و میزان مواد اولیه مورد 

استفاده و حجم تولید بر آن تاثیر منفی نمی گذارد.

انعطاف پذیری  مسئله  که  است  ذکر  به  لازم 

 Green« فناوری مذکور، در بیانیه مطبوعاتی شرکت

قرار  تاکید  مورد   2024 آوریل   11 روز  در   »Li-ion

گرفت.

سایر  و  تاسیسات جدید  در  هیوارد،  گفته  به 

رفته در باتری )pCAM( در واحدهای مختلف در 

سراسر جهان اشاره کرد.

معاون اجرایی شرکت »Green Li-ion« در ادامه 

یادآور شد: تعدادی از واحدهای فرآوری باتری سرب 

 »Green Li-ion« تمایل به استفاده از فناوری شرکت

پیدا کرده اند. با این حال، فناوری شرکت مذکور برای 

و  است  نشده  طراحی  فرآوری  واحدهای  این گونه 

باتری  و  سرب  اسید  باتری های  بازیافت  امکان 

خودروهای الکتریکی )EV( برای آن ها در حال حاضر 

میسر نیست.

هیوارد هدف از ارائه فناوری مذکور را مطابق با 

اهداف قانون کاهش تورم آمریکا دانست و اضافه 

کرد: شماری از تولیدکنندگان سلول باتری و برخی 

شرکت های صنعتی به منظور استفاده از این فناوری 

ابراز علاقه کرده اند.

وی بر این باور است شرکت هایی که دسترسی 

در  موجود  بازیافتی  حیاتی  فلزات  به  مناسبی 

باتری های مستهلک شده دارند، به جای فروش آن 

می توانند با ایجاد یک حلقه بسته در مراکز تولید خود، 

تبدیل  برای   »Green Li-ion« شرکت  فناوری  از 

فلزات حیاتی بازیافتی استفاده کنند.

گفتنــی اســت دولــت آمریــکا بــه ریاســت جــو 

بایــدن از ســال 2021، حمایت هــای متعــددی از طریــق 

ســرمایه گذاری و وضــع قوانیــن بــرای تقویــت زنجیــره 

تامیــن باتــری در ایــالات متحــده آمریــکا در قالــب 

قانــون کاهــش تــورم آمریــکا )قانــون ســرمایه گذاری و 

مشاغل زیربنایی( ارائه کرده است.

تاسیسات شرکت »Green Li-ion« با استفاده از 

فناوری منحصر به فرد، امکان سفارشی سازی تولید 

محصول مطابق با مشخصات مورد نیاز تولیدکنندگان 

سلول باتری و مبتنی بر میزان تولید مورد نیاز مشتریان 

وجود دارد.

وی در ادامــه مطــرح کــرد: امــکان صــدور مجــوز 

اســتفاده از فنــاوری شــرکت »Green Li-ion« بــرای 

دیگــر شــرکت ها و ســایر واحدهــای چندســاختاری 

 Green« فراهــم شــده اســت. معــاون اجرایــی شــرکت

Li-ion« خاطرنشــان کــرد: مجــوز اســتفاده از فناوری 

از ســوی خــود شــرکت صــادر می شــود. بــر همیــن 

اســاس هــر شــرکتی کــه در بــازار تولیــد فلــزات حیاتــی 

بازیافتــی موجــود در باتری هــای مســتهلک شــده یــا 

پــودر کاتــد فعالیــت دارد، می  توانــد با اســتفاده از این 

فنــاوری بــرای خــود یــک سیســتم حلقــه بســته ایجــاد 

کند.

هیــوارد هــدف از ارائــه و صدور مجوز این فناوری 

قراضــه  خردایــش  مرحلــه  مســیر  کــردن  کوتــاه  را 

باتری هــای مســتهلک شــده و مرحلــه تبدیــل تولیــد 

ــری  ــه در بات ــه کار رفت ــدی ب ــال کات ــاده واســطه فع م

)pCAM( و ترغیــب فعــالان بــازار بــه اســتفاده از آن 

عنوان کرد.

وی همچنین به ویژگی های استفاده از فناوری 

دسترسی  پایین تر،  هزینه  همچون  مذکور  شرکت 

آسان تر به مواد اولیه و امکان حذف مراحل لجستیک 

میان مرحله خردایش قراضه باتری های مستهلک شده 

و مرحله تبدیل تولید ماده واسطه فعال کاتدی به کار 
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مطابــق بنــد »30D« قانون کاهش تورم آمریکا و 

ــد  ــه اعتبــارات مالیاتــی نبای ــه منظــور دسترســی ب ب

اســتخراج، فــرآوری و بازیافــت مــواد اولیــه حیاتــی بــه 

کار رفتــه در تولیــد باتــری در کشــورهای دارای تضاد 

منافع تجاری با آمریکا انجام شــده باشــد. همچنین 

بــرای دریافــت اعتبــارات مالیاتی، بایــد 50 درصــد از 

مواد اولیه مورد استفاده در تولید باتری خودروهای 

ــا کشــورهای  ــکا ی ــالات متحــده آمری الکتریکــی از ای

دارای قــرارداد تجــاری آزاد بــا ایــن کشــور تهیــه شــده 

باشــد. بــه عــلاوه، ایــن رقم تا ســال 2027 بــه 80 درصد 

افزایــش خواهــد یافــت. بر همین اســاس، تولیــد ماده 

 )pCAM( واسطه فعال کاتدی به کار رفته در باتری

ــد شــرکت »Green Li-ion« در  در تاسیســات جدی

ایالــت اوکلاهمــا بایــد در راســتای قانــون کاهــش تورم 

آمریکا انجام شود.

معــاون اجرایی شــرکت »Green Li-ion« هدف 

ــه قانــون کاهــش تــورم را بومی ســازی زنجیــره  از ارائ

تامیــن مــواد اولیــه حیاتــی در خــاک آمریکا دانســت. 

بــر همیــن اســاس فنــاوری شــرکت مذکــور عــلاوه بــر 

رفــع نگرانی هــای مطــرح شــده در راســتای این قانون، 

امــکان تولیــد و فــرآوری ماده واســطه فعــال کاتدی به 

کار رفتــه در باتــری )pCAM( در آمریــکا را بــا تقویــت 

زنجیــره تامیــن در خــاک ایــن کشــور فراهــم کــرده 

اســت. بــه نظــر می رســد در طــرح کاهــش تــورم 

آمریــکا، قوانیــن مبتنــی بــر تکنولوژی هــای موجــود و 

آینده این کشور تدوین شده اند.

شرکت  مدیران  کرد:  بیان  ادامه  در  هیوارد 

»Green Li-ion« تصمیم گرفته اند ابتدا فاز آزمایشی 

تاسیسات مذکور در ایالت اوکلاهما را آغاز و سپس 

فرایند تولید در مقیاس صنعتی و تجاری را پیاده سازی 

کنند.

فاز  اتمام  شرکت  این  هدف  وی،  گفته  به 

پیاده سازی  به منظور  با موفقیت کامل  آزمایشی 

بدون نقص فاز صنعتی و تجاری تاسیسات مذکور 

است. همچنین این شرکت با استفاده از فناوری 

خود قصد دارد تا حد امکان خطرات موجود در دو 

فاز واحدهای خردایش قراضه ها و فاز فرآوری فلزات 

حیاتی بازیافتی موجود در باتری های مستهلک شده 

را کاهش دهد.

معاون اجرایی شرکت »Green Li-ion« اظهار 

داشت: علاوه بر فناوری مدل »GLMC-1« که در 

تاسیسات ایالت اوکلاهاما به کار برده شده است، 

شرکت »Green Li-ion« فناوری فراگیرتری با نام 

»GL Train« را در دست توسعه دارد که به کمک آن 

در  موجود  حیاتی  فلزات  تن  هزار  سه  می توان 

باتری های مستهلک شده را در باتری های نیکل منگنز 

کبالت )NMC( فرآوری کرد.

همچنین شرکت »Green Li-ion« یک فناوری 

صنعتی  واحدهای  در  استفاده  منظور  به 

کوچک مقیاس با نام »GL LFP« توسعه داده است 

در  موجود  اولیه  مواد  می توان  آن  کمک  به  که 

باتری های لیتیوم آهن فسفات )LFP( را به کربنات 

لیتیوم و گرافیت تبدیل کرد.

ــی در  ــه خطــرات احتمال ــوارد ضمــن اشــاره ب هی

زمینــه فــرآوری مــواد اولیــه حیاتــی در باتری هــای 

کــرد:  خاطرنشــان   ،)LFP( فســفات  آهــن  لیتیــوم 

فنــاوری »GL LFP« شــامل یــک سیســتم تصفیــه 

فاضــلاب بــوده کــه بــا تصفیــه آب، امــکان اســتفاده 

مجــدد از آن فراهــم شــده اســت. علاوه برایــن، بــا 

اســتفاده از فیلترهــای هــوای بــه کار رفتــه در ایــن 

سیســتم می تــوان از انتقــال هــوا بــه داخــل سیســتم 

جلوگیری به عمل آورد.

وی بــا اشــاره بــه عملکــرد با ریســک پایین فنــاوری 

ــادآور شــد: خروجــی سیســتم یــک کیســه  مذکــور، ی

پــودر فــرآوری شــده پــس از قــرار دادن قراضه هــا در آن 

خواهد بود.

لئون فارنت، مدیر اجرایی و یکی از بنیان گذاران 

شــرکت »Green Li-ion« در بیانیه مطبوعاتی خود 

در مــاه آوریــل 2024 بیــان کــرد: راه انــدازی تاسیســات 

جدید این شرکت در ایالت اوکلاهما، شکاف مهمی 

را در زنجیــره تامیــن بازیافــت باتــری در قــاره آمریکای 

شمالی پر کرده است.

وی، هــدف ایــن شــرکت از راه انــدازی تاسیســات 

ــه منظــور بهــره  ــد خــود را نشــان دادن روشــی ب جدی

بــردن از مزایــای سفارشی ســازی بازیافــت باتــری بــه 

عنــوان بخشــی از فراینــد تولید در زمــان حال به دیگر 

ــوان  ــکا عن ــن بخــش در آمری شــرکت های فعــال در ای

کرد.

فناوری »GL LFP« شامل یک 
سیستم تصفیه فاضلاب بوده 

که با تصفیه آب، امکان استفاده 
مجدد از آن فراهم شده است. 

علاوه براین، با استفاده از 
فیلترهای هوای به کار رفته در 
این سیستم می توان از انتقال 
هوا به داخل سیستم جلوگیری 

به عمل آورد
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